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 *نمودار استخراج شده از گزارش بررسی روند تولید فراورده های پروتئینی کشور تا سال 92، وزارت جهادکشاورزی

نوسان قیمت ؛ 
مانع عمده پیش روی توسعه صنعت طیورمانع عمده پیش روی توسعه صنعت طیور

نوسان قیمت مرغ در کنار کاهش قدرت خرید مردم و دخالت های دولت، نه تنها یک مانع عمده
 پیش روی گسترش و توسعه صنعت طیور در ایران محسوب می شود بلکه نیل به هدف امنیت غذایی پایدار

 بدون را با مخاطره روبرو می کنند.
مصرف سرانه  حدود 25 کیلوگرم مرغ و 11 کیلوگرم تخم مرغ در سال، این دو محصول را در جایگاه پرمصرف ترین پروتئین حیوانی در سبد 
غذایی خانوار ایرانی قرار داده و صنعت طیور را به یکی از بزرگ ترین صنایع موجود در کشور بدل کرده است. )آمار نامه کشاورزی وزارت جهاد 

کشاورزی، 92(
آمار سازمان خواروبار جهانی )FAO( نیز حاکیست مصرف گوشت مرغ در ایران اندکی از دو برابر میانگین مصرف جهانی بیشتر است. بررسی 
میزان افزایش مصرف مرغ نیز نشان می دهد که طی بازه 36 ساله تا پایان سال 93، نرخ رشد افزایش مصرف سرانه مرغ حدود 5 درصد بوده است 

)صنعت طیور در سال 93، انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک روزه(.
در حالی که بهای نازل، نرخ رشد پایین قیمت مرغ در مقایسه با گوشت قرمز و آگاهی مردم از مضرات گوشت قرمز و تاثیرات مثبت مصرف گوشت 
سفید بر سلامتی به عنوان زمینه های افزایش گرایش به مصرف مرغ ذکر می شود اما نوسان قیمت این پروتئین گوشتی، حضور و باقی ماندن در 

عرصه را برای فعالان این صنعت در ایران دشوار کرده است.
علاوه بر کاهش قدرت خرید مردم و دخالت های دولت، نوسان قیمت این پروتئین گوشتی، یک مانع عمده پیش روی گسترش و توسعه این 
صنعت در ایران محسوب می شود که نه تنها ضربه ای بر پیکره دردمند صنعت طیور محسوب می شود بلکه نیل به هدف امنیت غذایی پایدار بدون 

را با مخاطره روبرو می کنند.

میلیون   23 92، حدود  سال  پایان  تا  کشور  گوشتی  مادر  مرغ  تعداد 
قطعه برآورد شده است که بر اساس پیش بینی ها تا سال 94 به بیش از 
25 میلیون قطعه رسیده است )آمارنامه کشاورزی، 92(. این در حالی 
است که با در نظر گرفتن مصرف سرانه   25 کیلوگرمی برای 78 میلیون 
مختلف  بخش های  در  تلفات  درصد  احتساب  با  و  ایران  جمعیت  نفر 
بر طبق  نیاز کشور  مرغ،  قطعه  میلیون  با 12  و جوجه ریزی،  پرورش 

مرغ  قطعه  میلیون   13 اساس  این  بر  می شود.  تامین  توسعه،  اهداف 
اضافی تولید می شود. چگونگی ورود این مقدار به چرخه مصرف و یا 

امکان ایجاد ارزآوری از این طریق موضوعی بحث برانگیز است.

صادرات ؛ گزینه محتمل لایحتمل
اشتغال  ایجاد  تولید داخلی،  تنظیم  به  توسعه صادرات، کمک شایانی 
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آن  پی  در  و  بین المللی  بازارهای  در  حضور  بهره وری،  افزایش  مولد، 
کسب درآمدهای ارزی کشور می کند. ایران با تولید سالانه بیش از دو 
تولیدکنندگان عمده  میلیون تن گوشت مرغ، رتبه هفتم در فهرست 
طیور جهان را داراست. قرارگیری ایران در آسیا و به خصوص منطقه 
فرصت  جهان  در  مرغ  واردکنند گان  بزرگ ترین  عنوان  به  خاورمیانه  
خوبی را برای ایران فراهم آورده است. با این وجود سهم ایران به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده مرغ خاورمیانه از این بازار، تنها جزء کوچکی از 
آن است )آمار FAO(. هم اکنون تنها مقصد صادرات محدود مرغ های 

ایرانی، کشور عراق است.
عدم تحقق شرایط مطلوب نظیر وزن مناسب، کیفیت بالای انجماد و 
قیمت گزاف به نسبت سایر عرضه کنندگان، عرصه را برای حضور در 
به  دسترسی  با  آمریکا  و  برزیل  می کند.  تنگ  صادرات  جهانی  رقابت 
نهاده های ارزان تر و به کارگیری تکنولوژی فنی و دانش اقتصادی بیش 
از نیمی از نیاز جهان را تامین می کنند و در این رقابت فاصله بیشتری 

از دیگر رقبا گرفته اند.
افزایش  با به کار بستن روش های مشابه و  ایران  ترکیه در همسایگی 

بهره وری سهم صادرات زیادی را به نسبت ایران از آن خود کرده است 
یک  تولیدکنندگان جوجه  انجمن صنفی  در سال 93،  )صنعت طیور 
با  موجود  های  ظرفیت  حفظ  و  صادرات  زیرساخت های  ایجاد  روزه(. 
به کار بستن روش های تشویقی، وضع مقررات و قوانین با ثبات و رفع 
موانع، با نظارت دولت )بدون دخالت( تا حد زیادی به خروج از بحران 

بغرنج صنعت طیور کمک می کند.

بازار داخلی فرصت است نه تهدید
به رشد مصرف گوشت مرغ  از آن است که روند رو  گزارش ها حاکی 
با افزایش تولید آن توأم است. نرخ نازل مرغ و فرآورده های آن سبب 
می شود تا با افزایش درآمد مصرف کنندگان، میزان تقاضا افزایش یابد 
)گزارش FAO(. با وجود پتانسیل بالای برگشت سرمایه در مناسبت ها 
و روزهای اوج مصرف بازار داخلی، با دخالت های دولت در عرضه گوشت 
نزدیک به تاریخ انقضای سردخانه ها با قیمتی به مراتب کم تر از قیمت 
خرید، سهم بهره برداران جز زیان اقتصادی و بدبینی نسبت به جایگاه 

تولید نیست.
در این میان نباید از نقش پررنگ مسئله  افکار عمومی و سیاست های 
چند  هر  که  مسائلی  شویم.  غافل  نیز  اوضاع  بهبود  در  کلان  اقتصاد 
اهمیت شان  اما  نمی شوند،  برشمرده  مشکلات،  لیست  راس  در  عموماً 
انکارناپذیر است. لکن نقش جامعه پیچیده انسانی در این دو مقوله به 

عنوان بازیگر اصلی، حل معضلات آن را نیز دشوارتر می کند.
عدم وجود آمار و اطلاعات دقیق مانع از شناخت خوب و برنامه ریزی کارا 

می شود. از این رو صدور بیش از نیاز مجوز تولید و تاسیس واحدهای 
مرغداری به یکی از آفت ها بدل شده است. در چنین شرایطی حفظ 
20درصد  10تا  تنها  گاه  که  بخش  این  فعال  تولیدی  واحدهای  تمام 
از ظرفیت خود را بکار گرفته اند، به معنای امضای حکم ورشکستگی 

مرغداران نخواهد بود؟
در  یکپارچگی  عدم  محدود،  تولید  با  واحدها  از  کثیری  تعداد  وجود 
تعدد  می شود.  بازدهی  کاهش  باعث  که  می دهد  نشان  را  این صنعت 
بهره برداران، تعدد نظرات را در پی دارد. با اجرای برنامه های آموزشی و 
راهبردی از سوی دفتر طیور نیز، توقع همکاری از این خیل کثیر ایده 

و تجربه  متفاوت، ایده آل گرایانه به نظر می رسد.
این بخش که همانا،  بزرگ ترین مشکل  باز هم رفع  بگذریم  از هرچه 
این  باز کردن  راهگشای  زیادی  تا حد  پایین است، می تواند  بهره وری 
مدیریت  الگوی  به کارگیری  و  معرفی  واقع  در  باشد.  سردرگم  کلاف 
در  جهت دار  حرکت  یک  ایجاد  باعث  مرغداری ها  در  بهینه  و  صحیح 

امر طیور می شود.
این بخش  انرژی در  بالای  اتلاف  از  نمی توان  انرژی کنونی  بحران  در 

چشم پوشی کرد. بر طبق آمار در سال 91، مرغداری ها 40درصد کل 
مصرف نفت و گاز بخش کشاورزی را به خود اختصاص داده اند )گزارشات 
شرکت ملی بهینه سازی سوخت(. روش های سنتی گرمایش و استفاده 
عدم  و  مدیریت  ضعف  بر  علاوه  غیراستاندارد  و  قدیمی  تجهیزات  از 
انرژی، تلفات بالای سوخت در مرغداری ها  بکارگیری اصول بهره وری 
آتی،  سال های  در  مرغ  تولید  افزایش  پیش بینی  با  می شوند.  را سبب 
دست یابی به الگوی بهینه مصرف سوخت اهمیت زیادی دارد. در این 
بین درصد زیادی از کاهش بهره وری به علت نقص تکنولوژی ودانش 
فنی پائین است؛ عدم وجود نیروی انسانی ماهر، عدم وجود آموزش و 
این  از  مواردی  و  واکسن ها  همپوشانی  زارعین،  اطلاعاتی  به روزرسانی 

دست، را نیز در این نقص بهره وری نمی توان نادیده گرفت.
بر  خود  اقتصاد،  دهیم  اجازه  که  است  نرسیده  آن  وقت  آیا 
حال  در  کشتی  این  سکان  آیاواگذاری  کند؟  غلبه  سیاست گذاری ها 
راهگشای  نمی تواند  توانمند  متخصصان  با  خصوصی  بخش  به  سقوط 

گذر از این بحران باشد؟
با ایجاد جریانی که واحدهای با بهره وری پایین به سمت اصلاح خلل ها 
سوق پیدا کنند گام بزرگی در جهت بهبود اوضاع برداشته خواهد شد. 
بدیهی است این اقدام در کنار تبدیل واحدها در صورت عدم توانمندی 

تغییرات موثری را در پی دارد.
افزایش  طریق  از  نه  زارعین  عایدی  سود  افزایش  می رسد  نظر  به 
قیمت ها، بلکه از طریق افزایش بهره وری، تنها معامله دو سر برد مردم 

و بهره برداران باشد.
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 جایگاه 

امروزه با توجه به مکانیزه شدن اکثر محصولات جهانی، روند تولید آنها 
این  از  نیز  تخم مرغ  میان صنعت  این  در  است،  یافته  بیشتری  شتاب 
از صنایع مدرن امروزی، نقشی  تحولات برکنار نبوده و به عنوان یکی 
حیاتی را در سیستم تغذیه جهانی ایفا می کند، چراکه تخم مرغ یکی 
تقاضای  و  به شمار می رود  از مهم ترین وعده های غذایی مردم جهان 
می شود  سعی  اینجا  در  است.  چشمگیر  جهان  سطح  در  آن  مصرف 
جایگاه این صنعت با توجه به استفاده آن از تجهیزات دنیای امروز در 

جهان تبیین شود.
سال هاست که تخم مرغ به عنوان یکی از وعده های غذایی شناخته شده 
در سطح جهان به شمار می رود و نقشی ضروری را در برنامه غذایی 
مردم جهان ایفا می کند.گرایش روزافزون مصرف کنندگان به این ماده 
غذایی، باعث سریع تر شدن روند عرضه و تقاضا در بازار این محصول 
شده است، به طوری که امروزه صنعت تولید و پرورش تخم مرغ، یکی از 

صنایع مهم مواد غذایی جهان محسوب می شود.

جهان  سطح  در  پروتیین  غنی  منبع  یک  به عنوان  تخم مرغ  طرفی  از 
شناخته شده که با داشتن کمترین میزان اثرات مخرب زیست محیطی، 
می شود.  مصرف  جهان  سطح  در  غذایی  مهم  منابع  از  یکی  به عنوان 
ضمن اینکه پیشرفت های نوینی که در زمینه تکنولوژی در جهان اتفاق 
با  با توجه  بوده و  این صنعت  بر  تاثیرگذار  از عوامل  نیز یکی  می افتد 
افزایش تقاضا برای این ماده غذایی در سطح جهان، چرخه اقتصادی 
این بازار با تغییراتی جدی مواجه شده، به طوری که رشد قابل توجهی 

در این صنعت طی دهه اخیر صورت گرفته است.

چین، مهم ترین بازار مصرف تخم مرغ در سطح جهان
آن،  فرآورده های  و  تخم مرغ  برای  تقاضای جهانی  افزایش  به  توجه  با 
این محصول در سطح جهان شکل گرفته است  برای  بازاری گسترده 
که خصوصا در مناطق پرجمعیت تر دنیا، این بازار گرم تر است. در این 
میان کشورهای آسیایی، یکی از بزرگ ترین بازارهای مصرف تخم مرغ 
در جهان به شمار می روند که با توجه به جمعیت زیاد آنها، خصوصا 
در کشورهایی مانند چین و هند، مصرف سرانه این ماده غذایی به طور 
اینکه رشد طبقه متوسط جامعه  است؛ ضمن  افزایش  مداوم در حال 
بی تاثیر  سرانه  این مصرف  افزایش  در  نیز  قدرت خرید  رفتن  بالاتر  و 

نبوده است.
مهم ترین  از  هند  و  چین  کشور  دو  به ویژه  آسیایی  کشورهای  امروزه 
بازارهای مصرف تخم مرغ در جهان محسوب می شوند، به طوری که که 
40درصد از تولیدات جهانی تخم مرغ به صورت سالانه در چین مصرف 
می شود و این ماده غذایی بخشی حیاتی از سیستم تغذیه مردم این 

کشور را تشکیل می دهد.

عمده ترین کشورهای تولیدکننده تخم مرغ
پردازش  و  تولید  صنعت  امروزه  شد،  ذکر  نیز  پیشتر  که  همان گونه 
از مهم ترین صنایع غذایی جهان محسوب می شود که  یکی  تخم مرغ 
در شکل های مختلف تخم مرغ جامد، تخم مرغ مایع پاستوریزه، سفیده 
پاستوریزه، زرده خشک، سفیده خشک، تخم مرغ آب پز و…  یا زرده 
در بازار جهانی موجود هستند. با این وصف، صنعت تولید تخم مرغ در 
سطح جهان یک صنعت مدرن محسوب شده که تخم مرغ معمولی تنها 
فناوری های  و  مختلف  از دستگاه های  استفاده  با  و  نبوده  آن  فرآورده 

جدید در اشکال متفاوتی در دسترس مصرف کنندگان قرار می گیرد.
مانند  کشورهایی  جهانی  تخم مرغ  تولیدکنندگان  مهم ترین  جمله  از 
و  برزیل  مکزیک،  ژاپن،  اندونزی،  هند،  آمریکا،  متحده  ایالات  چین، 
فرانسه هستند، به طوری که طبق آمارهای موجود، 70درصد از تخم مرغ 
تولید شده در جهان، در کشورهای مذکور تولید می شود. جالب است 
بدانید که از این مقدار 36درصد در چین تولید شده و حدود 11درصد 

نیز محصول آمریکای لاتین است.

بازار تجهیزات تولید تخم مرغ
مکانیزه شدن صنعت تخم مرغ از جمله مهم ترین تحولاتی است که در 
سال های اخیر در این بازار رخ داده است، ارائه تخم مرغ به صورت جامد، 
خشک شده، مایع و انجام عملیات مختلف فیلتراسیون، مخلوط کردن، 
ترکیب کردن، پاستوریزه  کردن، انجماد و خشک کردن، بسته بندی و. 
. . نیاز به تجهیزات مدرن و خاصی دارد که باعث شکل گیری یک بازار 
صنعتی قابل توجه برای این ماده غذایی شده است. امروزه تخم مرغ های 
پردازش شده در قالب های متنوعی به عنوان محصولات لبنی کاربرد دارند.

عمده  شکل  سه  در  تخم مرغ  فرآورده های  گفت  می توان  کلی  به طور 
تخم مرغ خشک، تخم مرغ مایع و تخم مرغ یخ زده ارائه می شوند و در 
صنایع مختلفی مانند نانوایی، قنادی، محصولات لبنی، وعده های غذایی 
هستند.  دسترس  در  مناسب  بسته بندی های  در  و…  سس ها  آماده، 
طبق آمارهای موجود انتظار می رود بازار تجهیزات مربوط به پردازش 

تخم مرغ تا سال 2019 به ارزش 532میلیون دلار برسد.
همچنین مطابق با برآورد تحلیلگران، آمریکای شمالی در سال 2013 
از جمله بازارهای بزرگ محصولات پردازش شده تخم مرغ و همچنین 
تجهیزات مربوط به آن بوده است؛ ضمن اینکه کشورهای آسیایی نیز با 
توجه به رشد جمعیت آنها و آگاهی در مورد فرآورده های جدید تخم مرغ، 

از جمله بازارهای مهم و رو به رشد این صنعت به شمار می روند.

تخـم مـرغ
در بازار جهانی
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مـازنـدران و ظرفیت های

استانی که باید به صادرات بیاندیشد!

تولید مرغ لاین کشور و نیز رتبه برتر در زمینه تولید جوجه یک روزه 
مازندران را به برترین استان در زمینه طیور تبدیل کرد.

در ادامه برشماری سلسله قابلیت های مازندران در زمینه اجرای اقتصاد 
مقاومتی در بخش کشاورزی، به ظرفیت های مازندران در زمینه تولید 

دام اشاره می کنیم.
این  تولید دام در مازندران نشان می دهد که  در حال حاضر وضعیت 
استان  دامی  تولیدات  میزان  و  دارد  دامی  واحد  میلیون   6/6 استان 

مازندران 926 هزار تن است.
تولیدات دامی مازندران شامل شیرخام 570 هزار تن، معادل 55 درصد 
تولید کشور و مقام چهارم کشور در این زمینه در اختیار مازندران است.

در تولید گوشت قرمز استان در رتبه پنجم کشور قرار داشته و 63 هزار 
تن از ظرفیت تولیدی کشور را از آن مازندران است.

در تولید گوشت سفید، مازندران با تولید 215 هزار تن و معادل 12 
درصد از ظرفیت کشور، مقام اول این بخش را به خود اختصاص داد.

مازندران یکی از مراکز مهم تولید عسل ایران است که با تولید سالانه 
را متوجه خود  رتبه چهارم کشور  این محصول،  تولید  4 هزار تن در 

کرده است.
ظرفیت های مناسبی در تولید تخم مرغ خوارکی در این استان وجود 
دارد، حالا چرا از این ظرفیت استفاده نمی شود در موارد دیگر در این 
این حال، 14 هزار تن سالانه  با  امکان بحث وجود دارد. ولی  ارتباط 
رتبه 13  بخش  این  در  استان  و  تولید می شود  مازندران  در  تخم مرغ 

کشور را در اختیار دارد.
مازندران بعنوان بهترین زیستگاه طیور در کشور به حساب می آید، به 

همین خاطر تنها مرغ لاین کشور در این استان قرار دارد.
مرغ لاین مازندران دارای هفت واحد اجداد به ظرفیت 257 هزار قطعه 
با نژادهای مختلف است که برخورداری از 205 واحد مرغ گوشتی به 
ظرفیت بالغ بر 9/6 میلیون قطعه، از مختصات این واحد تولیدی است.
همچنین 17 واحد مرغ تخم گذار فعال در سطح استان به ظرفیت 589 
هزار قطعه، دو هزار 238 واحد مرغ گوشتی به ظرفیت اسمی هر دوره 
با 590  نیز دارای 39 واحد کارخانه جوجه کشی  36 میلیون قطعه و 
دستگاه، تولید جوجه یک روزه استان سالانه حدود 238 میلیون قطعه 
معادل حدود 30 درصد تولید کشور، مازندران مقام اول در این بخش 

را در انحصار خود دارد.
سال  پایان  تا  عمدتاً  و  کنونی  وضعیت  به  مربوط  ذکرشده  آمارهای 
باید  اقدام و عمل« که در آن  94 است و در سال »اقتصاد مقاومتی، 
شکوفایی ظرفیت های داخلی از طریق حمایت های همه جانبه از فعالان 
تولیدی در رأس امور مسئولان قرار گیرد، انتظار بر افزایش چشم گیر 

این آمارها می رود.
را  مازندران  دام  عرصه  در  فعال  تولیدی  واحد  هیچ  حاضر،  حال  در 
فعالیت  مشغول  تهدیدگر  مشکلات  بدون  که  آورد  سراغ  نمی توان 
اقدامات  این صنعت، معطوف  امیدها در  بدین  جهت،  نباشد.  شکننده 
مسئولان مازندران شده تا در راستای نامگذاری امسال بتوانند به رونق 
افزایش  برای  محدودیت ها  رفع  که  خود،  کار  و  کسب  بیشتر  هرچه 

ظرفیت تولیدی و ایجاد اشتغال بیشتر است، دست یابند.
در ادامه سلسه گزارش های معرفی ظرفیت های بخش تولید در استان 
مازندران، به ظرفیت بخش شیلات در گزارش بعدی خواهیم پرداخت. 
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آینده صنعت مرغداری روشن نیست
برخی مرغداری ها براثر اجبار دوام آورده اند 

رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی گفت: اصلاح شرایط صادراتی 
از مواردی است که حل آن باید جزو واجبات دولت باشد.

عسگری رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی  اظهار کرد: اتحادیه 
مرغداران از سال 84 تاسیس شد و اکنون 9 عضو دارد.

وی با بیان اینکه حدود 650 واحد مرغداری در استان دارای مجوز و 
پروانه بهره برداری هستند، گفت: حدود 150 واحد مرغداری غیر مجاز 

بدون مجوز فعالیت دارند.
رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی ادامه داد: از سال 93 صدور 
پروانه بهره برداری برای مرغداری متوقف شده است و پروانه جدیدی 
برداری گرفتند  بهره  پروانه  از آن  بعد  افرادی که  و  صادر نشده است 

کسانی بودند که از قبل پروانه تاسیس داشتند.
بهره  پروانه  گرفتن  برای  تقاضا  بیشترین  کرد:  خاطرنشان  عسگری 

برداری مربوط به سال های 88 تا 91 بوده است.
مشکلات  از  یکی  را  مرغداری  حرفه  به  طیفی  هر  از  افراد  ورود  وی 
دانست و گفت: بسیاری از افراد به دلیل اینکه بازگشت سرمایه سریع 
داشته باشند به این حرفه ورود پیدا می کنند در حالی که مرغداری 

یک علم است و از شغل فراتر است.
رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی افزود: درصد مالکیت واحدهای 
مرغداری نسبت به گذشته کم شده است و درصد اجاره بودن واحدها، 

بیشتر از گذشته است.
عسگری بیان کرد: در هر واحد ده هزاری مرغداری به طور متوسط دو 
کارگر به طور مستقیم مشغول به کار هستند و اشتغال زایی زیادی به 

طور غیر مستقیم مانند شرکت تعاونی ها وجود دارد.
با  استان  در  گذار  تخم  مرغداری  واحدهای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تکنولوژی روز فعالیت دارند، گفت: در واحدهای مرغداری گوشتی و در 
پرورش بستر، تکنولوژی های استان در معنی کشور به روز است و در 

جهان نسبتا عقب نیستیم.
رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی نبود بیمه برای بهره برداران 
را از مشکلات آنهاعنوان کرد و گفت: متاسفانه بهره بردار ما نمی تواند 

خود را بیمه کند.
با بیان اینکه مرغداران مشکلات زیادی را دارند و در خیلی  عسگری 
توانند  نمی  و  هستند  بدهکار  و  می کنند  کار  اجبار  روی  از  موارد  از 
بازپرداخت اقساط را داشته باشند، افزود: آینده این صنعت اگر به این 

وضع باشد روشن  نیست.

قانون  و  دارد  وجود  نیز  فساد  دارد  وجود  پول  جا  هر  داد:  ادامه  وی 
بایستی با قوانین و برنامه های محکم وجود داشته باشد.

رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی تصریح کرد: یک دید منفی 
مرغ  قیمت  که  دارند  دوست  همه  و  دارد  وجود  مرغ  قیمت  مورد  در 
ارزان باشد، در حالی که این ارزان بودن قیمت مرغ در مقایسه با سایر 

گوشت ها به ضرر مرغ دار تمام می شود.
عسگری اقتصاد مقاومتی را بهره گیری از توانمندی داخلی دانست و 
ابراز داشت: ما از لحاظ صنعت مرغ خود کفا هستیم و همین موضوع 
باعث شده تا خیال برخی راحت باشد در حالی که باید روی این صنعت 
آن  صادرات  و  صنعت  این  بهسازی  جهت  در  تلاش ها  و  دهیم  مانور 

انجام شود.
وی دادن اختیارات در سطح کلان را از جمله خواسته های مرغداران 
نهادها در  عنوان کرد و گفت: سازمان جهاد کشاورزی استان و سایر 

استان تاکنون با دید باز با تک تک مرغداران برخورد کرده اند.
جمله  از  را  دلالان  وجود  جنوبی  خراسان  مرغداران  اتحادیه  رئیس 
مشکلاتی دانست که متاسفانه در همه بخش های کشاورزی وجود دارد.
است،  بالاترین شرط صادرات مشوق صادراتی  اینکه  بیان  با  عسگری 

گفت: بایستی در کشور زیرساخت های صادرات ایجاد شود.
وی ادامه داد: اصلاح شرایط صادراتی از مواردی است که حل آن باید 

جزو واجبات  دولت باشد.
کشور  در  کرد:  خاطرنشان  جنوبی  خراسان  مرغداران  اتحادیه  رئیس 
در بحث  زیرساخت ها مانند فرآوری، بازاریابی، بسته بندی و صادرات 
ترین  دنیا جزء سالم  تمام  ایران در  ضعیف هستیم در حالی که مرغ 

مرغ ها است.
عسگری تاکید کرد: برای تحقق اقتصاد مقاومتی و خود کفا ماندن در 
این صنعت نیاز است  زیرساخت های لازم ایجاد و حمایت های کافی از 

این صنعت انجام پذیرد.
است،  راهکار  دارای  این صنعت  مشکلات  همه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
خاطرنشان کرد: صنعت مرغداری صنعتی است که تنها ظاهرش دیده 

می شود در حالی که صنعتی با ریسک بالا است.
رئیس اتحادیه مرغداران خراسان جنوبی در مورد سلامت گوشت مرغ 
وجود  مرغ  گوشت  بودن  هورمونی  مورد  در  شایعاتی  شد:  یادآور  نیز 
دارد که اصلا صحیح نیست و سلامت گوشت مرغ تحت نظارت همه 

سازمان های مربوطه است.
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ارگان های دولتی هم خواهان مرغ منجمد 

شرکت پشتیبانی نیستند
اقدام شرکت پشتیبانی امور دام کشور در عرضه مرغ منجمد در ایام نوروز به شدت مورد انتقاد تولیدکنندگان و فعالان صنعت 
مرغداری کشور قرار گرفته است. کارشناسان صنعت مرغداری معتقدند ادامه سیاست های غلط این شرکت به زودی 

ضربات جبران ناپذیری بر پیکره صنعت وارد خواهد نمود.
محمد یوسفی - رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور – در گفتگو با خبرنگار 
ITPNews، با انتقاد از عملکرد شرکت پشتیبانی امور دام در ایام نوروز اظهار داشت: شرکت پشتیبانی با عرضه 
مرغ منجمد درست در زمانی که مرغداران پس از یکسال انتظار جبران خسارات را داشتند ضربه جبران ناپذیری را 

بر صنعت وارد نمود.
وی ادامه داد: ما بارها به مسئولین و معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی اعلام نموده ایم که این شرکت باید سیاست های 
خود را در قبال تولیدکنندگان و عرضه مرغ منجمد تغییر دهد اما آنها به جای اصلاح سیاست های شرکت پشتیبانی اقدام به عذل و 

نصب های متعدد و بی ثمردر مدیریت این شرکت نمودند و مدیرانی را آوردند که اشتباهات قبل را تکرار می کنند.
یوسفی با بیان اینکه میزان ذخیره مرغ مورد نیاز کشور در شرایط اضطرار و ایام خاص بیش از 20 هزار تن نیست، گفت: با وجود اینکه خرید 
مرغ مازاد توسط شرکت پشتیبانی در شرایط کاهش قیمت به تنظیم بازار این محصول کمک می کند اما به دلیل عدم مدیریت و برنامه ریزی 
مناسب، ذخیره بیش از نیاز کشور سیکل ناقصی را در خرید مرغ و عرضه آن به وجود آورده است که در نهایت به زیان مرغداران تمام می شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور افزود: آنچه شرکت پشتیبانی امور دام در پیش گرفته است زیان سنگینی 
را نیز بر دولت وارد می نماید، زیرا این شرکت با خرید مرغ و ذخیره آن برای هر کیلو مرغ حدود 8500 تومان هزینه می کند و در هنگام فروش 

به نصف این قیمت عرضه می نماید.
یوسفی تصریح کرد: روند نامناسب خرید و عرضه مرغ توسط شرکت پشتیبانی زمینه سوء استفاده برخی از افراد سود جو را به وجود آورده است، 

این افراد با عرضه مرغ هایی که تاریخ مصرف آنها گذشته است سلامت جامعه را نیز به خطر می اندازند.
وی یادآور شد: به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد شده است که برای مدیریت ذخیره پشتیبانی امور دام و تنظیم بازار اقدام به عرضه مرغ های 

منجمد بین ارگان های دولتی و نظامی نماید یا اینکه به صورت رایگان در اختیار خانوارهای بی بضاعت یا کم بضاعت قرار دهد.
یوسفی ادامه داد: آنها در پاسخ به این پیشنهاد اظهار داشتند که این ارگان ها خواهان خرید مرغ منجد از وزارت جهاد کشاورزی نیستند و علی 

رغم مذاکرات انجام شده تمایلی به این کار نشان نمی دهند.
وی در پاسخ به این سوال که، آیا صادرات گره گشای مشکل ذخیره بیش از نیاز شرکت پشتیبانی نخواهد بود؟ گفت: متاسفانه مسئولین و وزارت 
جهاد کشاورزی در این زمینه نیز ضعیف عمل نموده اند در نتیجه نمی توان چندان بر روی بازار های صادراتی و فرصت های موجود در کشورهای 

همسایه برای خارج نمودن مازاد تولید حساب نمود.
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور در پایان گفت: به مرغداران توصیه می کنیم که برای جلوگیری از ادامه 

زیان، جوجه ریزی ها را کاهش دهند با این کار مرغداران مادر نیز وادار به کاهش تولید خواهند بود.

 احتمال کاهش تولید مرغ در سال ۹۵
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه قرار است تولید مرغ در سال جاری کاهش یابد، اعلام کرد: در روزهای 

آینده چند جلسه در این زمینه برگزار و درباره میزان تولید تصمیم گیری می شود.
محمد یوسفی با بیان اینکه در دو روز اخیر قیمت مرغ زنده حدود 200 تا 300 تومان افزایش پیدا کرده است، اظهارداشت: 

بارندگی های اخیر و بسته شدن راه ها یکی از دلایل این امر است.
وی، قیمت مرغ برای مصرف کننده را حدود 5000 تومان عنوان کرد و با بیان اینکه نرخ این کالا در میادین میوه  وتره بار هم 

4950 تومان است، اضافه کرد: قیمت مرغ زنده هم به صورت مدت دار 3700 تومان و نقدی 3500 تومان است.
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه قرار است تولید مرغ در سال جاری کاهش پیدا کند، گفت: مرغداران 

زیان زیادی دیده اند و اگر وضع به همین روال ادامه پیدا کند، شرایط آنان بدتر خواهد شد.
یوسفی در پاسخ به این پرسش که قرار است تولید چه میزان کاهش پیدا کند؟ ادامه داد: به اندازه ای که میزان عرضه و تقاضا 

متعادل شود و تولید پاسخگوی صادرات هم باشد.
وی با اشاره به اینکه باید تمام مواردی فوق برآورد و مشخص شود تا بتوان میزان دقیق کاهش تولید را اعلام کرد، افزود: در هفته 

آینده چند جلسه با مسئولان مربوطه در این زمینه برگزار و درباره میزان تولید تصمیم گیری خواهد شد.
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 بازار تخم مرغ عراق، 
به دست  ترکیه

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با اشاره به تولید 
950 هزار تنی تخم مرغ اظهار داشت:  با توجه به مازاد 100 هزار تنی 
تولید، تولید کنندگان تخم مرغ را زیر قیمت تمام شده عرضه می کنند.

ناصر نبی پور ،  در مورد وضعیت صادرات تخم مرغ در سال جاری اظهار 
تا  امسال  ابتدای  از  نوروز صادرات تخم مرغ  تعطیلات  به علت  داشت: 

کنون رونق چندانی نداشته است.
انجام  ماه  فروردین  میزان صادرات در  از  برآورد دقیقی  افزود: هنوز  وی 
نشده اما به نظر می رسد صادرات در این ماه کمتر از 200 تن در روز باشد.

نبی پور بیان داشت:  با توجه به اینکه کشوری مانند ترکیه وارد بازار تخم مرغ 
به عراق شده و صادرکنندگان تخم مرغ از مشوق های صادراتی برای این کار 

برخوردار هستند، بنابراین رقابت با آنها برای ما سخت شده است.
تهران تصریح کرد:  استان  اتحادیه مرغ تخم گذار  رئیس هیأت مدیره 
در  است  تومان  تخم مرغ حدود 3600  کیلوگرم  تمام شده هر  قیمت 
حالی که میانگین عرضه قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 3 

هزار تومان است.
افزود: اگر چه تولید کنندگان، تخم مرغ را به ناچار به دلیل مازاد  وی 
تولید با قیمت پایین تر از قیمت تمام شده عرضه می کنند، اما باز هم در 
بازارهای رقابتی برای صادرات توان صادرات را در مقایسه با کشورهایی 

مثل ترکیه نداریم.

نبی پور تصریح کرد:  قیمت  های تخم مرغ صادراتی ایرانی هر روز نوسان 
تخم مرغ  قیمت  هفتگی  صورت  به  ترکیه  کشور  که  حالی  در  دارد 
قیمتی  نوسان  با  آنها  این عرضه  بنابر  و  را مشخص می کند  صادراتی 

کمتری مواجه است.
وی بیان داشت:  در حال حاضر سالانه حدود 950 هزار تن تخم مرغ 
در کشور تولید می شود در حالی که با توجه به سرانه مصرف و توان 

صادراتی نیاز کشور حدود 850 هزار تن است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، با اشاره به مازاد 
100 هزار تنی تولید تخم مرغ تصریح کرد: مصرف سرانه حداکثر 11 
کیلوگرم است و همیشه مازاد تولید به ضرر تولید کنندگان تمام می شود.

وی افزود: در سال های گذشته مجوزهای زیادی برای تأسیس واحدهای 
تولیدی در بخش طیور صادر شد و از آنجایی که این کار بدون برنامه 
صورت گرفت الان شاهد چنین وضعیتی هستیم که تولید کنندگان این 

بخش دچار ضرر و زیان می شوند.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، گفت: با توجه به 
صادرات روزانه کمتر از 200 تن و همچنین تعطیلات نوروزی پیش بینی 

می شود تا پایان ماه جاری حدود 2 هزار تن تخم مرغ، صادر شود.
تولید، 94 هزار  تن  از مجموع 950 هزار  نبی پور گفت: سال گذشته 
تن تخم مرغ به کشورهای عراق، افغانستان، تاجیکستان و ... صادر شد

سرمایه گذاری  به رغم  گفت:  مازندران  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
بزرگ، 45 درصد ظرفیت مرغداری استان خالی است.

اقتصاد  کشاورزی  همایش  در  دوشنبه  ظهر  از  پیش  پور  حیدر  دلاور 
مقاومتی، اقدام و عمل که در سالن اجتماعات جهاد کشاورزی استان 
برگزار شد بابیان این که  در صنعت مرغداری سرمایه گذاری بزرگی شده 
تصریح کرد: 45 درصد این ظرفیت خالی است که در بازار جدید باید 

از این ظرفیت استفاده شود.
وی بابیان این که تأمین مواد غذایی سالم ارجح بر تمام اموراست افزود: 
منابع  از  استفاده  تاکیدبر  کشاورزی  بخش  در  رهبری  منویات  بر  بنا 
بر عهده  تأمین مواد غذایی  برای  را  تکلیف سنگینی  داخلی است که 

تولیدکنندگان می گذارد.
رئیس سازمان  جهاد کشاورزی مازندران تصریح کرد: در سالهای جنگ 
به اندازه سالهای تحریم در سختی نبوده ایم و با این وضعیت کشور رشد 
اقتصادی مثبت داشته و سازمان جهاد کشاورزی نیز ده طرح افزایش 

تولید برای بخش کشاورزی تهیه کرد.
حیدر پوربابیان این که منابع مالی برای 10 طرح به دلیل محدودیت 
دولت تأمین نشد گفت: تراز محصولات کشاورزی در سال 82  به 8.2 

دهم میلیارد دلارو در سال 93 به منفی 3.1 دهم میلیارد دلار رسید.
وی بابیان این که تراز منفی رشد خوبی داشته افزود: در سال 93 حدود 
پنج میلیارد دلار از واردات محصولات کاسته شد و در سال 94، 4.2 

دهم درصد تولید محصولات کشاورزی رشد داشته است.
باید از ظرفیت های  با اشاره به شعار سال 95 تصریح کرد:  حیدر پور 
شود  استفاده  کشور  اقتصاد  بردن  بالا  برای  کشاورزی  بخش  خالی  
اقتصاد مقاومتی با افزایش زیر کشت عرصه های جدید امکان پذیر است 

اما به دلیل محدودیت منابع  آبی احیا این عرصه ها امکان پذیر نیست.
فاکتور  مهم ترین  را  بهره وری  و  خالی  از ظرفیت  استفاده  افزایش  وی 
سرمایه،  و  کار  نیروی  افزایش  افزود:  و  کرد  عنوان  برنامه ریزی  برای 

عوامل تولید هستند که باید استفاده درستی از این منابع شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران متوسط بهره وری آب درازای 
لزوم  بر  و  خشک  مواد  تولید  کیلوگرم  یک  تا   950 را  مترمربع  هر 

بهره گیری از  ظرفیت خالی در بخشهای مختلف تأکید کرد.
قیمت  را  کشاورزی  محصولات  صادرات  مشکلات  از  یکی  پور  حیدر 
دلیل  به  میوه  محصولات  داشت:  ابراز  و  کرد  عنوان  محصولات  تولید 
شرایط ویژه استان در وضعیت خوبی است که در این زمینه باید جذب 

مشارکت مردم و اعتماد آن ها  بالا رود.
اولیه  مواد  و  اقتصادی  محدودیت  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
اعتماد  باید  شود  بیشتر  بهره وری  و  سرعت  این که  برای  کشور،  در 

سرمایه گذاران و تولیدکنندگان را بالا ببریم.
مختلف  دربخشهای  استان  خالی  ظرفیت های  به  اشاره  با  پور  حیدر 
گفت: ظرفیت خالی در زیر بخش دام پنج هزارتن است و برای تولید 
علوفه باید بیش از گذشته برنامه ریزی شود و واحدهای نیمه فعال دام 

فعال شوند تا بهره وری افزایش یابد.
وی در ادامه افزود: از 210 هزار هکتارمزارع برنج 50 هزار هکتار قابلیت کشت 

دوم ندارد و 80 هزارتن برای کشت رتون و کشت دوم استفاده می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی تأکید کرد: به دلیل سیاست های غلط گذشته 
کشت کلزادر استان  کاهش یافت و به دلیل بدرفتاری با کشاورزان کلزا میزان 
تولید از 350 هزارتن به زیر 100 هزارتن رسید و در دهه قبل رقم بالای کشت 
را داشتیم که در سال 80، 30 هزار هکتار و در سال 94 به پنج هزارتن رسید.

۴۵ درصد ظرفیت مرغداری های مازندران خالی است
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توزیع گوشت مرغ منجمد هیچگاه در کشور متوقف نمی شود

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از متوقف نشدن توزیع گوشت مرغ منجمد در بازار خبر 
داد و اعلام کرد: به دلیل کاهش قیمت این محصول، عرضه گوشت مرغ منجمد در کشور 
کاهش پیدا کرده است چرا که براساس ارزیابی های صورت گرفته متوسط قیمت گوشت مرغ 

در کشور در ایام نوروز کیلویی حدود 6500 تومان در کشور بوده است .
علیرضا ولی اظهار کرد: توزیع گوشت مرغ منجد هیچ گاه در کشور متوقف نمی شود و تنها 
براساس قیمت گوشت مرغ گرم در بازار با کاهش و افزایش مواجه خواهد شد چراکه تنظیم 
بازار گوشت مرغ در کشور یکی از وظایف شرکت پشتیبانی امور دام است اما با توجه به وجود 
قرارداد بین این شرکت و فروشگاه های زنجیره ای در کشور هیچ گاه توزیع گوشت منجمد 
متوقف نخواهد شد و مردم همواره می توانند این محصول را از فروشگاه های زنجیره ای سراسر 
کشور تهیه کنند . مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه تاریخ مصرف مرغ منجد 
در کشور از سه ماه کمتر نیست،  افزود: براساس دستور ستاد تنظیم بازار هر کیلوگرم مرغ 
منجد 4500 تومان به مراکز عرضه، تحویل داده شده و با توجه به هزینه های آن این محصول 

کیلویی 4500 تا 5100 تومان به دست مردم می رسد .

زیان 800 تومانی مرغداران 

در هر کیلو تخم مرغ
اینکه  با بیان  اتحادیه مرغ تخمگذار استان تهران  رئیس هیات مدیره 
مرغداران تخمگذار در هر کیلو تخم مرغ بیش از 800 تومان زیان می 
بینند، افزود: در حال حاضر هزینه تمام شده هر کیلو تخم مرغ برای 
تولیدکنندگان بیش از 3600  تومان می باشد و این درحالی است که 

بالاترین قیمت خرید از آنان 2800 تومان است.
ناصر نبی پور در گفتگو با خبرنگار ITPNews، اظهار داشت: به طور 
متوسط برای هر کیلو تخم مرغ 2200 گرم خوراک مصرف می شود که 
معادل 2300 تا 2400 تومان هزینه در بر دارد، علاوه بر این استهلاک 
گذاری  تخم  زمان  تا  شده  واحد  وارد  جوجه  که  ای  دوره  یعنی  مرغ 
1900 تومان می باشد اگر این مقدار را بر 5 / 18 - 19 کیلوگرم تخم 
مرغ تولیدی هر مرغ تقسیم نماییم رقمی حدود 1000 تومان خواهد 
بود که در نهایت با هزینه های سرپرست، کارگر، آب و برق، دارو و ... 

قیمت تمام شده 3600 تا 3700 تومان برای مرغدار خواهد بود.
نبی پور یادآور شد: پروانه هایی که در دولت قبل صادر شده است به 
اندازه نیاز 140 میلیون نفر می باشد که با توجه به جمعیت 84 میلیون 
نفری کشور حتی با افزایش مصرف سرانه تخم مرغ کشور مازاد تولید 

داریم و نباید انتظار داشت که قیمت تخم مرغ واقعی شود.
وی در پاسخ به این سوال که، آیا می توان از فرصتی های صاداراتی 
در کشورهای همسایه برای ساماندهی مازاد تولید استفاده نمود؟ اظهار 
داشت: با توجه به ویژگی های تخم مرغ این محصول مناسب صادرات 

معنا  برای آن  مبادلات مرزی  و فقط  نیست  در مسافت های طولانی 
دارد اما ایران به دلایل متعدد توان رقابت با رقبای قدرتمند حاضر در 

کشورهای همسایه را ندارد.
نبی پور با اشاره به هزینه بالای تمام شده صادرات تخم مرغ در ایران، 
گفت: در کشورهایی همانند ترکیه که به عنوان رقیب قدرتمند ایران در 
صادرات تخم مرغ مطرح هستند علاوه بر اینکه قیمت تمام شده پایین 
تری دارند به هر 1000 تخم مرغ 5 دلار یارانه صادرات اعطا می شود، 

همچنین دولت هیچ دخالتی در تنظیم بازار داخلی و صادرات ندارد.
یکی  افزود:  تهران  استان  گذار  تخم  مرغ  اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس 
از بزرگترین ضعف های ایران در عرصه تجارت خارجی این است که 
بالا  را در هنگام  راه  ترین  و دولت ساده  ندارد  امنیت صادراتی وجود 
رفتن قیمت در پیش می گیرد، به طور مثال در صنعت تخم مرغ با 
این  به  و  را می گیرد  بازار داخل جلوی صادرات  بالا رفتن قیمت در 
شکل، ما مشتریان را از دست می دهیم و بازگشت به شرایط قبل بسیار 

دشوار می شود.
به گفته نبی پور عمده ترین دلایل بالا رفتن هزینه تمام شده فرسودگی 
بودن  بالا  کارگری،  بالای  هزینه  ها،  مرغداری  تاسیسات  و  ساختمان 
بهره  از همه  و مهمتر  با کشورهای رقیب  مقایسه  نهاده ها در  قیمت 

های بانکی غیرمنصفانه می باشد.
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تولید مرغ گوشتی دنیـا در اختیار ایـران7
مقـام هفتـم

در نخستین گردهمایی فعالان صنعت مرغداری کشور مطرح شد که ایران 
مقام هفتم تولید مرغ گوشتی دنیا را در اختیار دارد اما وضعیت حاکم 
براین صنعت به واسطه تصمیمات غلط مشکلاتی را به وجود آورده است.

مرغ  فعالان  سراسری  گردهمایی  نخستین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
این  روی  پیش  های  فرصت  و  ها  چالش  »بررسی  عنوان  با  گوشتی 
صنعت« صبح شنبه با حضور مدیرکل دام و طیور وزارت جهاد کشاورزی 

به میزبانی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی برگزار شد.
در این گردهمایی بزرگ که با حضور بیش از 450 نفر از فعالان استانی 
این صنعت در سالن اجتماعات زنده یاد پروفسور میرشمسی موسسه 
رازی برگزار شد، مسائل و دغدغه های این صنف مطرح و راهکارهای 

برون رفت از آن از سوی فعالان استانی پیشنهاد شد.
در ابتدای این نشست دکتر سید علی پوربخش معاون تحقیقات و فناوری 
موسسه رازی ضمن خوشامدگویی به مدعوین، ابراز امیدواری کرد این 
گردهمایی به رفع یا کاهش چالش ها و حمایت از این صنعت کمک کند.

وی در سخنانی کوتاه به جایگاه موسسه رازی در تولید فرآورده های 
تلاش  از  و  اشاره  کنون  تا  گذشته  دهه   9 در  دامپزشکی  و  پزشکی 
جمله  از  تولیدی  تحقیقاتی-  بزرگ  مرکز  این  محققان  و  کارکنان 
پروفسور میرشمسی - پدر واکسن ایران - در شناسایی عوامل بیماری 

زا و ساخت واکسن های مورد نیاز یاد کرد.
توسط  کشور  در  دامی  های  واکسن  درصد  تولید ۹۰ 

موسسه رازی

پوربخش تامین 90 درصدی واکسن ها و فرآورده های پزشکی، تامین 
حدود 90 درصد واکسن های دامی و سهم بیش از 50 درصدی این 
موسسه در تولید واکسن های طیور کشور را از توانمندی های موسسه 
رازی برشمرد که موجب قطع وابستگی در واردات بسیاری از واکسن ها 

و صرفه جویی ارزی قابل توجه برای کشور شده است.
معاون تحقیقات و فناوری موسسه رازی واکسن های دوگانه نیوکاسل 
و آنفلوانزا، نیوکاسل روغنی،  برونشیت عفونی، آبله، پاستورلوز، لارنگو و 
غیره را از جمله تولیدات این موسسه در حوزه بیماری های طیور نام برد.

در این گردهمایی، فعالان صنف طیور در استان های مختلف با هدف 
چاره اندیشی، مسائل هم صنفان خود را بازگو کردند و خواستار حمایت 

دولت از تولیدکنندگان مرغ شدند.
در این هم اندیشی که فعالان صنعت مرغداری از استان های مختلف 
تهران  اصفهان،  گیلان،  فارس،  کرمانشاه،  رضوی،  خراسان  جمله  از 
حضور داشتند، اعلام شد که براساس آمارها ایران مقام هفتم تولید مرغ 
گوشتی دنیا را در اختیار دارد اما وضعیت حاکم بر این صنعت به واسطه 
تصمیمات غلط و وجود واسطه ها نامساعد است و بسیاری از فعالان این 

عرصه با از دست دادن سرمایه خود ورشکست شده اند.
به گفته یکی از مرغداران، امروز بسیاری از کارخانه های دان در کشور 
با  بیست درصد ظرفیت خود کار می کنند  که آن هم در حال تملک 

توسط بانک ها هستند.
امیرمهدی سیدی با تاکید بر اینکه مرغداری حرفه ای آسیب پذیر و 
نیازمند حمایت است گفت: از دولت تقاضا می کنیم برای حمایت از 

تولید داخلی به گونه ای برنامه ریزی کند تا ما به حق خود برسیم.

صدور بی رویه مجوز مرغداری بدون توجه به نیاز بازار

این فعال صنعت مرغ گوشتی کشور ضمن قدردانی از وزرات جهاد 
این  تر  پررنگ  بانکی، خواستار حضور  تسهیلات  ارائه  و  کشاورزی 

وزارت خانه برای حمایت از مرغداران شد.
سیدی ناکارآمدی مدیریتی و مقروض شدن مرغداران به بانک ها را علت 
مشکلات حاکم بر این صنعت دانست و تصریح کرد: این وضعیت سبب 

شده حتی یک درصد مرغداران نیز نتوانند به تعهدات خود عمل کنند.
تاکید بر لزوم ایفای نقش پررنگ تر اتحادیه ها با توجه به وظایف تعریف 
شده آنها از جمله در تعیین قیمت مرغ، لزوم ساماندهی فعالیت بدون 
مجوز حدود 30 درصد فعالان این صنعت، فعالیت 27 هزار مرغدار در 

سراسر کشور در وضعیت نامساعد و غیره از گلایه های این مرغدار بود.
سیاست های غلط دولت گذشته که بدون توجه به نیاز بازار و تنها برای 
ایجاد اشتغال، مبادرت به صدور بی رویه مجوز مرغداری طی سال های 
85 تا 90 با پرداخت تسهیلات ارزان کرد، گله مرغداری بود که گفت: این 

سیاست غلط ما را به قربانگاهی برد که امروز برای ما ایجاد شده است.
حبیب اسدالله نژاد افزود: از طرفی ابلاغ طرح نظام یکپارچه سازی تولید 
مرغ، سیاستی بود که طی همان سال ها اتخاذ شد. سیاست یکبام و دو 

هوایی که توجیهی برای آن نیست.
یکی از مشکلات بزرگ این صنعت را طرح ها خام 
که  کرد  عنوان  اجرا  غیرقابل  و  غیرکارشناسی  و 
موجب وارد آمدن آسیب جدی و بی انگیزه شدن و 

ورشکستی فعالان این صنعت شده است.

ساماندهی وضعیت نامساعد صنعت مرغداری در کشور ضروری است
با  که  است  از 15 سال  بیش  مرغداران  اینکه  به  اشاره  با  مرغدار  این 
اظهار کرد:  اند،  برداشته  اقتصاد مقاومتی گام  تولیدات خود در مسیر 
به یک  برداشته شده و  امروز که تحریم های ظالمانه علیه کشورمان 
نقطه آرامش رسیده ایم از دولت انتظار داریم ما را حمایت کند زیرا با 
تولیدات داخلی بود که نیاز مردم به این پروتئین مهم گوشتی طی سال 
های گذشته تا کنون تامین شده است و امروز باید با حمایت از فعالان 

این صنف، آنها را برای ادامه مسیر دلگرم کنیم.
چالش های مرغداران با بانک ها و مانع تراشی بیمه گرها در پرداخت خسارت، 
ناتوانی در تامین نقدینگی مورد نیاز صنعت طیور، تاکید بر کیفیت بالای مرغ 
های تولید شده در داخل و انتقاد شدید از اظهار نظرهای غیرواقعی و بی اساس 
مبنی بر هورمونی بودن مرغ ها، ساماندهی واحدهای مرغداری غیرمجاز و 

فقدان سیستم نظارتی واحد از جمله موارد مطرح شده در این نشست بود.
تصمیم  در  ها  تشکل  نمایندگان  حضور  خواستار  مرغدران  همچنین 
گیری های کلان صنعت طیور، لزوم تقویت تشکل های استانی، کوتاه 
از این صنف، اختصاص ردیف  افراد سودجو و واسطه ها  کردن دست 
بودجه و مشوق های صادراتی برای مرغ های مازاد بر نیاز داخل، لزوم 
تقویت و تجدید ساختار شرکت پشتیبانی امور دام برای کنترل مازاد 
تولید و کنترل قیمت مرغ، اصلاح سیستم یکپارچه سازی تولید و اتخاذ 
سیاست گذاری های دقیق از سوی دولت و اخذ نظر نخبگان و تشکل 

ها برای ساماندهی وضعیت نامساعد صنعت مرغداری کشور شدند
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برزیل – طبق بررسی های انجام گرفته توسط انجمن پروتیئن دامی 
برزیل )ABPA( تولید تخم مرغ در سال 2015  نسبت به سال پیش  

1 / 6 درصد افزایش داشته است.
کل تولید تخم مرغ در برزیل در سال گذشته 5 / 39  میلیارد قطعه بوده است.

عدد   191 /  7 میزان  به  سال 2015  در  برزیل  در  مرغ  تخم  مصرف 
رسیده که این مقدار 2 / 5  درصد بیشتر از مقدار مشابه در سال 2014 

یعنی 182 عدد تخم مرغ بوده است.
پروتئین  انجمن  طیور  پرورش  بخش  مقام  قائم   ،Ricardo Santin
»تشدید  گوید:  می  برزیل  مرغ  تخم  موسسۀ  رییس  و  برزیل  دامی 
مبارزات حمایت از مصرف کنندگان و چشم انداز مطلوب در بازارهای 
محلی برای این نوع پروتئین  ارزان قیمت ، یکی از عوامل دستیابی به  

بالاترین نرخ مصرف سرانه ای بوده که تاکنون در صنعت تولید تخم 
مرغ برزیل ثبت شده است«.

در سال 2015 جوجه ریزی برای پرورش مرغ های تخم گذار به 2 / 91 
میلیون قطعه رسیده که 5 / 2  درصد کمتر از سال 2014 بوده است.

برزیل  سراسر  در  ریزی  جوجه  کل  درصد    31  /  77 با  پائولو  سائو 
اصلی ترین مرکز تولید تخم مرغ در این کشور است. میناس گراییس 

Minas Gerais با 24 / 12  درصد از کل، در جایگاه دوم است.
جایگاه  در  درصد   9  /  73 با   Espírito Santo سانتو  اسپیریتو 
 Mato ماتو گروسو  به  . جایگاه چهارم متعلق  قرار گرفته است  سوم 
Grosso  با 56 / 6درصد جوجه ریزی و در جایگاه پنجم پرنامبوکو 

Pernambuco با 25 / 6 درصد کل تولید ملی قرار گرفته است.

تولید تخـم مـرغ در برزیـل 

1 / 6 درصد در سال 201۵ افزایش داشته است

صادرات گوشت مرغ برزیل در ماه ژانویه 1 / 1۴ رشد داشته است
در ادامه ی ثبت عملکردهای خوب سال 2015، صادرات گوشت مرغ 

برزیل در سال 2016 با همان سرعت مثبت پیشین آغاز به کار کرد.
 )ABPA( بررسی های انجام گرفته توسط انجمن پروتئین دامی برزیل
نشان می دهد که در ژانویه ی امسال، 316.800 تن مرغ بارگیری و حمل 
شده که 1 / 14 درصد بالاتر از رکورد نخستین ماه سال گذشته بوده است.

علی رغم عملکرد ضعیف تبادلات خارجی، نتایج خوب حاصل از حمل 
این محصول بر توازن کسب و کار از لحاظ ارزش پولی نیز اثرگذار بوده 
است. روی هم رفته، صادرات گوشت مرغ 827 / 1  میلیارد رئال برزیل 
درآمدزایی کرده که 4 / 40  درصد بیشتر از ژانویۀ سال 2015 بوده است.
متحده  امارات  همچون  مهم  بازار  چندین  جهانی،  بازارهای  بین  »از 
عربی، کویت، چین، هنگ کنگ برای ماه ژانویه 2015 خریدهای خود 

را افزایش داده اند.
می  برزیل  دامی  پروتئین  انجمن  اجراییِ  مدیر   Francisco Turra
افزایش  تاثیر  دربارۀ  زیادی  های  نگرانی  که  زمانی  این  در   « گوید: 
چشمگیر هزینه های تولید وجود دارد، اطمینان از حضور واردکنندگان، 

ما  تولیدی  محصولات  بهداشتی  وضعیت  و  کیفیت  در  مثبتی  تاثیر 
خواهد داشت«.

مقصود آقای Turra از افزایش هزینه ها، اشاره به قیمت های بالای 
ذرت در اوایل سال جاری است.

افزاید: »فصل برداشت در وضعیت خوبی آغاز شد. بخشی  ایشان می 
از محصول برداشت شده برای فروش آماده شده اند. این امر می تواند 

تصویری بهبود یافته و بهتر شده از هزینه ها ایجاد کند«.
علی رغم خوشبینی دربارۀ گسترش احتمالی عرضۀ غلات، قائم مقام 
 Ricardo آقای  برزیل در بخش گوشت مرغ،  دامی  پروتئین  انجمن 
هزینه  انتقال  معنی  به  بالای غلات  قیمت  دهد  توضیح می   Santin

های اضافی بر دوش وارد کننده و مصرف کنندۀ بومی است.
آقای Santin می گوید: » با افزایش هزینه های تولید، امکان رقابت در 
محیط تجاری از بین می رود. این توازن دوبارۀ هزینه ها و آثار حاشیه 
ناپایداری در  ای آن به طور اجتناب ناپذیری باعث جا به جا شدن و 

قیمت های جهانی گوشت مرغ می گردد

پیش بینی کاهش نرخ های ذرت، 
سویا، گندم و جو و افزایش بهای کلزا

نرخ های جهانی سویا و گندم تا سه ماه آینده مجددا کاهش یافته و 
قیمت ذرت نیز با کاهش مواجه می شود اما بازار کلزا پر رونق خواهد شد.

یک مقام اقتصادی استرالیا ضمن اعلام این خبر افزود نرخ گندم که با 
قیمت گندم سخت در بنادر آمریکا سنجیده می شود در سال کشاورزی 
به  به هر تن 210 دلار می رسد که  با 5 دلار کاهش   2016-2017

مراتب پایین از هر تن 390 دلار در سال 2013 است.
ماه  سه  در  محصول  برداشت  کاهش  برآورد  رغم  به  بینی  پیش  این 
آینده است. طبق پیش بینی جدید میزان برداشت گندم جهان با 19 
میلیون تن کاهش به 720 میلیون تن خواهد رسید. اما در استرالیا به 
علت افزایش کاشت گندم محصول این کشور به بالاترین سطح در 3 
سال گذشته به 24.5 میلیون تن می رسد. برای ذرت، نرخ صادراتی از 

سواحل خلیج در آمریکا با 5 دلار کاهش به هر تن 160 دلار می رسد که 
پایین ترین قیمت در یک دهه گذشته است.

نرخ جو در بنادر فرانسه با 3 دلار کاهش به هرتن 177 دلار خواهد 
رسید. قیمت سویا نیز طبق پیش بینی مذکور هر تن 13 دلار تنزل می 

یابد و به هر تن 349 دلار می رسد.
میانگین قیمت کلزا در بندر هامبورگ ده دلار رشد می کند و به سطح 
هر تن 430 دلار می رسد که بالاترین سطح در سه سال گذشته است.
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 12۵0 – 1200 تومان 

قیمت جوجه یکروزه به عنوان یکی از عوامل مهم در تعیین هزینه تمام 
شده اهمیت بسیاری در صنعت مرغ گوشتی دارد تا جایی که برنامه 
ریزی تولید در این صنعت بر اساس آن قابل تعریف است. به همین 
می  آن  از  مرغداران  اطلاع  و  یکروزه  قیمت جوجه  بینی  پیش  جهت 
تواند کمک بزرگی برای بهبود صنعت مرغ گوشتی و جلوگیری از زیان 

تولیدکنندگان باشد.
سابقه  با  فعال  و  تهران  دانشگاه  استاد   - یگانه  مهربانی  حسن  دکتر 
بیان  با   ITPNews با خبرنگار  – در گفتگو  صنعت مرغداری کشور 
یکروزه  جوجه  تولید  صنعت،  شرایط  به  باتوجه  رود  می  انتظار  اینکه 
اساس  بر همین  یابد، گفت:  کاهش  امسال حدود 10 درصد  گوشتی 
میزان گوشت مرغ تولیدی نیز حداقل تا اواسط پاییز ماهیانه به حدود 

143 هزار تن می رسد.
 وی در واکنش به این گفته که، پس باید منتظر افزایش قیمت جوجه 
یکروزه و گوشت مرغ باشیم، گفت: طبیعتا قیمت جوجه یکروزه و مرغ 
تا حدی بهبود می یابد اما با توجه به میزان ذخیره شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور نباید انتظار زیادی برای افزایش قیمت مرغ و به طبع آن 

جوجه یکروزه داشته باشیم.
مهربانی یگانه تصریح کرد: وجود دو نیروی مخالف یعنی؛ کاهش جوجه 
های  مرغ  ورود  و  ماه  در  قطعه  میلیون   92 تا   90 میزان  به  یکروزه 
پشتیبانی امور دام به بازار که تاریخ انقضای آنها به مرور نزدیک می 
شود، عرضه و تقاضا را در سطحی نگاه می دارد که افزایش قیمت مرغ 

چشمگیر نخواهد بود.

دکتر مهربانی:طرح جمع آوری تخم مرغ نطفه دار 
تاثیری در قیمت جوجه یکروزه نخواهد داشت

 وی افزود: هر گاه ذخیره پشتیبانی امور دام وارد بازار شود قیمت مرغ 
را تحت تاثیر قرار می دهد و لذا نباید انتظار داشت که قیمت مرغ و 

جوجه تغییر چندانی داشته باشند.
 مهربانی اظهار داشت: با توجه به آنچه گفته شد پیش بینی می شود 
قیمت جوجه به طور متوسط تا پاییز سال جاری بین 1200 تا 1250 
تومان باشد و مرغ زنده نیز به حدود 3600 – 3700 تومان برسد مگر 

در برخی از ماه های خاص که اندکی افزایش داشته باشد.
 وی در پاسخ به این سوال که، آیا می توان این قیمت را به کل سال 
پایان سال  تا  یکروزه  بازار جوجه  بینی  برای پیش  داد؟ گفت:  تعمیم 
لازم است تقریبا تا تیرماه امسال میزان جوجه ریزی مزارع مادر گوشتی 
این اطلاعات قیمت های عنوان شده  نبود  به دلیل  اما  مشخص شود 

فقط تا اواسط پاییز قابل اتکا خواهد بود.
از  اجرا  از طرح های در حال  برخی  به  اشاره  با  تهران  دانشگاه  استاد 
جمله خرید تخم نطفه دار از تولیدکنندگان، بیان داشت: این طرح ها به 
دلیل محدودیت در میزان جمع آوری و خرید تاثیر معنا داری را بر روی 
تولیدکنندگان  همه ی  اولا  زیرا  گذاشت،  نخواهد  یکروزه  بازار جوجه 
داری  نطفه  تخم  میزان  ثانیا  نیستند  دار  نطفه  تخم  تحویل  به  حاضر 
را تحت  بازار  بتواند  که  نیست  زیاد  داده می شود چندان  تحویل  که 

تاثیر قرار دهد.

قیمت متوسط جوجه یکروزه تا پاییز امسال
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جناب آقای حجتی وزیر محترم جهاد کشاورزی و مردم شریف و بزرگوار 
تشکل  بزرگترین  مسئولیت  که  مرغدار  یک  عنوان  به  اینجانب  ایران؛ 
صنعت مرغداری کشور را بر گردن گرفته ام، به اطلاع شما می رسانم که 
یکی از بزرگترین  و حیاتی ترین سرمایه گذاری های کشور که ظرفیتی 
بالغ بر 2 میلیون تن تولید گوشت مرغ  و 900 هزار تن تخم مرغ را 
دارد، با 70 سال سابقه و تلاش های بی وقفه به ویژه در سال های بعد 
از انقلاب و رنج  و مرارت بیش از 25 هزار واحد مرغداری در حلقه های 
متفاوت تولید که این صنعت را سرپا نگه داشته و غذای مردم را تهیه 

کرده است، اکنون با خطرنابودی و سقوط مواجه شده است.
صنعتی که بخش عمده ای از ماده غذایی و پروتئینی مردم را تامین 
از تعادل قیمت خارج شده  و مرغداران تولید کننده گوشت  می کند 
مرغ ناگزیر هستند مرغ زنده که برای هر کیلوی آن حداقل 4000 تا 
تا 3200 تومان و  به قیمت 3000   را  اند  4200 تومان هزینه کرده 

حتی کمتر به فروش برسانند.
و  دام  امور  معاونت  ویژه  به  کشاورزی  جهاد  وزارت  و  دولت  مساعی 
شرکت های وابسته نیز بی نتیجه مانده است و امکان تنظیم بازار به 
نابود نشوند و سرمایه ایشان از بین نرود تاکنون  نحوی که مرغداران 
میسر نشده است. بیمه ضرر و زیان بازرگانی به مرغداران تعلق نمی 

گیرد و موج سقوط قیمت همچنان ادامه دارد.
نامه نگاری های مرغداران به رئیس جمهوری، دکتر نوبخت سخنگوی 
دولت و جنابعالی  برای اتخاذ و یافتن راه حلی عاجل به جایی نرسیده 
است. ظرفیت تولید حسب سیاست های دولت در چند سال گذشته و 
در مقطع تحریم ها و برای اینکه مردم به اندازه کافی به گوشت مرغ 
خاطرملت  به  مرغداران  مسئولانه  همکاری  با  باشند  داشته  دسترسی 
تولید  مازاد  درصد   12 بحران  با  مرغداران  ما  اکنون،  یافت.  افزایش 
در سراسر کشور مواجه شده ایم و این مازاد تولید، هم در واحدهای 

تولیدی و هم در بازار بحران ایجاد کرده است.
لذا اولا از مردم شریف ایران تقاضا داریم میزان مصرف در خانوار را به 
عنوان وظیفه ای ملی افزایش دهند. اگر هر خانواده 4 نفره ایرانی در 
طول سال پیش رو، فقط 10 کیلو و در 6 ماه 5 کیلو مصرف گوشت 
مرغ خود را افزایش دهند مرغداران و صنعت ملی مرغداری از نابودی 
نجات پیدا خواهد کرد. ممکن است عده ای از مصرف کنندگان چنین 

حساب کنند که چرا ما با دست خودمان قیمت گوشت مرغ را به زیان 
خودمان افزایش دهیم، اما این یک تقاضای دوراندیشانه ملی است زیرا 
ما توام با تقاضای انجام این وظیفه ملی از شما مصرف کنندگان نسبت 
به افزایش مصرف گوشت مرغ، از مرغداران سراسر کشور خواسته ایم 
میزان جوجه ریزی را در حدی معقول کاهش دهند و مرغ های خود را 
در اندازه استاندارد و سایز، میان یک کیلو و 300 تا یک کیلو و 500 

گرم برای سلامت مردم و منفعت بیشتر آنان روانه کشتارگاه کنند.
از دولت نیز تقاضا داریم برای صادرات به کشورهای منطقه و همجوار 
تلاش های موثری انجام دهد و در عین حال دستور اکید صادر کند 
که تا مدتی که بازار، تنظیم و قیمت گوشت مرغ به تعادل می رسد از 
توزیع مرغ ذخیره خودداری و از سوی دیگر به علت ناتوانی مرغداران، 
علوفه مدت دار میان آنان توزیع شود و همچنین فرصت سه ساله ای 

برای بازپرداخت وام ها بدون جریمه برای مرغداران فراهم سازد. 
از تمامی رسانه ها اعم از تخصصی، عمومی، روزنامه ها و سایت های 
خبری استمداد می کنیم که موضوع  مصرف گوشت مرغ را ترویج و 
تبلیغ کنند. از صدا و سیما، رسانه ملی تقاضا داریم این فقره از بحران 
را، نه بحران دولت بلکه بحران ملی تلقی کند و در جنب برنامه¬ها ی 
خود بر مصرف بیشتر گوشت مرغ و تخم مرغ به عنوان دو ماده غذایی 

مورد نیاز سلامت مردم سخن  بگوید.
از مسئولان غیرمرتبط و غیر متخصص تقاضا داریم از روی بی اطلاعی 
و برای سیاسی کاری گوشت مرغ ایران را که از سالم ترین گوشت های 
نکنند  نام  بد  هورمون  از  استفاده  مانند  ناروا  اتهامات  با  دنیاست  مرغ 
و مردم را از مصرف این ماده غذایی حیاتی دل زده نکنند. در پایانِ 
این رنج نامهِ استمداد طلبانه لازم است گفته شود؛ تولید گوشت مرغ 
به هم پیوسته چند مرحله ای است.  و تخم مرغ دارای زنجیره های 
اگر واحدهای گوشتی تعطیل شوند تا آخرین حلقه این زنجیره یعنی 
اجداد، تعطیل و صنعتی که 70 سال است با مرارت به وجود آمده به 
کلی از بین می رود. آن وقت برای دست یابی به یک کیلو گوشت مرغ 
باید به سوی کشورهای بیگانه و با قیمت های بالاتر دست دراز کنیم .

با توفیق الهی برای همگان
عطاالله حسن زاده

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری  مرغداران گوشتی

استمداد رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری 
مرغداران از وزیر جهاد کشاورزی و مردم 

برای نجات صنعت مرغداری کشور
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کشاورزی  مسئولان  و  معاونان  با  آلمانی  همراه  هیأت  پیشنهادات  در 
ایران، نیاز لزوم سرمایه گذاری مشترک برای توسعه همکاری در صنایع 

وابسته کشاورزی مورد تأکید قرار گرفت.
جمهوری  کشاورزی  همکاری های  توسعه  راستای  در  ایانا،  گزارش  به 
وزرای  مشترک  نشست  آلمان،  فدرال  جمهوری  و  ایران  اسلامی 
وزارت  بین المللی  سازمان  محل  در  امروز  از  آلمان  و  ایران  کشاورزی 
جهاد کشاورزی آغاز شد و معاون بهبود تولیدات زراعی وزارت جهاد 
کشاورزی به ارائه چند پیشنهاد پرداخت و گفت: هماهنگی های لازم 
طرح های  می رود  امید  که  است  شده  تنظیم  شیراز  نمایشگاه  برای 
فراهم  را  کشاورزی  محصولات  و  عملکرد  افزایش  موجبات  ارائه شده، 
محصولات  همچون  همکاری  موضوع های  در  که  داریم  انتظار  و  آورد 
گندم، جو، تریتیکاله و کلزا بتوانیم با شرکت های آلمانی تبادلات خوبی 
داشته باشیم که منجر به ارتقاء دانش فنی، دسترسی به ارقام جدید 

مناسب و افزایش عملکرد توأم با ارتقاء کیفیت باشد.
عباس کشاورز افزود: استفاده از سموم کاراتر و کم مصرف تر برای بخش 
سراغ  آلمانی  سموم  کییت  از  که  خوبی  سابقه  به  توجه  با  کشاورزی 
جدید  توافقات  با  امیدواریم  که  است  ما  پیشنهادات  دیگر  از  داریم، 

بتوانیم موجبات گسترش همکاری ها را فراهم آوریم.
وی خاطرنشان کرد: شرکت های تولیدکننده بذر گندم و کلزا در ایران 
نیز آماده همکاری و سرمایه گذاری مشترک با شرکت های آلمانی هستند 
که امیدواریم این موضوع مورد حمایت وزارت کشاورزی آلمان قرار گیرد.

معاون بهبود تولیدات زراعی وزارت جهاد کشاورزی موضوع تغییر اقلیم 
و تأثیر آن بر بخش کشاورزی را از توافقات نشست اخیر برشمرد و ادامه 
داد: پیشنهاد می شود که دولت آلمان کمک کند در یک پروژه مشترک 

بتوانیم تأثیر اقلیم بر بخش کشاورزی را مورد مطالعه قرار دهیم.
با  شیراز  روی  پیش  نمایشگاه  در  نشست هایی  کرد:  تصریح  کشاورز 
شرکت های آلمانی حاضر در آن خواهیم داشت که امیدواریم بتوانیم 
در زمینه ماشین آلات و تجهیزات کشور آلمان در عرصه های کشاورزی 

خودمان بیشتر بهره ببریم.
پیشرفته  ادوات  معرفی  و  ساخت  تکنولوژی،  انتقال  شد:  یادآور  وی 
دیگر  از  پایدار،  راستای کشاورزی  در  برای محصولات صنعتی  به ویژه 

پیشنهادهای این بخش است که امید می رود همکاری های وسیع تری 
آغاز شود.

تمایل برای تجارب خوب آلمانی ها در زمینه سموم 
کم خطر

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
با  گذشته  در  که  خوبی  تحقیقاتی  همکاری های  سابقه  به  کشاورزی 
تحقیقات  در  آلمانی  محققان  گفت:  و  کرد  اشاره  داشته  آلمان  کشور 
کشاورزی ایران در بخش هایی همچون گیاه پزشکی تأثیرگذار بوده اند و 

امیدواریم که همکاری ها بین محققان دو کشور ادامه یابد.
اسکندر زند افزود: امید می رود که همکاری های رسمی گسترش یابد 
محققان  برای  کوتاه مدت  آموزش های  همکاری،  زمینه های  از  یکی  و 
فراگیری  به  می توانند  مطالعاتی  فرصت های  قالب  در  که  است  ایرانی 

مطالب جدید بپردازند.
وی زمینه دوم همکاری را کاربرد صحیح سموم کشاورزی برشمرد و 
امیدواریم  و  دارد  زمینه وجود  این  در  تجارب خوبی  خاطرنشان کرد: 

همکاری در استفاده از سموم کم خطر و بیولوژیک ادامه یابد.
زند ادامه داد: تمایل داریم اقدامات به نژادی برای مناطق سرد به ویژه 
تولید  زمینه  در  همکاری  آن  بر  علاوه  و  شود  تبادل  کلزا  محصول 

محصولات ارگانیک و تأیید برای صادرات آنها اجرایی شود.
به  توجه  با  دارویی  گیاهان  زمینه  در  تحقیقات  کرد:  تصریح  وی 
گستردگی این گیاهان در کشور و استقبال جهانی از مواد مؤثره آنها 
زمینه  در  می رود  امید  که  است  بخش  این  درخواست های  دیگر  از 
استحصال مواد مؤثره، بسته بندی، تحقیقات و صادرات، تبادل تجارب 

بیشتری انجام شود.

دستور  در  آلمان  از  بوقلمون  مادری  حلقه  واردات 
کار است

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی نیز از تجارب خوب همکاری های 
ایران و آلمان در زمینه دام خبر داد و اظهار داشت: در بخش های دام 

و سرمایه گذاری های مشترک در بخش 
دارو، دام، طیور و ...

ایران، آلمان  9
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و طیور تعدادی از تولیدکنندگان ایرانی از جوجه های گوشتی خاطره 
خوشی از آلمان در زمان شرکت ایران و آلمان دارند؛ به گونه ای که در 
حال حاضر جوجه گوشتی بوقلمون را از آلمان وارد می کنیم و به دنبال 

آن هستیم که حلقه مادر بوقلمون را در کشور داشته باشیم.
حسن رکنی یادآور شد: در زمینه تجهیزات آزمایشگاهی و فعالیت های 

مربوط به اصلاح نژاد و تغذیه دام خواهان استمرار ارتباطات هستیم.
از  خوبی  تجارب  پروتئینی،  مواد  زمینه  در  کرد:  تأکید  وی 
این  امیدواریم  که  داریم  آلمان  و  ایران  مشترک  سرمایه گذاری های 
امکان صادرات بیشتر و سرمایه گذاری های مشترک در زمینه  تجارب 

مرغ، تخم مرغ و لبنیات را نیز فراهم آورد.
محصولات  بیشتر  صادرات  امکان  افزود:  خود  پایان سخنان  در  رکنی 
در  آن،  بر  علاوه  و  می گیرد  قوت  مشترک  سرمایه گذاری های  با  فوق 

زمینه چرم، پوست و... امکان همکاری های بیشتر وجود دارد.

صنعت  گسترش  برای  آلمانی  سرمایه گذاران  منتظر 
داروسازی هستیم

این نشست گفت: در شرایط  نیز در  رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
فعلی، ایران از کشور آلمان داروهای دام، طیور، واکسن، غلات دامی، 
سازمان  انتظار  و  می کند  وارد  بوقلمون  جوجه  و  نطقه دار  تخم مرغ 
دامپزشکی آن است که بتوانیم درباره تولید دارو به ویژه واکسن های دام 

و طیور با سرمایه گذاری های مشترک همکاری داشته باشیم.
داروسازی  صنعت  در  خاص  به طور  کرد:  خاطرنشان  خلج  مهدی 
امیدواریم که شاهد گسترش همکاری ها باشیم و بتوانیم سرمایه گذاران 

خوبی را در این بخش جذب کنیم.
آلمان  کشور  در  دامی  رفرنس  و  مرجع  آزمایشگاه های  داد:  ادامه  وی 
است که امیدواریم زمینه مشترک همکاری بین دو کشور فراهم شود.

مذاکراتی  ما  دامداران  و  ایرانی  شرکت های  بعضی  کرد:  تصریح  خلج 
امیدواریم  که  کرده اند  ارائه  سمینتال  و  ژنومیک  نر  گاو  زمینه  در  را 
بتوانیم تبادلات خوبی  الزامات بهداشتی  انعقاد تفاهم نامه در زمینه  با 

داشته باشیم.
وی یادآور شد: برای اتصال اطلاعات، یک فوکال پوینت در گذشته ارائه 
شده که هنوز پاسخی از این جهت دریافت نشده است که امیدواریم با 

امضای تفاهم نامه، رسیدگی به مسئله فوق تسریع شود.

آمادگی بانک کشاورزی برای خدمات متقابل بانکی 
با آلمان

ارائه شده  برنامه های  تمام  داشت:  اظهار  نیز  کشاورزی  بانک  نماینده 
نیازمند تأمین مالی و اعتبار است که امیدواریم بانک کشاورزی بتواند با 
ارائه خدمات مالی و فاینانس، رقابت مطمئنی را در این بخش رقم بزند.

روح الله خدارحمی تأکید کرد: بانک کشاورزی با 80 سال سابقه فعالیت 
مستمر، آمادگی دارد در زمینه برنامه های فوق در کنار بانک های آلمانی 

فعالیت کند.
توافقات  و  تفاهم نامه ها  در  که  می کنیم  پیشنهاد  افزود:  وی همچنین 
اعمال شده، ظرفیت های مناسبی برای فاینانس و تبادلات اقتصادی دو 

کشور منعقد شود.
خدارحمی خاطرنشان کرد: آمادگی بانک کشاورزی برای خدمات متقابل 
بانکی با فعالان اقتصادی آلمان و ایران با بهترین استاندارد فراهم است.

افزایش همکاری های دو کشور برای تبادل تجارب
درباره  نشست  این  در  آلمان  کشاورزی  انجمن  نماینده  همچنین 
بتوانیم در  تا  نیازمند اطلاعاتی هستیم  فعالیت های بخش خود گفت: 

جهت افزایش همکاری های دو کشور فعالیت داشته باشیم.
مانفرد نوسل )Manfred Nussel( پیشنهاد داد که در زمینه گندم 
و سایر غلات اطلاعات بیشتری در اختیار قرار گرفته شود تا بتوانیم به 

بهترین نتیجه برسیم.

نیازمند حمایت از سرمایه گذاران و تضمین هستیم
در ادامه، نماینده انجمن ماشین آلات کشاورزی کشور آلمان نیز اظهار 
داشت: این شرکت )CLAAS( از سال 1970 میلادی در ایران حضور 
داشته و محصولات خود را ارائه می دهد و از آنجا که کیفیت بالا هدف 
ماست، استفاده از تجهیزات پیشرفته، پیش نیاز کشاورزی پایدار است و 
تلاش می کنیم که در این زمینه تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی آلمان 

را که جزو پیشرفته ترین ها در سطح جهان است، به ایران ارائه دهیم.
که  هستیم  مایل  داد:  ادامه   )Lothar H.Kriszun( کریسزان  لوتر 
و  غذایی  تولیدات  و  دهیم  انتقال  را  ماشین آلات  زمینه  در  توانایی 

کشاورزی با کمترین هزینه ها اتفاق بیفتد.
شرکت های  عمدتاً  آلمان  ماشین آلات  صنایع  اینکه  به  اشاره  با  وی 
متوسط و خانگی است تصریح کرد: نیازمند حمایت از سرمایه گذاران در 
این بخش و تضمین های مناسب هستیم تا بتوانیم ماشین آلات صنعتی 

آلمان را به ایران وارد کنیم.
به صورت مشترک  یادآور شد:  و  کرد  اشاره  موضوع  به چند  کریسزان 
باید بتوانیم برای تأمین بازار ماشین آلات کشاورزی جلسات بیشتری را 
برگزار کنیم و علاوه بر آن، آموزش و انتقال دانش به ویژه در خدمات 

پس از فروش ادوات را داشته باشیم.
وی تأکید کرد: باید شرایطی را فراهم آوریم که کشاورزان بتوانند تأمین 

مالی ادوات مورد نیازشان را فراهم آورند.

سمینتال و هلشتاین جزو بهترین نژادهای دنیا است
گفت:  نیز  آلمان  کشور  در  دام  پرورش دهندگان  انجمن  نماینده 
زمینه های زیادی برای پرورش دام و اسپرم گیری از آنها در کشور آلمان 
وجود دارد و نژادهای سمینتال و هلشتاین جزو بهترین نژادهای آلمانی 
در دنیا است که علاقه مند هستیم در این زمینه همکاری های مشترک 

با دامداران ایرانی داشته باشیم.
و  دامی  محصولات  زمینه  در  همکاری ها  توسعه  افزود:  هانن  جوزف 
از  می توانیم  که  است  فرصت هایی  از  دامپزشکی  محصولات  صادرات 

آنها استفاده کنیم.

قابل  سیاسی  چارچوب  نیازمند  اطلاعات،  تبادل 
اعتماد است

در  آلمانی  کشاورزان  دستیابی  به  آلمان  کشاورزان  نماینده  پایان  در 
فناوری های جدیدی در حوزه بذر اشاره کرد و اظهار داشت: علاقه مندی 

زیادی برای معرفی این فناوری ها به کشاورزان ایرانی داریم.
بر  اعتماد  قابل  سیاسی  چارچوب  یک  نیازمند  را  اطلاعات  تبادل  وی 
شمرد و ادامه داد: باید یک برنامه حمایتی با شرایط آزاد برای همگان 

فراهم آید تا بتوانیم در فضایی آرام تبادل اطلاعات داشته باشیم.
این کشاورز آلمانی خاطرنشان کرد: یک بانک کشاورزی در آلمان وجود 
دارد که برنامه حمایتی از کشاورزان را انجام می دهد و امیدواریم این 

شرایط برای کشاورزان ایرانی نیز به وجود آید.
لازم به ذکر است، وزیر کشاورزی و غذای آلمان به همراه هیأت همراه 
بخش های  مسئولان  با  جداگانه  نشست های  به صورت  امروز  عصر  از 
رودررویی  گفتگوهای  و...  نهال  و  بذر  تحقیقات،  دامپزشکی،  مختلف 

خواهند داشت تا زمینه های همکاری بیشتری فراهم آید. 
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کیفیت واکسن و داروهای دامپزشکی ایران 
هم تراز با برندهای جهانی است

کیفیت واکسن و داروهای دامپزشکی تولید داخل از موضوعات 
همواره  که  باشد  می  کشور  طیور  و  دام  صنعت  در  بحث  پر 
سازمان  و  تولیدکنندگان  دفاع  و  کنندگان  مصرف  انتقاد  مورد 

دامپزشکی بوده است.
تولیدکنندگان  سندیکای  رئیس   – ذبیحی  اله  حجت  دکتر 
از  دفاع  در   – ایران  دامپزشکی  داروهای  صادرکنندگان  و 
خبرنگار  به  داخل  تولید  دامپزشکی  داروهای  و  واکسن  کیفیت 
واکسن  تولید  های  کارخانه  از  درصد   99 گفت:   ،ITPNews
 GMP گواهینامه  پوشش  تحت  کشور  دامپزشکی  داروهای  و 
)عملیات تولیدی خوب در ساخت و کنترول کیفیت محصولات 
دارویی( بوده و بر اساس آخرین متدها و استاندارهای بین المللی 

تولید می شوند.
وی اظهار داشت: هم اکنون داروهای دامپزشکی ایران به بیش 
از 17 کشور دنیا صادر می شوند و دپوی کافی برای نیاز کشور 
وجود دارد که این خود به تنهایی گواه کیفیت تولیدات داخل 

می باشد.
ذبیحی منشاء بروز بحث ها در خصوص، بی کیفیت بودن دارو و 
واکسن های دامپزشکی داخلی را شایعه سازی بی اساس شرکت 
های اروپایی برعلیه تولید ملی ایران دانست و گفت: با افزایش 
فشار تحریم ها، شرکت های اروپایی از ارائه واکسن و داروهای 
دامی به کشور ما خودداری نمودند در این مدت کارخانه های 
ایرانی با اتکا بر توانمندی های دانشمند و محققین ایرانی که از 
از اقلام مورد  بهترین های دنیا هستند موفق به تولید بسیاری 
نیاز بر اساس سویه های موجود در مناطق مختلف کشور شدند.
بسیاری  از واردات  نیازی کشور  به زودی شاهد بی 

از اقلام دارویی و واکسن های دامی خواهیم بود

و  ها  تحریم  از  قبل  اروپایی  های  شرکت  این  داد:  ادامه  وی 
خوداتکایی شرکت های ایرانی میلیون ها دلار درآمد داشتند که 
با از دست دادن این بازار بهترین راه برای برگشت را جو سازی 
بر علیه تولید ملی و داخلی ایران می دانند که متاسفانه برخی 

نیز عمدا یا سهوا با آنها همراه شده اند.
داروهای  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  سندیکای  رئیس 
بین  نکته ی بسیار مهمی که در  تاکید کرد:  ایران،  دامپزشکی 
تمام این بحث ها فراموش شده این است که سویه های بیماری 
دامی و طیوری که در کشور ما و منطقه وجود دارد اختصاصی 
با  توان  نمی  نتیجه  در  است  متفاوت  دنیا  نقاط  سایر  با  و  بوده 
را  دیگر  کشورهای  داروهای  و  واکسن  کارشناسی  غیر  اقدامی 

وارد نمود و آنها را بر روی دام و طیور کشور امتحان کرد باید 
موش  ما  مردم  سلامت  و  طیور  و  دام  که  باشید  داشته  یاد  به 

آزمایشگاهی کشورهای دیگر نیستند.
دلیل  شما  به سخنان  توجه  با  که،  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
کشور  در  برفکی  تب  بیماری  کنترل  در  وجود  به  مشکلات 
از  زیادی  تعداد  تازگی  به  که  برفکی  تب  داشت:  بیان  چیست؟ 
جدیدی  سویه  حاوی  است  نموده  درگیر  را  کشور  های  استان 
از این بیماری می باشد که قبل از این در کشور وجود نداشته 
است با این وجود خوشبختانه شرکت های ایرانی توانسته اند به 
واکسن آن دست پیدا کرده و به زودی با افزایش تولید آن، این 

بیماری نیز کنترل خواهد شد.
بیماری دامی و طیوری که در کشور ما  سویه های 
و منطقه وجود دارد اختصاصی بوده و با سایر نقاط 
اقدامی  با  توان  نمی  نتیجه  در  است  متفاوت  دنیا 
و داروهای کشورهای دیگر  غیر کارشناسی واکسن 
کشور  طیور  و  دام  روی  بر  را  آنها  و  نمود  وارد  را 

امتحان کرد

ذبیحی تصریح کرد: با توجه به اقتصاد مقاومتی برنامه ریزهایی 
برای 5 سال آینده این صنعت انجام شده است تا نیاز داخل به 
واکسن و داروهای دامی تامین شود و مطمئن باشید با پیشرفت 
های کیفی و کمی که در این صنعت حاصل شده است به زودی 
شاهد بی نیازی کشور از واردات بسیاری از اقلام دارویی و واکسن 

های دامی خواهیم بود.
و  علمی  تمام گستردگی  با  امریکا  البته حتی کشور  افزود:  وی 
می  وارد  را  دامی  داروها  و  اولیه  مواد  از  برخی  خود  تکنولوژی 
بود  خواهیم  واردات  نیازمند  موارد  از  برخی  در  نیز  ما  و  نماید 
اما در اکثر داورها و واکسن ها بی نیاز، در برخی سرریز و و در 

مواردی صادرات خواهیم داشت.
داروهای  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  سندیکای  رئیس 
امروز،  تولیدکنندگان  شد:  یادآور  پایان  در  ایران  دامپزشکی 
با  مبارزه  مقدم  مقاومتی هستند که در خط  اقتصاد  رزمندگان 
تحریم ها قرار دارند و نباید به جو سازی های از سوی دشمن 
با توجه به دانش بومی، توان بالای  ایران  آنها دامن زد،  برعلیه 
محققین و دانشمندان متخصص خود و پتانسیل و ظرفیت های 
داخلی نیازی به شرکت های خارجی ندارد فقط باید کمی آگاهی 
مصرف کنندگان را بالا ببریم تا زمینه چنین بحث ها و مشکلات 

ناشی از آن به وجود نیاید
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 صادرات خوراک دام و طیور به روسیه
رئیس انجمن خوراک دام و طیور گفت:با توجه به مذاکرات و تفاهم 
هزارتن   2 صادرات  برای  روسی  غلات  های  شرکت  با  ایران  نامه 

خوراک آبزیان و 5 هزار تن خوراک طیور توافق شده است.
انجمن خوراک دام و طیور در گفتگو  مجید موافق قدیری رئیس 
با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در خصوص وضعیت 
 19 ظرفیت  به  توجه  با  داشت:  اظهار  طیور  و  دام  خوراک  تولید 
میلیونی  تولید خوراک دام و طیور در کشور،  می توان گفت که 
اکثر کارخانه ها به سبب برخی مشکلات پیش رو تنها با 40 درصد 

ظرفیت بالفعل خود کار می کنند.
های  کارخانه  کنندگان  تولید  راه  سد  مشکلات   به  اشاره  با  وی 
خوراک دام گفت: رکود اقتصادی، کمبود نقدینگی واحد های تولید، 
عدم بازگشت پول و وجود برخی قوانین و بوروکراسی های پیچیده 
اداری از جمله مهم ترین مشکلات تولید کنندگان است که زمینه را 

برای زیان روز افزون مرغداران و دامداران فراهم کرده است.
بخش  در  گذاری  سرمایه  به  حاضر  ها  بانک  اینکه  بیان  با  قدیری 
سبب  به  بانکی  و  پولی  موسسات  کرد:  بیان  نیستند،  کشاورزی 
ریسک بالای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی حاضر به سرمایه 
بخش  این  برای  را  بالایی  سود  ورود  در صورت  و  نیستند  گذاری 

لحاظ می کنند که برای کشاورزان توجیه اقتصادی ندارد.

گفت:  کنندگان  تولید  از  دولت  حمایتی  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
پرداخت تسهیلات با وام های کم بهره به تولید کنندگان و اجرای 
قانون بهبود محیط کسب و کار از جمله اقدامات اساسی حمایت از 
تولید به شمار می رود چرا که بخش دولتی با این قانون آشنا نیست 
صنعت  های  حلقه  تمام  که  شده  موجب  آن  اجرای  صورتیکه  در 

دامپروری از سود لازم مرتفع شوند.

صادارت خوراک دام به 6 میلیون تن می رسد
رئیس انجمن خوراک دام و طیور با اشاره به صادرات  200 هزار 
تنی سالانه خوراک دام بیان داشت: صادرات 94 در مقایسه با 93 
امیدواریم  دولت  رویکرد  و  ها  برنامه  اما طبق  داشته،  افت شایانی 
قوانین  تسهیل  صورت  در  ششم  برنامه  پایان  تا  صادرات  میزان 

سازمان دامپزشکی، استاندارد و گمرک به یک میلیون تن برسد.
به   توجه  با  گفت:  روسیه  به  دام  خوراک  صادرات  به  اشاره  با  وی 
از  پس  روسی  غلات  های  با شرکت  ایران  نامه  تفاهم  و  مذاکرات 
گذارندن پروسه زمانی 9 ماهه، صادرات 2 هزارتن خوراک آبزیان 
تسهیل  با  امیدواریم  که  شده  توافق  طیور  خوراک  تن  هزار   5 و 
روند صادرات از سوی سازمان دامپزشکی و گمرگ تا دو ماه آینده 

صادرات انجام شود.

 احداث مجتمع کشتارگاهی صنعتی دام
بار در کشور دو  برای نخستین  اهواز گفت:  قرمز  فروشندگان گوشت  اتحادیه  رییس 
مجتمع کشتارگاهی صنعتی دام در خوزستان توسط بخش خصوصی راه اندازی می شود.

افزود: اکنون مجوز تأسیس این دو مجتمع کشتارگاهی  سیداصغر حسینی بهارانچی 
در خوزستان را اخذ کردیم و این دو مجتمع اولین مجتمع های کشتارگاهی در ایران 
خواهند بود که ان شاءالله کار کلنگ زنی یک مجتمع در روزهای آتی انجام خواهد شد.
وی بیان داشت: سرمایه اولیه برای راه اندازی هر کدام از مجتمع ها 30 میلیارد تومان 
است که با تاسیس این دو مجتمع و در مراحل اولیه در مجموع برای 400 نفر اشتغالزایی 
می شود و از این طریق افراد زیادی نیز به صورت غیرمستقیم مانند صنایع بسته بندی 

وارد بازار کار خواهند شد.
حسینی بهارانچی با بیان این که این دو مجتمع در محدوده شهرستان ملاثانی و کارون 
احداث می شوند، تصریح کرد: مجتمع کشتارگاهی شامل 5 بخش مجزا برای گوشت 

گوسفندی، گوشت گاوی و طیور مانند بلدرچین، بوقلمون و شترمرغ است.
وی ادامه داد: اکنون زمین های این دو مجتمع در نظر گرفته شده اند اما به علت این که 
کاربری کشاورزی دارند، باید تغییر کاربری یابند که ان شاءالله با همکاری مسئولین با 

تغییر کاربری این اراضی این مجتمع ها هر چه زودتر ساخته می شوند.
حسینی بهارانچی عنوان کرد: با تغییر کاربری زمین هایی که برای این کشتارگاه ها در 
نظر گرفته ایم، قول می دهیم این مجتمع ها ظرف کمتر از 18 ماه راه اندازی شود که 

این اقدام کمک شایانی به صنعت گوشت استان می کند.
و  دارد  درپی  را  سنتی  کشتارگاه های  شدن  تعطیل  اقدام  این  همچنین  گفت:  وی 
اوایل  تا  احتمالاً  باشیم.  داشته  نیز  همجوار  کشورهای  به  خوبی  صادرات  می توانیم 
آن  زنی  کلنگ  و  کارون  در  کشتارگاهی  مجتمع  زمین  کاربری  تغییر  اردیبهشت ماه 

انجام می شود.
حسینی بهارانچی با انتقاد از عملکرد کشتارگاه صنعتی اهواز بیان کرد: این کشتارگاه، 
کشتارگاهی صنعتی است اما خدماتی که ارائه می کند در حد یک کشتارگاه صنعتی 
نیست؛ برای مثال در کشتارگاه های صنعتی قبل از کشتار 12 تا 24  ساعت دام را در 
سردخانه قرنطینه می کنند اما کشتارگاه اهواز علی رغم دارا بودن سردخانه این اقدام 

را انجام نمی دهد.
سال  شهریور   17 لایحه  طبق  کرد:  خاطرنشان  وی 
خدمات  بهای  نرخ  اصلاح  موضوع  با  شهر  شورای   94
دام  رأس  هر  برای  خدمات  این  بهای  کشتارگاهی، 
دام  رأس  هر  برای  و  تومان   200 و  هزار   76 سنگین 
فعلی  عملکرد  اما  شد  تعیین  تومان   5140 سبک 

کشتارگاه اهواز خلاف این لایحه است.
اهواز  بهارانچی عنوان کرد: کشتارگاه صنعتی  حسینی 
در هر مرحله از عملیات کشتار دام عوارضی بی رویه و 
خلاف مصوبات اخذ می کند، در صورتی که طبق قانون 
اما  باید یکجا محاسبه شود  بهای خدمات کشتارگاهی 
این کشتارگاه با محاسبه عوارض بی رویه در هر مرحله 
از کشتار و نگهداری دام در مجموع برای هر رأس دام 
سنگین 110 هزار تومان و برای هر رأس دام سبک 12 

هزار تومان اخذ می کند.
بیان  با  اهواز  قرمز  گوشت  فروشندگان  اتحادیه  رییس 
آغاز هر سال حدود  اهواز می تواند در  اینکه کشتارگاه 
داشته  کشتارگاهی  خدمات  نرخ  افزایش  درصد   10
از  مرحله  هر  برای  عوارض  محاسبه  کرد:  عنوان  باشد، 

عملیات کشتار طبق مصوبات نیست.
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بیولوژیک دام، در  انجمن صنفی واردکنندگان دارو و مواد  رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور در آیین گشایش دفتر 
شامگاه دیروز ضمن اشاره به مظلومیت های کشاورزی و به ویژه بخش خصوصی، گفت: متأسفانه چندبار از طرف شهرداری 

خواستند سازمان را پلمپ کنند، اما با پیگیری های انجام شده مشکل برطرف شد.
محمدرضا صفری افزود: بهانه آنها این بود که نباید از این ساختمان استفاده اداری  شود؛ این در حالی است که برخی از 
واحدهای آن، مطب پزشکی بود و آزادانه بدون مزاحمت فعالیت می کردند، بنابراین مظلومیت بخش کشاورزی به وضوع 

قابل لمس است.
وی خاطرنشان کرد: در دولت، پول های زیادی به سهولت خرج می شود، اما بخش خصوصی با مشقت فراوان ابزار و مقدمات 
کار را فراهم کرده و با زحمات زیاد نسبت به تأسیس انجمن یا اتحادیه اقدام می کند. به همین دلیل باید قدر چنین نهادهای 

خصوصی را دانست و از آنها حمایت کرد.
صفری ادامه داد: با وجود اینکه کارهای بسیاری در حوزه دامپزشکی انجام می شود، اما دستاوردهای آن اندک بوده و کمتر 

به چشم می آید. شاید بزرگ ترین دلیل چنین موضوعی، از هم پاشیدگی و در کنار هم نبودن بخش خصوصی باشد.
به گفته وی، فعالان این عرصه می توانند با پشتیبانی از هم در راستای تقویت دامپزشکی گام بردارند. در این راه، قوانینی 
مانند افزایش بهره وری، نظام جامع دامپروری و مواردی از این دست به کمک بخش خصوصی آمده و آن را یاری می دهد.

صفری تصریح کرد: مظلومیت کشاورزی نیز از همین پراکندگی نشات می گیرد. به عنوان مثال، برای شیرخام قیمت تصویب 
می شود، اما وزارت صنعت مقابل آن ایستادگی می کند یا صنعتی ها به راحتی از صندوق های مختلف وام های کلان می گیرند، 

ولی این موضوع در کشاورزی کمتر دیده شده و امری نادر است.
وی با ابراز خرسندی از گشایش دفتر انجمن واردکنندگان دارو و مواد بیولوژیک دام، یادآور شد: چرا نمایشگاه های مربوط به 
بخش دارو و درمان، همیشه به نمایشگاه های دیگری مانند دام و طیور وابسته بوده و هیچگاه مستقل نبوده است؟ بنابراین 

انتظار می رود که انجمن برای چنین اقدامی پیش قدم باشد.
مدیرکل دفتر دارو و درمان سازمان دامپزشکی نیز در این گردهمایی اظهار داشت: واردکنندگان به عنوان ارکان تولید مطرح 

بوده و وجودشان برای اقتصاد کشور ضروری است.
محسن مهدوی نژاد با اشاره به تعامل همه جانبه انجمن واردکنندگان دارو و سازمان دامپزشکی، تأکید کرد: موردی نیست 
که تا قبل از تصویب به اطلاع این انجمن نرسد و بر این اساس، سیاست دفتر دارو و درمان سازمان دامپزشکی، بر مبنای 

شفاف سازی و در جریان امور قرار دادن مخاطبان است.
وی همچنین گفت: سیستم دولتی باید به موازات بخش خصوصی حرکت کند که اگر این اتفاق نیفتد، چیزی جز عقب گرد 
نصیب اقتصاد نمی شود. تنها در حرکت رو به جلو می توان صره را از ناصره تشخیص داد و نظارت ها را به درستی اعمال کرد.
مهدوی نژاد در پایان افزود: بحث ثبت سفارش و ترخیص کالا از مهم ترین مشکلات بخش خصوصی است؛ بنابراین با وجود 
محدودیت های موجود و غیرمتغیر بودن مصوبه هیأت دولت، سعی بر این است تا جایی که می شود، آیین نامه ها را به نفع 

بخش خصوصی تعدیل کنیم

ساختمان نظام دامپزشکی را پلمب کنند!

چندین بار می خواستند
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تلفات تب برفکی در کشور به خاطر کمبود واکسن بود

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره 
به واردات واکسن تب برفکی از فرانسه، ترکیه و هند 
سال  در  برفکی  واکسن  کمبود  جمله  از  مختلفی  عوامل  گفت: 

گذشته موجب شیوع بیماری تب برفکی و تلفات دام شد.
مهدی خلج امروز در حاشیه دیدار وزرای کشورهای ایران و آلمان در 
بخش های  در  آلمان  با  همکاری  زمینه  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع 
واردات دام و طیور، غلات مورد نظر و همچنین واردات تخم بوقلمون 

نطفه دار و جوجه بوقلمون میان دو کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه پسابرجام زمینه انتقال تکنولوژی تولید دارو و واکسن 
با کشورهایی مثل آلمان رافراهم کرده است افزود: دامداران و شرکتهای 
سمینتال  نژاد  مولد  یا  و  ژنومیک  دام های  واردات  به  علاقمند  ایرانی 
آن  واردات  برای  بهداشتی  اطلاعات  تبادل  حاضر  حال  در  و  هستند 

صورت می گیرد.
خلج تصریح کرد: اگر در رابطه با معیارهای بهداشتی به توافق برسیم 
الزامات بهداشتی به کشورمان  با رعایت  دامهای یاد شده خریداری و 

وارد می شوند.
دامداران علاقه مند به استفاده از واکسن رایگان نیستند

بر حسب  گفت:  برفکی  تب  بیماری  شیوع  وضعیت  در خصوص  خلج 
تجربه در مورد کمبود واکسن تب برفکی اجازه واردات این واکسن در 
سال گذشته داده شد اما دامدارها، علاقه مند به استفاده از این واکسن 
نبودند. با دعوت ما شرکت های دیگر نیز حاضر به واردات بیشتر این 

واکسن نشدند.
مرزهای شرقی  از  که  بیماری  این  از  برای جلوگیری  کرد:  تاکید  وی 
کشور )پاکستان( به ایران آمده است برنامه ریزی هایی انجام شده است و 
به دلیل تمرکزی که برای مهار بیماری در سیستان و بلوچستان،کرمان 
بیماری  این  دیگر  برخلاف سال گذشته  انجام شد  و خراسان  جنوبی 

وجود ندارد یا کانون ها به حداقل رسیده است.
مانع  مقاطعی  در  نیز  برفکی  تب  جدید  سویه های  شد:  یادآور  خلج 

که  طوری  به  شد  واکسن  واردات 
شرکتها باید واردات خود را مطابق با سویه های 

جدید تب برفکی انجام می دادند. عوامل یاد شده سبب شد 
تا مقاومت دامها کمتر و در واقع تلفات بیشتری داشته باشیم.

اکنون  غربی  استانهای  در  که  این  بیان  با  دامپزشکی  سازمان  رئیس 
و  مناسب  اطلاع رسانی  دلیل  به  دارد گفت:  برفکی وجود  بیماری تب 
اپیدمی های  به  نسبت  بیماری  این  شد  باعث  دامدارها  خود  همکاری 
قبل در سال 89 که بالغ بر 44 هزار دام تلف و کشتار شد، این بار به 

10 هزار دام کاهش یافت.
وی تاکید کرد: تولید واکسن تب برفکی در موسسه سرم سازی رازی به 
شرایط عادی رسیده است همچنین این واکسن از دو کشور ترکیه و 

فرانسه وارد شده و همچنین قصد وارد کردن از هند را داریم.
این مقام مسئول با بیان اینکه سازمان دامپزشکی با کمبود منابع مالی 
مواجه است گفت: البته به دنبال ایجاد نگرانی روانی نیستیم و نباید 

شرایط را طوری نشان داد که با شرایط بحرانی مواجهیم.
خلج با بیان اینکه در زنجان نیز تب برفکی مشاهده شده اما تعداد آن 
کم است گفت: برای کنترل بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک 

اهلی و وحشنی، برنامه واردات 10 میلیون دوز واکسن را داریم.
وی با بیان اینکه بیماری طاعون حیوانی از سال 1372 در ایران ثبت 
و  است  بومی کشور  بیماریهای  از  یکی  بیماری  این  است گفت:  شده 
نشخوار  طاعون  بیماری  کاهش  درصد   68 با   94 سال  آمار  براساس 

کنندگان کوچک در دامهای اهلی نسبت به سال 93 مواجه بودیم.
بین  مشترک  آبشخورهای  وجود  و  خشکسالی  دلیل  به  گفت:  خلج 
نشخوار کنندگان کوچک اهلی و وحشی این بیماری از حیات وحش 
به دامهای اهلی منتقل می شود و ما تمام تلاش خود را برای کاهش 

خسارات بیماری انجام می دهیم.
وی در پایان سخنان خود یادآور شد: در سال گذشته نیز برنامه ای برای 

تامین اعتبارات تهیه واکسن به مجلس و دولت ارائه شد.

استرالیا در تلاش برای احیای صادرات گوشت به بازار قدیمی ایران

و  گوشت  صادرکنندگان  ویکلی،  فارم  استرالیایی  روزنامه  از  نقل  به 
اوایل ماه جاری  شرکت های تولیدکننده فرآورده های گوشتی استرالیا 
لغو تحریم های  به دنبال  امیدوارند که  و  پیدا کردند  تهران حضور  در 

ایران بتوانند بازار قدیمی این کشور را احیا کنند.
هرچند کاهش چشمگیر در تعداد گله های گوسفند استرالیا به حدود 70 
میلیون راس، امکان صادرات گوشت گوسفند به بازارهای سنتی به ویژه 
اما مقامات صنعتی استرالیا می گویند  خاورمیانه را محدود کرده است، 

فروش گوشت بره و گوسفند به این مناطق، چشم انداز خوبی دارد.
صادرات گوشت گاو به خاورمیانه نیز به علت کمبود عرضه و وجود رقابت در 

قیمت میان استرالیا و برزیل به طور کلی ثابت است یا کاهش یافته است.
شرکت های  اینترنشنال،  فلچر  نظیر  استرالیا  صادراتی  شرکت های 
تولیدکننده  شرکت های  و  اینتراگری  و  فودز  اسکورپیو  ویکتورین 
فرآورده های گوشتی نظیر مانیلدرا، تیز و جی بی اس در ماه فوریه برای 

یک نشست دوجانبه با تاجران گوشت در تهران حضور داشتند.
نداشت  وجود  ملل  سازمان  تحریم های  در  غذایی  مواد  فروش  اگرچه 

در  مختلف  کشورهای  از  قرمز  گوشت  تن  هزار   137 حدود  ایران  و 
و  تحریم های  دهه  چندین  پایان  اما  است  کرده  وارد  گذشته  سال 
و  سرمایه ای  فعالیت های  ایران،  علیه  آمریکا  تجاری  محدودیت های 
ایجاد  غذایی  مواد  فروش  فرصت های  و  کرد  خواهد  آزاد  را  اقتصادی 

خواهد کرد.
محصولات  صادرات  زمینه  در  استرالیا  و  ایران  تجاری  روابط  ارزش 
می رسید  دلار  میلیارد  یک  حدود  به  پیش،  سال  در20  کشاورزی، 
اما سال گذشته این رقم به 360 میلیون دلار کاهش یافت. در دوره 
گوشت  صادرات  هیچ  تقریبا  زمانی  دوره های  از  برخی  در  تحریم ها 
قرمزی از استرالیا به ایران صورت نگرفته است اما در سال 2014 این 

رقم به حدود 3.4 میلیون دلار رسید.
صادرات  درصد   29 و  گوسفند  گوشت  صادرات  درصد   31 خاورمیانه 
تمامی  تقریبا  و  است  داده  اختصاص  خود  به  را  استرالیا  بره  گوشت 
آن  از   2014-2015 سال  در  را  زنده  گوسفند  میلیون   2.1 صادرات 

خود کرده است.

بین الملل

 9
5 

ت
ش

ه
یب

رد
و ا

ن 
دی

ور
فر

  
ی 

ور
پر

ام
و د

ی 
دار

رغ
 م

ت
عا

طلا
ا

29



w
w

w
.IT

PN
ew

s.c
o

m
 9

5 
ت

ش
ه

یب
رد

و ا
ن 

دی
ور

فر
  

ی 
ور

پر
ام

و د
ی 

دار
رغ

 م
ت

عا
طلا

ا

30

رقابت ناسالم آفت صنعت داروهای دامپزشکی
معاون سازمان دامپزشکی با اشاره به رشد شرکتهای شبه دولتی و ضعف 
نهادهای مردمی در بخش تولید داروهای دامپزشکی گفت: رقابت های 
ناسالم میان برخی تولیدکنندگان منجر به پایین آمدن کیفیت و عدم 

رقابت پذیری تولیدات آنها با محصولات سایر کشورها شده است.
مسعود هاشم زاده معاون تشخیص و درمان سازمان دامپزشکی کشور 
امروز در سمینار راهبردی مدیریت کیفیت در صنعت ساخت داروهای 
دامپزشکی اظهار کرد: برای ارتقای مسئولین فنی کارخانجات داروهای 
آنها مدرک  به  و  دامپزشکی کشور دوره های آموزشی پیش بینی شده 

داده می شود.
دیگر  دامپزشکان  و  شد  خواهد  الزام آور  آنها  برای  امر  این  افزود:  وی 

نمی توانند بدون داشتن این مدرک اقدام به فعالیت کنند.
برخی  میان  ناسالم  رقابت های  داد:  ادامه  دامپزشکی  سازمان  معاون 
رقابت پذیری  عدم  و  کیفیت  آمدن  پایین  به  منجر  تولیدکنندگان 

تولیدات آنها با محصولات سایر کشورها شده است.
داروهای  )تولیدکنندگان  بخش  این  در  تشکل ها  کرد:  تصریح  وی 
عمل  جزیره ای  صورت  به  کدام  هر  و  هستند  پراکنده  دامپزشکی( 

می کنند که این امر در نهایت هزینه های تولید آنها را بالا برده است.
داروهای  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  سندیکای  گفت:  هاشم زاده 
همه  استقبال  مورد  اما  است  آمده  وجود  به  کشور  در  دامپزشکی 
خود  می تواند  باشد  قوی  تشکل  این  اگر  ندارد.  قرار  تولیدکنندگان 

مسائل و حقوق صنفی بخش را دنبال کند.
وی در ادامه صحبت های خود با اشاره به قوانین دست و پاگیر و تضاد 
در مقررات تولیدکنندگان داروهای دامپزشکی گفت: نهادهای مردمی 
داروهای  تولید  صنعت  بهبود  انتظار  بتوانیم  تا  کند  پیدا  توسعه  باید 
رشد  نهادهایی شبه دولتی  ما  در کشور  اما  باشیم  راداشته  دامپزشکی 

می کنند و نهادهای مردمی ضعیف هستند.

باید  تولید  بر  نظارت  قیمت،  کاهش  صادرات،  توسعه  کرد:  تاکید  وی 
دولتی  دستگاه های  و  شود  انجام  بخش خصوصی  فعالان  خود  توسط 

نباید این مسائل را دنبال کند.
اگر  حتی  خصوصی  بخش  فعالان  افزود:  دامپزشکی  سازمان  معاون 
مربوطه  سندیکای  در  ندارند  قبول  را  مدیره  هیئت  اعضای  و  روسای 
حال  در  فعلی  سندیکای  کنند.  شرکت  انتخابات  در  و  کرده  فعالیت 

حاضر ضعیف است.
* عدم کیفیت تولیدات داروهای دامپزشکی یعنی دروغ گفتن به مردم

کیفیت  عدم  اینکه  به  اشاره  با  خود  صحبت های  ادامه  در  هاشمزاده 
بزرگترین  امر  این  و  مردم  به  گفتن  دروغ  یعنی  دامپزشکی  داروهای 
در  باید  و  بگوییم  دروغ  نباید  کرد:  تاکید  است  شرک  مشابه  و  گناه 
صنعت خود صادق باشیم و روی کیفیت محصولات خود سرمایه گذاری 

بیبشتری انجام دهیم.
وی تاکید کرد: وقتی آنالیز مواد اولیه برخلاف چیزی است که به مصرف 
کنندگان ارائه می دهیم یا عدم بیان صحیح مکان تامین مواد اولیه به 
درستی قید نمی شود اعتماد مصرف کنندگان از بین می رود و در این 

ارتباط باید صداقت بیشتری داشته باشیم.
و  تولیدکنندگان  سندیکای  رئیس  ذبیحی  مراسم  این  ادامه  در 
صادرکنندگان داروهای دامپزشکی اظهار کرد: در حال حاضر با عراق و 
افغانستان قرارداد داریم و محصولات خود در زمینه داروهای دامپزشکی 

به این کشورها صادر می کنیم.
نیز  نمایشگاه روسیه  رایزنی های صورت گرفته در  براساس  افزود:  وی 
اثبات  به  این کشور  تا کیفیت محصولات خود را در  شرکت می کنیم 
برسانیم. ما امیدواریم در اینده محصولات خود را به 16 کشور منطقه 
a.صادرات کنیم و در واقع 50 درصد محصول تولیدی ما صادراتی باشد

انتخابات شرکت تعاونی صنعت بوقلمون ایران برگزار شد
به گزارش ITPNews، انتخابات شرکت تعاونی صنعت بوقلمون ایران 
در تاریخ 08 / 12 / 94 در سالن نعمت زاده وزارت جهاد کشاورزی 
با حضور 116 نفر از 170 سهامدار برگزار شد. در این انتخابات که با 
گیری  رای  از  بعد  بود  شده  مواجه  صنف  این  اعضاء  خوب  مشارکت 

اعضای هیات مدیره و بازرسان به ترتیب زیر انتخاب شدند:

پس از آن با اکثریت آرا آقای آذرموید بر کرسی مدیریت عامل تعاونی 
نایب  قربانی  مدیره،  ریس هیئت  عنوان  به  احمدی  آقایان  و  زد  تکیه 
ریس هیئت مدیره، فرهانی عضو اصلی هیئت مدیر و ایوبی عضو اصلی 

هیئت مدیره )منشی( برگزیده شدند.
آذرموید - مدیرعامل شرکت تعاونی صنعت بوقلمون ایران - در گفتگو 
با خبرنگار ITPNews، در مورد اهم برنامه های خود در دوره جدید 
چنین گفت: با درگیر شدن کشورهای تامین کننده جوجه بوقلمون به 

بیماری های تنفسی، صنعت بوقلمون ایران با مشکلات زیادی مواجه 
شده است به همین دلیل اولویت تعاونی تلاش در جهت رفع مشکل 

تامین جوجه یکروزه بوقلمون خواهد بود.
وی افزود: برنامه این است که با ساماندهی فارم های مادر موجود در 
کشور تا حد امکان نیاز سهامداران شرکت تعاونی بر طرف شود و در 
این راستا تا اکنون 2 فارم داخلی یکی در مشهد 2 ماه پیش و دیگری 

در لاهیجان دیروز جوجه ریزی انجام داده اند.
 آذر موید تصریح کرد: فارم زنجان نیز در مرداد ماه و اصفهان در پاییز 
جوجه ریزی خواهند داشت، همچنین یک کارخانه جوجوه کشی مجهز 
و پیشرفته توسط سهامداران تعاونی درحال احداث می باشد که می 

تواند سهم خوبی در تامین جوجه با کیفیت در کشور داشته باشد.
مدیریت عامل شرکت تعاونی صنعت بوقلمون ایران اظهار داشت: برنامه 
ریزی شده است که اولین تولید جوجه داخل در مرداد ماه صورت گیرد 
تولید جوجه  از کارخانه ها  فاصله 3 ماه همواره یکی  با  از آن  و پس 

داشته باشند تا تولیدکنندگان با نبود جوجه در بازار مواجه نشوند.
وی بیان داشت: به دلیل نبود جوجه و افزایش فیمت بسیاری از بازارهای 
ایم و همواره این ترس احساس می شود که  فروش را از دست داده 
جوجه ریزی بیش از حد نیز باعث افت شدید قیمت شود بنابراین باید 
راه  با  همچنین  شود،  انجام  جوجه  تزریق  سرمی  و  احتیاط  با  خیلی 
اندازی سایت صنعت، تمام اعضا به صورت آنلاین از اطلاعات صنعت 

مطلع شوند و توسعه های ما نیز به اطلاع آنها برسد. 

اعضاء اصلی:
1.سید مهدی اذر موید  90 رای
2. محمد ایوبی            78 رای
3.پیام احمدی            70 رای
4.حمید قربانی           70 رای
5.عبدالله فراهانی         53 رای

اعضاء علی البدل:
1.علی افشارزاده           47رای
2.مهدی بابایی             25رای
3.حسین سلیم ابادی     14رای

بازرس اصلی :
سید محمد میرانی

بازس علی البدل:
کامبیز جعفری
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بهره بالای بانک ها عامل بسته شدن گاوداری ها

 به سختی گاوداری را 
سرپا نگه داشته ام و 

موفـقم!

پرورش دهنده گاو شیری در یزد گفت: باید دولت تدبیری برای قیمت 
شیر و همین طور آذوقه گران بیاندیشد و باتوجه به این رکود و بیکاری 
حاکم بر جامعه تلاش کند همین اشتغال هایی که هست را حفظ کند و 
کمک کند حداقل ما که تا کنون به سختی توانسته ایم روی پا بایستیم 

به مشکل نخوریم.
اقتصاد مقاومتی گفتمانی است که اگر عملی شود می توان در آینده ای 

نزدیک ایران را در اوج قله های علمی اقتصادی دنیا رصد کرد.
در  مردمی  مشارکت  و  هستند  مردم  مقاومتی  اقتصاد  اصلی  پشتوانه 
و  است  مقاومتی  اقتصاد  مهم عملی شدن  عامل  اقتصاد های کوچک 
به  را در راستای کمک  باید همه تلاش خود  این راستا  نیز در  دولت 
بخش خصوص و سرمایه های بزرگ و کوچک و همچنین رفع موانع 

تولید، انجام دهد.
»محمد محسن دهقان پور« فراشاه  از اهالی تفت، متولد 52، با مدرک 
دیپلم از دوران نوجوانی به فعالیت در عرصه اقتصادی مشغول شد و 
اکنون کار خود را در گاوداری خود به صورت نیمه صنعتی ادامه می 
دهد و برای دو نفر از همشهری هایش به صورت مستقیم و چند نفری 

به صورت غیر مستقیم اشتغال زایی کرده است.
پرورش گاو شیری  زمینه  فعالیتش در  پور در خصوص شروع  دهقان 
گفت: از بچگی در منزل خود به صورت سنتی گاوداری داشتیم و بنده 

به شغل دامپروری مشغول بودم.
اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: دوران نوجوانی در طرح  این فعال عرصه 
کار اداره کشاورزی شرکت و آنجا به بنده پیشنهاد احداث دامپروری را 
دادند، با اخذ مجوزها منابع طبیعی 3 هزار متر زمین به من برای راه 
اندازی دامپروری در تفت را دادند و با گرفتن مجوز پرورش گوسفند 
کار خود را شروع کردم اما چند سال بعد پروانه گاوداری گرفتم و کار 

خود را با شش گاوی که خود داشتیم آغاز کردم.
هنوز  گرفتن  می  مجوز  و  پروانه  که  زمان  آن  بنده  کرد:  اذعان  وی 
سربازی نرفته بودم و پروانه همه این ها به نام پدرم است چون آن زمان 

به دلیل سن کم کارت پایان خدمت نگرفتم زیرا خدمت نرفته بودم.
دهقان پور ادامه داد: اوایل گاو ها کیفیت شیرشان زیاد بود اما مقدارش 
کم، تا آن جا که بعد از تحقیق و اطلاعاتی که خودم داشتم  از روش 
»تلقیح مصنوعی« استفاده  و گاوها را زیاد کردیم و بعد از زاد و ولد گاو 
ها خود تبدیل به گاو های اصلی شدند و مقادر شیر دهی نیز زیاد شد.

گاو  راس   110 قبلی  جمهوری  ریاست  دوره  در  گفت:  کارآفرین  این 
داشتم اما  حالا بازار خراب است و مجبور شدیم  گاوها را بفروشیم و 

اکنون فقط 50 راس گاو دارم.
وی دلیل فروش گاو ها را سخت بودن نگهداری  به علت مشکل بودن 

تهیه و گرانی آذوقه عنوان کرد.
دهقان پور تصریح کرد: مجبوریم پول آذوقه را نقد بدهیم اما شرکت 
تعاونی شیر را به قیمت هزار و دویست تومان از ما می خرد و پول را 
هم نقدی پرداخت نمی کند و می گویند کارخانه های لبنیات پول نمی 
دهند و این طور است که بنده حدود 6 ماه است پول شیر نگرفته ام  و 
با توجه به کرایه حمل، شیر کیلویی هزار تومان برای ما سود دارد اما 

خوشبختانه با این اوضاع خراب ما توانستیم روی پا بایستیم.
این فعال عرصه اقتصاد مقاومتی گفت: خیلی از گاوداری ها در اطراف 
رفتند سراغ  ها  بعضی  اند،  فعال  فقط 2 درصد  و  اند  تعطیل شده  ما 

پرورش اسب اما بیشترگاوداری ها خالی و بدون استفاده هستند.
دهقان پور علت اینکه توانسته در این شرایط رکود همچنان به فعالیت 
خود ادامه دهد را چنین عنوان کرد: من چون گاوها مال خودم بوده 
و وام نداشتم توانستم روی پا بایستم اما کسانی که برای دایر کردن 
گاوداری وام گرفته بودند، الان که بازار خراب است نتوانستند از عهده 

بهره بانک ها بر بیایند و گاوداری شان تعطیل شد.
وی افزود: دامپزشکی مرتب از گاوداری سرکشی می کند و تا به حالل 
هیچ بیماری در بین گاوهای ما مانند تب برفکی و مالت دیده نشده 

است.
با  بود و گفت: کار گاوداری  اقتصادی خود راضی  از واحد  دهقان پور 
توجه به درآمدهای جانبی که در کنار فروش شیر مانند کود و غیره 

دارد مقرون به صرفه است و خدا را شکر راضیم.
این کارآفرین گفت: 20  میلیون وام قرض الحسنه از بسیج سازندگی 
وام گرفتم برای کمک به مخارج گاوداری اما وام هایی که از برای خرید 
علوفه  گرفته ام بهره اش بالاست و تا کنون موفق به پرداخت نشده ام.

و همین  قیمت شیر  برای  تدبیری  دولت  باید  کرد:  اظهار  پور  دهقان 
بر  بیکاری حاکم  و  رکود  این  به  باتوجه  و  بیاندیشد  آذوقه گران  طور 
جامعه تلاش کند همین اشتغال هایی که هست را حفظ کند و کمک 
کند حداقل ما که تا کنون به سختی توانسته ایم روی پا بایستیم به 

مشکل نخوریم.
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شرکت پشتیبانی امور دام

مقصر افزایش قیمت کاذب دان
به گزارش خبرنگار ITPNews ، مدیرعامل اتحادیه مرغدارن گوشتی 
در نشست خبری امروز در پاسخ به پرسش خبرنگار ITPNews مبنی 
بر اینکه به نظر می رسد با تمام تلاش که انجام می شود مرغداران از 
عملکرد این اتحادیه ناراضی بوده اند و معتقد هستند اتحادیه سراسری از 
وظایف خود دور مانده و بیشتر به دنبال مسائل اقتصادی است تا احقاق 
حقوق مرغداران، بیان داشت: اتحادیه سراسری فعالیت اقتصادی ندارد و 
اینگونه فعالیت ها در 31 اتحادیه استانی و 272 تعاونی صورت می گیرد 
و این اتحادیه فقط نقش مدیریت و برنامه ریزی را بر عهده دارد که این 

نیز در یکی دو سال گذشته به حداقل میزان خود رسیده است.
سراسری  اتحادیه  ی  وظیفه  عمده  کرد:  تصریح  کمالی  محمدعلی 
های  ارگان  و  مسئولین  به  اعضا  و مشکلات  مسائل  انتقال  و  پیگیری 
انجام  خوبی  به  نیز  را  آن  که  باشد  می  قدرت  دارای  و  دار  صلاحیت 

داده است.
وی در واکنش به این گفنه که، به نظر می رسد مرغداران از تشکل 
به محمدباقر  نگاری  نام  با  تا جایی که  اند  ناامید شده  ها  اتحادیه  ها 
نوبخت - معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
- متوسل به دولت گردیده اند، بیان داشت: اینکه مرغدارن دلیل واقعی 
حل نشدن مشکلات را اتحادیه و تشکلات خود می دانند موردی است 
آگاه  باید  مرغداران  ای که  نکته  پرداخته شود،  آن  به  بیشتر  باید  که 
باشند این است که اتحادیه ها و تشکل ها در تصمیم گیری و برنامه 

ریزی دخالت داده نشده و نقطه نظرات آنها اعمال نمی شود.
وی ادامه داد: شاید در برخی موارد اتحادیه ها در تصمیم سازی حضور 
آنها  اختیار  و  ساختار  در  نهایی  های  گیری  تصمیم  اما  باشند  داشته 
نیست لذا اینکه تصور کنیم اتحادیه عامل برخی مسائل ناشی ار تصمیم 

گیری های غلط است اشتباه می باشد .
اداری وجود دارد که  قانونی و  ایران پیچیدگی های  افزود: در  کمالی 
موجب می شود مسائل و مشکلات تولیدکنندگان در زمان مناسب و 

سریع حل نشود.

مرغداران توانایی پرداخت بدهی های بانکی را ندارند
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با بیان اینکه مرغداران 
به دلیل زیان های اخیر توانایی بازپرداخت بدهی های بانکی را ندارند، 
گفت: امروز تولیدکنندگان کشور به واسطه وضعیت خراب بازار، مرغ 
را 1200 تا 1300 تومان زیر هزینه های تولید و نه تولید بعلاوه سود، 
به فروش می رسانند علاوه بر این در طی سال گذشته بیماری های 
اپیدمیکی به مرغداران فشار آورده است با توجه به این شرایط، طبیعی 

خواهد بود که توانایی بازپرداخت وام های دریافتی را نداشته باشند.
وی ادامه داد: مرغداران سرمایه گذار و تولیدکننده هستند نه دلال که 
پولش در جیبش باشد و هزینه ساختمان تاسیسات و حقوق کارگر و... 
بر دوش او سنگینی می کند در این شرایط است که سیستم حکومتی 
باید به کمک تولیدکننده بیاید و از مصادره شدن اموال مرغدار توسط 

بانک ها و به زندان افتادن آنها جلوگیری نماید.

کمالی یادآور شد: قیمت مرغ دو سال پیش 7100 تومان بوده است و 
امروز با تمام تورم ها گوشت مرغ زیر 5000 تومان در بازار به فروش 
بانکی  بدهی های  برای  تنفسی  باید  این شرایط  به  توجه  با  می رسد 

تولیدکننده ها در نظر گرفته شود تا مرغدار قادر به ادامه تولید باشد.

کاهش تولید مرغ از روی اجبار
وی با بیان اینکه بر خلاف میل امسال مجبور به کاهش تولید هستیم، 
ادامه داد: هیچکس موافق کاهش تولید نیست و ما معتقدیم ظرفیت 
به وجود آمده در این صنعت امتیاز بزرگی برای کشور است و باید از 
تمامی آن استفاده شود اما هر تولیدی باید بازار مصرف هم داشته باشد 
تا تولیدکننده دچار زیان نشود وگرنه مجبور امحای تولید هستیم که 

دوباره این تولید را چماقی می کنند و بر سر خودمان می کوبند.
کمالی بیان داشت: آنچه در میان می تواند کمک کند صادرات است 
بتوانیم رقبا را  تا  به نظام و فرهنگ خاص خود دارد  نیاز  امر  این  که 
کنار زده و بازار را فتح کنیم قطعا در این رابطه مشوق های صادراتی 

می تواند موثر باشد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران گوشتی تاکید کرد: صادرات مرغ 
نیازمند سازماندهی می باشد تا هر کسی نتواند ورود پیدا کند، اقدامات 
برخی از این افراد بی نام و نشان باعث می شود ما رقیب خودمان در 
بازار  نابودی  و  قیمت  کاهش  باعث  فقط  اتفاق  این  که  شویم  منطقه 

صادراتی خواهد شد.
استمرار  مهم  عوامل  از  یکی  فروش  پایداری  اینکه  به  اشاره  با  کمالی 
صادرات است، گفت: صادرات باید مستمر و پایدار باشد بدقولی ها در 
دنیای تجارت حیثیت تجاری یک کشور را زیر سئوال می برد، ضمن 
اینکه مشتریان انتظار دارند تداوم صادرات تضمین شود حتی اگر لازم 

باشد گاهی واردات کنیم تا صادراتمان قطع نشود.

افزایش کاذب قیمت دان توسط شرکت پشتیبانی
در  مرغداران  افزود:  رمضان  مبارک  ماه  نزدیک شدن  به  اشاره  با  وی 
تلاش هستند که مرغ مورد نیاز مردم در این ایام تامین نمایند اما به 
دلیل برخی رفتارهای غیر منطقی شرکت پشنیبانی در عدم تحویل دان 

به مرغداران و تعلل در توزیع، قیمت دان افزایش یافته است.
کمالی بیان داشت: مسئولان باید نسبت به عملکرد ارگان های مربوطه 
هشیارتر باشند درحالی که انبارهای شرکت پشتیبانی امور دام و بخش 
خصوصی پر است و هیچ کمبودی در این زمینه نیست چه دلیلی وجود 

دارد که قیمت ها گران شود.
وی عنوان نمود: قیمت جهانی دان در یک سال گذشته پایین بوده و 
ضمن اینکه تمام محصولاتی که الان در انبارها موجود است مربوط به 

خرید 2 ماه قبل می باشد.
مدیرعامل اتحادیه مرغدارن گوشتی افزود: در این خصوص با معاونت 
امور دام وزارت جهاد کشاورزی مذاکراتی انجام شده است و آنان نیز 

اعلام داشتند که تلاش خود را برای حل این مشکل خواهند کرد.
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ITPNews ترجمه و تدوین : واحد بین الملل

دریایی  های  جلبک 

جلبک های دریایی می توانند با ایجاد آثار پرویبیوتیک کیفیت تخم مرغ را در مرغ های تخم گذار بهبود دهند. با این حال، مقدار زیاد جلبک های 

دریایی در رژیم غذایی می تواند نتیجه ی معکوس داشته باشد. بنابراین میزان گنجاندن آن در رژیم غذایی هم مهم است.

جلبک های دریایی شامل جلبک قهوه ای )Phaeophyceae(، جلبک قرمز )Rhodophyceae( و جلبک سبز )Chlorophyceae( هستند. 

جایگزین  ارزشمند خوراک برای دام ها می باشند، عمدتا به عنوان منابع غذایی با ارزش ، و میزان دسترسی به آن ها فراوان تر از انواع غیر 
ارگانیک است.

جلبک های قهوه ای به دلیل مقدار کمتر پروتئین و مواد معدنی بیشتر ، از ارزش غذایی کمتری نسبت به جلبک های قرمز و سبز برخوردارند. با این 

حال، جلبک های قهوه ای حاوی تعدادی ترکیبات فعال زیستی هستند. در اینجا ما شماری از مطالعات انجام شده بر روی دام ها را برمی شماریم.

آیا گوسفندها می توانند جلبک های دریایی را هضم کنند؟

ارزش تغذیه ای جلبک های دریایی برای نشخوارکنندگان بسیار متفاوت است. این امر بستگی به نوع گونه، ترکیب جلبک )پروتئین، مواد معدنی، 

پلی ساکاریدها، فلوروتانین ها phlorotannins( و همچنین به تطابق و هماهنگ شدن دام ها با این نوع خوراک خاص بستگی دارد

در مطالعه ای آزمایشگاهی بر روی مایع شکمبه ی گوسفند تغذیه شده با جلبک دریایی ، نشان داده که قابلیت هضم ماده ی آلی جلبک های 

قهوه ای و قرمز به ترتیب برای گونه های جلبک قهوه ای L. digitata، S. latissimaT، Alaria esculenta ) به ترتیب 94درصد، 97درصد 

 Fucus و   A. nodosum، Fucus serratus ای همچون  قهوه  برای جلبک های  و   (  P.palmata قرمز)81درصد  و جلبک  و 81درصد( 

vesiculosus )به ترتیب 33درصد، 15درصد و 26درصد( بوده است. در مقایسه میان دو گونه جلبک قهوه ای M. pyrifera و گونه های 

Sargassum، هضم پذیری اولی کم )50درصد( اما بالاتر از دومی )29درصد( گزارش شد.

باوجود اینکه پروتئین خام این جلبک های دریایی در درون شکمبه غیرقابل تجزیه می باشد اما در شرایط آزمایشگاهی گوارش پذیری آن ها بالا 

گزارش شد ، این امر جلبک های قهوه ای را علی رغم مقدار کم پروتئین ، منبع بسیار مناسبی برای نشخوارکنندگان می سازد.

صخوراک حاصل از جلبک دریایی A. nodosum باعث افزایش عملکرد جوجه های گوشتی می گردد. مهم نیست که به چه شکلی در درون 

دریایی سبز  روی جلبک  بر  دیگر  ای  مطالعه  در  autoclave شده(.  اتوکلاو  یا  )خام، جوشانده  است  گنجانده شده  ها  مرغ  این  غذایی  رژیم 

Enteromorpha prolifera نشان داده شده که گنجانیدن این جلبک با نسبت 2درصد تا 4درصد بهترین مواد مغذی و بالاترین انرژی قابل 

متابولیسم را در جوجه های گوشتی فراهم میسازد. این مساله را می توان به میزان و مقدار آمیلازamylase  در دوازدهه)اثنی عشر( نسبت داد. 

علاوه بر این که این جلبک بر روی مصرف خوراک ، ضریب تبدیل غذایی و افزایش میانگین وزن روزانه آثار مثبتی داشته، باعث کاهش چربی زیر 

جلدی شکم و در نهایت موجب بهبود کیفیت گوشت سینه شده است . گونه های جلبک قهوه ای Sargassum که در ساحل دریای سرخ می 

رویند، به مدت 20 تا 30 هفته به مرغ های تخم گذار با نسبت اختلاط 1-12 درصد خورانده شده که پس از آن هیچ آثار منفی بر وزن این مرغ 

ها، وزن تخم مرغ ها، تولید تخم مرغ، ضریب تبدیل غذایی و کیفیت تخم مرغ دیده نشده است.

 Sargassum dentifolium به صورت خام، جوشانیده یا اتوکلاو شده به نسبت های 3درصد تا 6درصد برای کیفیت تخم مرغ مفید بوده است. 

جلبک سبز دریایی E. prolifera گنجانیده شده با نسبت های 1 تا 3درصد منجر به بهبود تولید تخم مرغ و بهبود کیفیت آن شده است: این 

جلبک باعث افزایش وزن، ضخامت پوسته تخم مرغ، رنگ زرده و کاهش کلسترول درون زرده می شود. همچنین منجر به بار کمتر E. coli در 

فضولات شده که نشان دهنده ی سلامت بیشتر و بهتر طیور است.

گوشت قرمز و تخم مرغ
مناسب برای کیفیت
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 فراز و فرود 

تخم مرغ، تولید مدرن و عرضه سنتی اش، نوسانات قیمتی اش و گرانی  
نهاده ها همواره خبرساز بوده است.

بیش از 14سال است که در این بازار کم ثبات سر و کله مهمانانی پیدا 
شده که قصد دارند عرضه مدرن را به تولید مدرن تخم مرغ در ایران 
اضافه کنند و تحت عنوان تخم مرغ شناسنامه دار فعالیت می کنند، اما 
تاکنون تنها توانسته اند 10درصد از سهم بازار را در اختیار بگیرند. شاید 
شده  بسته بندی  نمونه های  با  فله  تخم مرغ  قیمت  50درصدی  تفاوت 

مهم ترین دلیل استقبال کمتر مشتریان از آنها باشد.
برنامه  در  باید  دولت  که  معتقدند  حوزه  این  صنفی  مسئولان  اما 
شناسنامه دارها  برای  ایران  بازار  در  50درصدی  سهمی  توسعه  ششم 
در نظر بگیرد و از طرفی زمینه های صادراتی را تسهیل کند. در این 
گزارش در گفت وگو با سیدفرزاد طلاکش، دبیر انجمن صنفی تخم مرغ 
شناسنامه دار اوضاع تولید، لزوم برندسازی و ظرفیت های سرمایه گذاری 

و اشتغال زایی در این حوزه را بررسی کرده ایم.

تولید مدرن؛ عرضه سنتی
چندتایی  بسته های  در  تخم مرغ  که  سال هاست  جهان  سطح  در 
10درصد  تنها  ایران  در  اما  می شود  بازار  راهی  و  شده  بسته بندی 
تخم مرغ ها به صورت شناسنامه دار در بازار عرضه می شوند. طلاکش در 
اوضاع کلی تخم مرغ در حال حاضر می گوید:  و  این مسائل  با  ارتباط 
از آنجایی که مهم ترین مسئله مهار نوسانان پی در پی قیمت تخم مرغ 
از  راستا  همین  در  کنیم.  مدیریت  به نحو صحیح  را  تولید  باید  است، 
آذرماه 93 با وزارت جهاد کشاورزی وارد برنامه ریزی تولید شده ایم که 

جوجه ریزی برنامه ریزی شده انجام شود.
وی در ادامه می افزاید: دوره تولید مرغ تخم گذار حدود دو سال است 
و امیدواریم که در سال 95 آثار مثبتش را ببینیم. برنامه ما با وزارت 
جهاد این بوده که میزان تولید باید متناسب با عرضه باشد. در برنامه 
قبلی وزارتخانه، سالی 6درصد افزایش ظرفیت تولید داشته بدون اینکه 
جوجه ریزی های  واقع  در  بکنند.  فکری  اضافه  تولید  این  بازار  برای 
این  با  بود.  به هم زده  را  برنامه  ها  افسارگسیخته در سال های گذشته 
برنامه ریزی، پیش بینی 90هزار تن صادرات شده که قبلا از 40هزار تن 

فراتر نمی رفت.

بازار داخلی تخم مرغ
بازارسازی به تنهایی کافی نیست. اگر نظام عرضه همچنان به شیوه سنتی 
تولید کاملا صنعتی و مدرن  باشد، مشکلی حل نمی شود. در حالی که 
شده و مطابق شرایط روز دنیاست و حتی بهره وری ها اصلاح شده اند اما در 
بخش عرضه کاملا سنتی است. یعنی اینکه برندسازی نشده و 90درصد 
تخم مرغ هنوز با وانت جابه جا می شود و ابزار کنترلی هم از دست مرغ دار 
این  رفع  برای  تاکید می کند:  این جملات  بیان  با  است. طلاکش  خارج 

معضلات می توان به تخم مرغ شناسنامه دار فکر کرد.
قرار  حمایت  مورد  پس  هستند  ملی  منافع  به  وفادار  برندها،  چون 
گرفتند و از سال 94 تخم مرغ هایی که در واحدهای بسته بندی صاحب 

شاید  ندارند.  صادرات  اجازه  نمی شوند،  بسته بندی  و  آماده سازی  برند 
که  ایجاد کند  را  نگرانی  این  تخم مرغ  بسته بندی  افزایش شرکت های 
وقتی شرکت ها زیاد باشند، سهم همدیگر را در بازار می گیرند اما این 
اتفاق در بازار تخم مرغ نیفتاده است و حتی در بازار تهران هم بازارهای 

جدیدی ایجاد شده و سهم مردم در خرید توسعه یافته است.
گسترش  میان  این  در  می گوید:  نکات  این  تایید  ضمن  طلاکش 
به  زیادی  کمک  هایپرمارکت ها  انواع  و  زنجیره ای  فروشگاه های 
تخم مرغ های شناسنامه دار کرده هر چند هنوز در فروشگاه های سنتی 
هایپرمارکت ها  و  زنجیره ای ها  استقبال  نداریم.دلیل  زیادی  توفیق 
با  می خواهند  آنها  که  است  نکته  این  هم  بسته بندی  تخم مرغ  از 
و  است  متعهد  برند  باشند.  پاسخگو  که  ببندند  قرارداد  شرکت هایی 
پاسخگوست. از طرفی نوسانات قیمتی تخم مرغ فله ای را زنجیره ای ها 
تخم مرغ شناسنامه دار در هفت سال گذشته  برنمی تابند، درحالی که 
درازمدت  در  را  برند سود  است چون  داشته  قیمت  تغییر  تنها سه بار 

می بیند و نقطه ای نگاه نمی کند.
طلاکش در ادامه اضافه می کند که درخواست ما از دولت این است که 
در برنامه ششم توسعه سهمی 50درصدی برای شناسنامه دارها در نظر 
بسته بندی  تخم مرغ  گران شدن  نگران  همیشه  دولت  چند  هر  بگیرد. 
است چون تفاوت قیمت فعلی فله ای و بسته بندی به 50درصد می رسد. 
اما اگر دولت این ریسک را بپذیرد بازار تنظیم می شود و در دنیا هم 
همین درصد تفاوت وجود دارد. باید این نکته را هم در نظر داشت که 

مدرن شدن بازار و ثبات قیمت در گرو برندسازی و بسته بندی است.
طلاکش ادامه می دهد: مطابق گزارش بانک مرکزی هفت دهم درصد 
از هزینه سبد خانوارهای ایرانی به تخم مرغ تعلق دارد که بسیار اندک 
است و ریسک زیادی برای دولت ایجاد نمی کند. سرانه مصرف تخم مرغ 
باید 250عدد  حداقل  که  حالی  در  است  سال  در  190عدد  ایران  در 
دانمارک،  بلژیک،  اما  است  180عدد  جهانی  میانگین  چند  هر  باشد. 
ژاپن و مکزیک 330عدد تخم مرغ در سال مصرف می کنند و کشوری 
از کشورهای  اما در بعضی  تا 70عدد مصرف دارد.  انگلیس 60  مانند 
آفریقایی سرانه مصرف به 30عدد می رسد. کشورهای در حال توسعه 
از جمعیت کشور  است. 24میلیون  حداقل 250عدد کف مصرف شان 
زیر 18سال است که به پروتیین کافی و ارزان نیاز دارند و تخم مرغ این 

ویژگی ها را دارد.

بازارهای صادراتی تخم مرغ ایران
عراق با سهم 95درصدی مشتری بزرگ تخم مرغ ایران است. افغانستان 
اما طلاکش  جمله اند.  این  از  نیز  میانه  آسیای  کشورهای  از  بعضی  و 
کالای  تخم مرغ  نیستیم.  تخم مرغ  ارزآوری  دنبال  به  خیلی  می گوید: 
با کشورهای همسایه  ارزآوری در هیچ جای جهان نیست و تجارتش 
است چون تخم مرغ را راه دوری نمی توان صادر کرد.سیاست کشورهایی 
مانند ترکیه، اوکراین و ایران برای تنظیم بازار است چون نمی توان به 

سرعت تولید، سرانه مصرف را بالا برد.
تخم مرغ ایران یکی از بهترین تخم مرغ های دنیا است و در کنار هند، 

 گـزارشی از

بازار تخم مرغ در ایران 
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انجمن های صنفی پرورش دهندگان  دبیر کانون 
افزایش  وجود  با  که  کرد  تصریح  تخم گذار  مرغ 
صادرات تخم مرغ در سال گذشته، صادرات این 
محصول در سال جاری به دلیل آنکه به لحاظ 
قیمتی امکان رقابت ندارد با مشکل همراه شده 

است.
فرزاد طلاکش  گفت: در سال گذشته در مجموع 
زمینه  و در  تولید شد  930 هزار تن تخم مرغ 
صادرات از 71 هزار تن در سال 1393 به 95 هزار تن در سال گذشته 

رسیدیم.
وی افزود: یکی از مشکلات در زمینه تولید تخم مرغ این است که از 
سال های گذشته با مقدار قابل توجهی مازاد تولید روبرو بوده ایم که باید 
انجام شد  برنامه ریزی که  با  برای آن فکر می کردیم. از سال گذشته 

مقدار زیادی کاهش جوجه ریزی داشتیم و برای سال جاری قرار است 
دو میلیون تن کاهش جوجه ریزی داشته باشیم. امیدوار هستیم این 

اقدام بتواند از تولید مازاد تخم مرغ جلوگیری کند.
طلاکش افزود: در سال گذشته با وجود اینکه شرایط بازارهای صادراتی 
تغییری نکرده بود میزان صادرات تخم مرغ افزایش پیدا کرد، در حال 
حاضر مدتی است که یارانه صادراتی نداریم و همین موضوع صادرات به 
عراق و افغانستان را مشکل مواجه کرده است اما با این وجود پیش بینی 

می شود که 100 هزار تن در سال جاری صادرات داشته باشیم.
زمینه  در  نمی توانیم  قیمتی  لحاظ  به  دیگر  طرف  کرد:  از  اضافه  وی 
صادرات تخم مرغ رقابت کنیم. در حال حاضر قیمت تخم مرغ در بازار 
اما در مرز عراق برای صادرات کیلویی  داخل کاهش پیدا کرده است 
این در حالی است که قیمت هر  از ما نمی خرند و  تومان هم   2800

کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری ها 2900 تومان است.

پاکستان، اوکراین و ترکیه تخم مرغ های منطقه را تامین می کند. اگر 
ایران می تواند تمام منطقه را پوشش دهد.  ایران اجازه بدهد،  اقتصاد 
در  ضرب  را  آن  می توان  که  است  1/3دلار  مرغ  تخم  جهانی  قیمت 
90هزار تن کرد تا ارزآوری تخم مرغ به دست بیاید. وی اضافه می کند 
که در حالی که 4.5 میلیون تن نهاده در سال برای مرغ و طیور وارد 

می شود، نباید فکر کنیم که باید به همین اندازه تخم مرغ صادر کنیم.

بازارهایی که از دست رفته اند
دست رفته  از  بازارهای  مهم ترین  را  میانه  آسیای  کشورهای  طلاکش 
تخم مرغ ایران می داند و می گوید: در سال های اخیر که به این کشورها 
تخم مرغ صادر می کردیم، زیرساخت جوجه ریزی را هم برای شان فراهم 
کرده ایم؛ سیاست غلطی که منجر به خودکفایی آنها و از دست رفتن 
بازارشان برای تولیدکننده ایرانی شد تا جایی که صادرات به کشورهای 
آسیای میانه در سال 94، یک درصد و در سال 93، 10درصد بوده است.

داشته ایم چون  کاهش صادرات  در سال 93، 30درصد  افغانستان  در 
با 45روز فاصله  نتوانسته ایم در قیمت رقابت کنیم در حالی که هند 
هم  امسال  نتوانست.  ایران  و  بفروشد  تخم مرغ  افغانستان  در  توانست 
عراق  سیاسی  مشکلات  خاطر  به  داشتیم  عراق  بازار  در  توفیقی  اگر 
و ترکیه بوده و معلوم نیست در سال 95 همین فرصت وجود داشته 
باشد و اگر کاهش قیمت باشد ما هم بتوانیم کاهش دهیم. چون ترکیه 
به صورت قاچاق تخم مرغش را در کارتن اوکراینی به عراق می دهد. در 
مرز شلمچه هر کیلو تخم مرغ یعنی 15عدد را از ایران می خرند 3هزار 
و 500تومان. هر چند مزیت دینی ایران در جنوب عراق به دلیل شیعه 

بودن شان تاکنون برگ برنده را در اختیار ایرانی ها قرار داده است.
وی در ادامه و در مورد بازار روسیه می گوید: روسیه برای ما صرفا یک 
مشتری است و چون صرف نمی کند، تخم مرغی هم به این بازار صادر 
نمی کنیم، چراکه باید برای هر کیلو، 800تومان هزینه حمل و نقل تقبل 
از جیبش  از بندر آستارا برسد مسکو. این هزینه را تاجر  بار  تا  کنیم 
نمی دهد و دولت باید بدهد که نمی دهد.مسئولان دولتی می گویند تنها 
40درصد از هزینه حمل ونقل را می پردازند، بنابراین در شرایط فعلی 

صادراتی به این کشور نخواهیم داشت.

فرصت های سرمایه گذاری
سیستم  در  سرمایه گذاری  شناسنامه دار،  تخم مرغ  انجمن صنفی  دبیر 
و  می داند  سودآوری  برای  مدرن  فرصتی  را  تخم مرغ  مدرن  پخش 

می گوید: پیشنهاد ما این است که بنکداران و پخشی ها شرکت پخش 
درست کنند و روی تک تک تخم مرغ های فله ای قیمت پرینت شود. در 
این راستا در هفت استان اصلی تولید پایانه های جمع آوری تخم مرغ را 
در دست راه اندازی داریم. در تهران با راه اندازی پایانه تخم مرغ مرغداران 
مرکز این اتفاق افتاده و در قم نیز در حال انجام است. در اصفهان تا دو 
ماه دیگر و در مشهد و تبریز و قزوین هم پیگیری می شود. قصد بر این 
است که 80درصد تخم مرغ تولیدی کشور را در پایانه ها جمع و از آنجا 
پخش  کنیم. بنابراین فرصت سرمایه گذاری ایجاد شرکت های پخش و 

توزیع ایجاد شده است.
ایران سابقه اش به سال  بسته بندی و شناسنامه دار کردن تخم مرغ در 
88 برمی گردد. یعنی زمانی که انجمن مربوطه کارش را با هفت شرکت 
شروع کرده و در آن زمان تنها حدود 2درصد از تخم مرغ ها به صورت 
بسته بندی راهی بازار می شده اند و یک شرکت فرآوری تخم مرغ وجود 
از 100شرکت  بیش  کشور  در  اخیر  سال  هفت  اما طی  است.  داشته 
انجام  را  تخم مرغ  بسته بندی  کار  که  مستقل  یا  مرغداری  به  وابسته 
می دهند، ایجاد شده است. از این 100شرکت هشت عدد کارخانجات 
را  مرغ  تخم  تکنولوژی  با  و  هستند  فعال  که  است  تخم مرغ  مایع 
کارخانجات  اختیار  در  و  را جدا می کنند  و سفیده  زرده  و  می شکنند 
مواد غذایی و غیره قرار می دهند و در کمترین حالت برای 20 تا 25نفر 

اشتغال زایی ایجاد می کنند.
به طور  بسته بندی  کارخانجات  داریم.  هم  تخم مرغ  پودر  کارخانه  سه 
میانگین پنج نفر را صاحب شغل می کنند که یک نفر دکتر دامپزشک 
است و از الزامات گرفتن پروانه کسب هم است که سازمان دامپزشکی 
کشور صادرش می کند. برای مایع پاستوریزه و پودر تخم مرغ سازمان 
به صورت  دامپزشکی  سازمان  و  دارو  و  غذا  سازمان  و  بهداشت  وزارت 
در  مصرف کننده  قیمت محصول  می کنند.  را صادر  پروانه ای  مشترک 
همه کارخانجات تحت نظر این انجمن، یکسان است. قیمت را انجمن 
تعیین می کند و همه اعضا موظف هستند که از آن تبعیت کنند و حتی 

آنهایی که غیرعضو هستند، این قیمت ها را رعایت می کنند.
در  ایران  تخم مرغ  تولید  80درصد  هستند.  انجمن  عضو  22شرکت 
و  غربی  آذربایجان   مشهد،  قم،  اصفهان،  تهران،  البزر،  هفت استان، 
حدود  ایران  در  تخم گذار  مرغ های  ظرفیت  است.  شرقی  آذربایجان 
حال  در  مرغ  64میلیون  حاضر  حال  در  اما  است  مرغ  95میلیون 
تخم گذاری هستند. حدود 1620مرغداری مرغ تخم گذار در کشور داریم 
و معمولا هر پنج هزار مرغ یک کارگر و هر مرغداری به 5کارگر نیاز دارد.

 مانع در صـادرات تخـم مـرغ
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»دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی«

ترین  اصلی  از  کشاورزی  جهاد  وزارت  اموردام  معاونت  طیور  دفتر 
همچون  متعددی  وظایف  که  باشد  می  کشور  طیور  صنعت  متولیان 
حمایت از توسعه سرمایه گذاری، ساماندهی، ایجاد تعامل با واحدهای 
مرتبط، تهیه و تدوین سیاست ها، کمک به تقویت ساختار تشکل ها، 
نظارت بر حسن اجرای پروژه های مصوب، محاسبه هزینه تمام شده 
و  در جلسات  و همچنین شرکت  بازار  تنظیم  های  برنامه  پیشنهاد  و 
سمینارها و گردهمائی های مرتبط با صنعت طیور و... را بر عهده دارد.

با توجه به شرایط بحرانی صنعت مرغداری در سال 94 این دفتر سعی 
نمود تا با برگزاری و حضور در جلسات و نشست های متعدد با اتحادیه 
بپردازد.  تعریف شده خود  بهتر وظایف  اجرای  به  تولیدکنندگان  و  ها 
هر چند این اقدامات نشان دهنده توجه بیشتر مسئولین دولت جدید 
به صنعت طیور نسبت به دولت گذشته است، اما در مجموع وضعیت 
صنعت طی امسال و سال گذشته نشان می دهد این سعی کافی نبوده 

است و نیازمند عزم جدید تری از سوی مسئولین ذیربط است.
 – اسفیدواجانی  امینی  حبیب  مهندس   ،ITPNews گزارش  به 
مدیرکل دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی – در نشست خود با نماینده 
های تولیدکنندگان در روزهای پایانی سال در محل اتحادیه سراسری 
در خصوص اقدامات این دفتر برای حل مشکلات اصلی صنعت اظهار 
داشت: در حال حاضر اکثر تولیدکنندگان به دلیل زیانی که در دو سال 
گذشته دیده اند بدهی های انباشته بانکی دارند که این امر به عنوان 
مهمترین مسئله تولیدکنندگان مطرح است، در این راستا معاونت امور 
دام تصمیم دارد که جلسه ای را با نمایندگان بانک ها و تولیدکنندگان 

داشته و راهی را برای حل این مشکل بیابد.
وی ادامه داد: وزارت جهاد معتقد است که با توجه به سرمایه گذاری 
و  امکانات  تمام  از  باید  است  شده  انجام  صنعت  این  در  که  عظیمی 
ظرفیت ها به خوبی استفاده شود اما با توجه به شرایط موجود نیازمند 
یک مدیریت مناسب برای تولید هستیم بنابراین بر اساس دستور وزیر 
جهاد کشاورزی این مدیریت به اتحادیه سراسری و مرغداران گوشتی 
و اتحادیه مرغداران میهن واگذار شد و تمام ابزارهای آن نیز در اختیار 

آنان قرار گرفت.
بر  قانون صدور و تمدید پروانه ها  اینکه طبق  با وجود  افزود:   امینی 
هدف  با  دام  امور  معاونت  باشد،  می  کشاورزی  مهندسی  نظام  عهده 
واگذاری امور به صاحبان صنف اقدام به فراهم نمودن زمینه های لازم 
برای به کارگیری اتحادیه ها در روند صدور و تمدید پروانه ها نموده 
است تا از این پس بدون تائید اتحادیه های استانی هیچ پروانه ای صادر 

یا تمدید نگردد.
وی گفت: یکی از دغدغه های مرغداران تعیین قیمت منطقی مرغ و 
تولیدکنندگان در آن دخالتی  باشد که در حال حاضر  تخم مرغ می 
ندارند، به همین دلیل ساماندهی کشتارکن ها در دستور کار قرار گرفته 
است که هم اکنون نیز در استان خراسان رضوی به عنوان پایلوت در 

حال انجام می باشد.

امینی  با اشاره به انتقاداتی که در خصوص وضعیت قیمت گذاری در 
میدان بهمن مطرح می باشد، بیان داشت: در خصوص وضعیت میدان 
بهمن تمهیداتی با کمک تولیدکنندگان، کشتارکن ها و انجمن صنفی 
کشتارگاه ها اندیشیده شده است که بر طبق آن تولیدکنندگان توانمند 
قیمت  با  بار خود  ارسال  برای  ا ساله  تا  ماه   6 قراردادهای  توانند  می 

توافقی به این میدان ببندند.

واحدهای مرغ مادری که به واحدهای غیر مجاز 
جوجه بفرشند یا بالاتر از مجوزهای صادر شده جوجه 

تحویل دهند برخوردهای انظباطی خواهد شد

تعداد  افزایش  برای  لازم  های  ساخت  زیر  همچنین  داد:  ادامه  وی 
تا  است  شده  فراهم  باشد،  دام  امور  معاونت  تائید  مورد  که  میادین، 
اساس  همین  بر  و  باشد  نداشته  را  مرغ  عرضه   انحصار  بهمن  میدان 
میدان پیروزی و مجتمع تهران پارس به عنوان بارانداز تاثیر گذار در 

قیمت مرغ آماده شده است.
بنابر دستور  کرد:  تصریح  وزارت جهاد کشاورزی  دفتر طیور  مدیرکل 
آقای دکتر رکنی - معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی - واگذاری 
جز  تولید،  های  زنجیره  و  ها  اتحادیه  به  عرضه  میادین  در  ها  غرفه 
تعیین  در  تولیدکنندگان  تا  باشد  می  دفتر  این  اصلی  های  سیاست 

قیمت موثر باشند.
امینی اظهار داشت: در فرصت کوتاهی سعی شد که با همکاری تمام 
شب  هر  تا  شود  تشکیل  قیمت«  تعیین  »سندیکای  صنعت  متولیان 
قیمت های پیشنهادی مشخص و اعلام گردد، به این ترتیب تا حدی 
تقریبا  ها  استان  در  قیمت  و  است  شده  جلوگیری  دلالان  دخالت  از 

یکسان می باشد.
وی یادآورشد: یکی از خواسته های تولیدکنندگان تعیین سقف و کف 
قیمت برای مرغ و تخم مرغ می باشد که حدود آن توسط وزارت جهاد 
کشاورزی تعیین شده  و در صورت نیاز جلسه ای با تولیدکنندگان برای 

تائید نهایی قیمت و اعلام نظر برگزار خواهد شد.
این مسئول، فعالیت واحدهای غیرمجاز منشاء بسیاری مشکلات برای 
غیرمجاز  واحدهای  فعالیت  اینکه  به  توجه  با  گفت:  و  دانست  صنعت 
مشکلات بسیاری را برای صنعت به وجود آورده است دفترطیور وزارت 
جهادکشاورزی برای شناسایی این واحدها، کشور را به 6 منطقه تقسیم 
و ترتیبی اتخاذ نمود تا در هر منطقه جلساتی با حضور 5 تا 6 معاونت 
این جلسات واحدهای غیر مجاز شناسایی  امور دام تشکیل شود، در 
شوند،  پلمپ  قضایی  دستور  با  لزوم  صورت  در  و  شده  ساماندهی  و 
از ظرفیت جوجه ریزی  پروانه که خارج  دارای  با واحدهای  همچنین 

انجام می دهند برخورد گردد.
اتحادیه  اساس دستورالعملی که در حضور مسئولان  بر  به گفته وی؛ 

 در سال ۹۴ 

 برای صنعت طیور کشور 
چه کرد؟
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مانعی بزرگ بر سر راه رشد صنعت
 بوقلمون کشور

فرهنگسازی  با  و  کشور  در  بوقلمون  گوشت  مصرف  سرانه  افزایش  با 
برای معرفی  ایران  بوقلمون  و تلاش های شرکت های تعاونی صنعت 
خواص گوشت این پرنده، صنعت بوقلمون کشور در حال گسترش می 
باشد. اما با رشد صنعت بوقلمون صنایع جانبی آن همچون کشتارگاه 

های استاندارد و مناسب کشتار بوقلمون توسعه نیافته است.
بوقلمون  کشتار  مناسب  و  استاندارد  های  کشتارگاه  کمبود  یا  نبود 
موجب کاهش کیفیت کشتار، نامرغوب شدن لاشه حاصل از کشتار و 
افزایش ضایعات شده است که زیان تولیدکننده و مصرف کننده را به 
همراه دارد، علاوه بر آن مبحثی که در ایران کمتر به آن توجه می شود 
عدم رعایت حقوق حیوانات در جریان کشتار می باشد که با توجه به 
رویکرد اخلاقی و انسانی و آنچه اکنون در کشتارگاه های غیر استاندارد 

در حال وقوع است قابل بحث و پیگیری می باشد.
 کامبیز جعفری – بازرس شرکت تعاونی صنعت بوقلمون ایران و یکی از 
تولیدکننده با سابقه این صنعت -  از معضلات ناشی از کمبود کشتارگاه 
های استاندارد و مناسب کشتار بوقلمون به خبرنگار ITPNes، گفت: 
به دلیل کیفیت پایین کشتار در برخی از کشتارگاه های بوقلمون، تولید 

کنندگان این صنعت دچار زیان های بسیاری می شوند.
وی با بیان اینکه عملیات کشتار در این واحدها به نحوی است که از 
اظهار  پرنده دچار آسیب می شود،  تا سکوی کشتار،  بار  تخلیه  زمان 
داشت: در این کشتارگاه ها به دلیل نبود نقاله مناسب برای جابجایی، 
جعبه های بوقلمون هنگام تخلیه از فاصله زیادی به زمین رها می شوند 
که موجب آسیب های مانند شکستگی در ناحیه بال و کتف و حتی 
قفسه سینه بوقلمون می شود که علاوه بر زجری که پرنده متحمل می 

شود گوشت آن نیز کبود شده و مدت ماندگاری آن کاهش می یابد.
جعفری افزود: به دلیل نبود تجهیزات لازم در این کشتارگاه ها برای 
تخلیه کامل محتویات شکمی، تولیدکنندگان پس از تحویل گرفتن بار 
مجبور به شستن دوباره لاشه ها با آب و استفاده مجدد از یخ می شوند 

که به این ترتیب موجب افزایش هزینه برای آنان می شود.
افزایش  وجود  با  که،  است  شده  موجب  شرایط  این  داد:  ادامه  وی 
هزینه حمل و نقل به میزان 700 تا 1000 تومان در هر کیلو گوشت 
بوقلمون و امکان تلفات در مسافت های طولانی، تولیدکنندگان ترجیح 
به  بار  اقدام به حمل  بوقلمون در استان خود  می دهند بجای کشتار 
کشتارگاه های استاندارد استان های دیگر مانند زنجان، بوئین زهرا و 
اصفهان نمایند تا به این شکل تا حد امکان از زیان و مشکلات ناشی از 

کشتار غیر استاندارد جلوگیری شود.
توزیع  مرحله  در  را  مشکلاتی  پرنده  این  بزرگ  ابعاد  افزود:  جعفری 
ها  کشتارگاه  است  لازم  که  آورد  می  وجود  به  کننده  مصرف  برای  و 
فراهم  را  بوقلمون  بندی مناسب گوشت  بسته  و  بندی  امکانات قطعه 
سازند تا نحوه عرضه اصلاح ، ضایعات کاهش و ابعاد آن مناسب با قدرت 

خرید مردم تنظیم شود.
مشکلاتی  کرد:  تصریح  ایران  بوقلمون  صنعت  تعاونی  شرکت  بازرس 
همچنین  و  دارند  استاندارد  غیر  های  کشتارگاه  با  تولیدکنندگان  که 
تضعیع حقوق حیوانات ناشی از کشتار نامناسب بارها توسط مسئولین 
شرکت تعاونی صنعت بوقلمون ایران بصورت حضوری و یا نامه مکتوب 
با دامپزشکی بازگو شده است ولی متاسفانه با وجود قول های مساعد 

عملا تغییری در روند فعالیت این کشتارگاه ها دید نشده است.

سراسری و انجمن صنفی جوجه یکروزه تهیه و تنظیم شده است، واحدهای 
مرغ مادری که به واحدهای غیر مجاز جوجه بفرشند یا بالاتر از مجوزهای 

صادر شده جوجه تحویل دهند برخوردهای انظباطی خواهد شد.
امینی اظهار داشت: در سال های گذشته صنعت طیور کشور با مشکل اتحصار 
در دان و خوراک مواجه بود که با کمک وزارت جهاد کشاورزی شرایط برای 
حضور تعداد بیشتری از افراد در این عرصه فراهم و انحصار شکسته شد به 

شکلی که اکنون شاهد آن هستیم که قیمت ها متعادلتر شده است.
وی بیان داشت: برای اصلاح ساختار جزیره ای و از هم گسیخته صنعت 
و  تائید  مورد  ها«  زنجیره  قالب  در  »تولید  طرح  اجرای  کشور  طیور 
پیگیری معاونت امور دام و دفتر طیور می باشد و در عملیاتی نمودن 
این طرح اتحادیه ها و تعاونی ها می توانند به ایجاد زنجیره های تولید 
معایب  و  نواقص  انتقال  با  و  بپردازند  عضو  تولیدکنندگان  محوریت  با 

طرح به اصلاح آن کمک نمایند.
وزارت  نظر  مورد  همواره  که  مهمی  مسائل  از  داشت:  اعلام  امینی 
جهادکشاورزی بوده است توسعه و پایداری صادرات مرغ و تخم مرغ 
می باشد که برای این امر پیشنهاد تشکیل صندوق حمایت صادرات 
به بخش غیردولتی برای ایجاد امکان رقابت قیمت در بازارهای جهانی 
طریق  از  صندوق  این  اعتبار  که  است  این  بر  قرار  و  است  شده  داده 

درصدی از صادرات تامین شود.
وی تاکید کرد: با توجه به اینکه برای اصلاح ساختار صنعت طیور کشور 
باید مدیریت از سرشاخه ها شروع شود به واحدهای مرغ مادر دستور 

داده شده تا گله های بالای 60 هفته را حذف نمایند و هر واحدی که 
تخلف نماید به ازای هر یک هفته 1 ماه مجوز جوجه ریزی آن دیرتر 

صادر خواهد شد.
 1 و   2 خط  به  ها  کشتارگاه  تجهیز  برای  داشت:  بیان  مسئول  این 
تسهیلات ارزی در وزارت جهاد کشاورزی ایجاد شده است، صاحبن این 
صنایع می توانند با مراجعه به دفتر طیور تقاضای خود را ارائه دهند و 

در کمترین زمان نتیجه بگیرند.
مدیرکل دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: یکی از مسائل 
مهمی که از سوی مرغدارن مطرح می شود تعیین فاصله جوجه ریزی 
است که تاثیر بسازی در کنترل تولید دارد در همین راستا دفتر طیور 
مدیریت این امر را در اختیار اتحادیه استان ها قرار داده است تا با توجه 

به شرایط استان خود برای آن برنامه ریزی انجام نمایند.
امینی با بیان اینکه اعتراضاتی در خصوص عملکرد شرکت پشتیبانی 
پشتیبانی  شرکت  قراردادهای  خصوص  در  داشت:  بیان  دارد  وجود 
این  دستورالعمل  ابلاغ  از  قبل  گفت  باید  که  دارد  وجود  اعتراضاتی 
و سپس  انجام شده  ها  اتحادیه  با  را  و جلساتی  ها مطالعات  قرارداده 

اجرا گردید است.
پیشنهادات  از  کشاورزی  جهاد  وزارت  طیور  دفتر  امینی  گفته  به 
اوضاع  بهبود  جهت  در  صنعت  فعالان  و  تولیدکنندگان  کارشناسی 
استقبال می نماید و به تولیدکنندگان اطمینان داد که این دفتر پیگری 

خواست آنها خواهد بود.

کمبود کشتارگاه های استاندارد، 
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ترئونین !
ترجمه و تدوین : امین نعمتی - شرکت ژیوان نیک رشد

تکنولوژی تولید اسیدهای آمینه به صورت سنتتیک که جزو پیشرفت 
های شگرف علم تغذیه در صنعت دام و طیور می باشد امکان تنظیم 
دقیق تر مقادیر اسیدهای آمینه و کاهش سطح استفاده از کنجاله های 
روغنی )با توجه به سطوح بالای مواد ضدتغذیه ای و اثرات نامطلوب بر 
سلامت و پارامترهای عملکردی( در جیره های غذایی را برای متخصصان 
تغذیه فراهم نموده. استفاده از فرم سنتتیک اسیدهای آمینه علاوه بر 
کاهش سطح  امکان  غذایی  در جیره  اسیدآمینه  پروفیل  بهتر  بالانس 
پروتئین خام را فراهم نموده که می تواند به افزایش سلامت حیوان و 
کاهش هزینه های اقتصادی کمک شایانی نماید. )بهترین حالت تنظیم 
 SID جیره غذایی بیان اسیدهای آمینه به صورت قابلیت هضم ایلئومی
متیونین،  اسیدآمینه   3 حاضر  حال  باشد(در  می  آل  ایده  پروتئین  یا 
لیزین و ترئونین به فرم سنتتیک در بازار ایران به صورت تجاری موجود 
می باشد) فرم سنتتیک تریپتوفان، والین و آرژنین نیز به صورت تجاری 

در اروپا و امریکا مورد استفاده قرار می گیرد(.

یکی از نکات بسیار حائز اهمیت که متاسفانه در کشور ما کمتر مورد 
توجه قرار گرفته استفاده از اسیدآمینه ترئونین در جیره غذایی )طیور( 
جوجه  در  رشد  کننده  محدود  اسیدآمینه  سومین  ترئونین  باشد.  می 
های گوشتی بوده )در جیره های بر ذرت و کنجاله سویا( که کمبود آن 
علاوه بر تاثیر بر پارامترهای عملکردی می تواند سبب کارایی استفاده 
گردد.  لیزین  و  سیستئین(  و  دار)متیونین  گوگرد  آمینه  اسیدهای  از 
مکمل کردن ترئونین در جیره های غذایی می تواند با کاهش سطح 
پروتئین خام جیره غذایی به بهبود سطح سلامت پرنده، کاهش هزینه 
اعمال  مهمترین  جمله  از  نماید.  کمک  محیطی  زیست  مشکلات  و 
مقاومت  افزایش  به  توان  می  بدن  در  ترئونین  متابولیک-فیزیولوژیک 
سیستم ایمنی)بهبود پاسخ ایمنی- نمودار 1( ، افزایش طول پرزهای 
روده و مشارکت در ترشحات روده ای ) نمودار 2( ، مشارکت در سنتز 
گلایسن و سرین، رشد بهینه پر و بهبود ضریب تبدیل غذایی اشاره نمود.

افزایش طول پرزهای روده می تواند با فراهم کردن سطح جذبی وسیع 
در  کمتر  پرت  نتیجه  در  و  مغذی  مواد  قابلیت جذب  بهبود  تر سبب 

دستگاه گوارش گردد )شکل روبرو(.

ترئونین !
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احتیاجات غذایی ترئونین می تواند بسته به عواملی نظیر: سن، جنس، 
غذایی  دهنده جیره  تشکیل  اصلی  مواد  و  خام  پروتئین  سویه، سطح 

متفاوت باشد که بایستی توسط یک متخصص تغذیه مشخص گردد.

  ،NRC مانند  منابعی  در  غذایی  جیره  ترئونین  نیاز  مورد  مقادیر 
انجام  مطالعات  برخی  و  مختلف  های  سویه  به  مربوط  های  کاتالوگ 
شده در این زمینه ذکر شده است. روبینز )1987( در تحقیقی مقدار 
بیان  نیاز ترئونین را به صورت 3/7 درصد پروتئین خام جیره غذایی 
نر 0/68  های  در جوجه  ترئونین  احتاجات  دیگر  ای  مطالعه  در  کرد. 
تا 0/79 درصد و در جوجه های ماده 0/58 تا 0/75 درصد مشخص 
گردید کید و کر. 1996(. نکات مهم و حائز اهمیت نوع ایزومر و فرم 
ترئونین مورد استفاده در جیره غذایی می باشد. تنها ایزومر ال-ترئونین 
ایزومرهای  از سایر  استفاده  و  بوده  بیولوژیکی  ارزش  برای بدن دارای 
آن فاقد ارزش می باشد )برخلاف متیونین که ایزومر دی و ال دارای 
ارزش بیولوژیکی بسیار مشابهی برای بدن می باشد(. استفاده از فرم 
گرانول ترئونین نیز می تواند به افزایش پایداری، بهبود میکس، کاهش 
پرت در زمان ساخت خوراک )با توجه به مقادیر مصرف کمتر ترئونین 
در مقایسه با متیونین و لیزین این امر اهمیت بیشتری دارد( و افزایش 

کیفیت عملکرد در دستگاه گوارش  منجر شود.
 معمولا درگیری با کلستریدیوم یکی از مشکلات شایع )تاثیر سوء بر 
ادامه  باشد. در  اقتصادی( در گله های مرغ گوشتی می  بازده  رشد و 
اثر افزودن  نتایج مربوط به یکی از مطالعات جالب و متمایز در مورد 
گله  درگیری  شرایط  در  غذایی  جیره  به  مختلف  سطوح  در  ترئونین 
افزایش  داد  نشان  تحقیق  این  نتایج  گردد.  می  ارائه  کلستریدیوم  با 
مقادیر استفاده از ترئونین در زمان درگیری با کلستریدیوم پرفرینجنس 
سبب افزایش مصرف خوراک به مقدار 148 گرم و وزن روزانه)رشد( به 
 .)652–91:643 .2012 .Poultry Science(.میزان 129 گرم گردد
بنابراین می توان بیان کرد افزایش سطوح استفاده از ترئونین در محیط 
های پرورش با ریسک آلودگی بالاتر می تواند منجر به بهبود صفات 

عملکردی در گله های مرغ گوشتی گردد )نمودار 3 (.

نمودار 3- تاثیر وضعیت بهداشت محیط پرورش بر نسبت ترئونین به 
لیزین قابل هضم مورد نیاز برای وزن، بازده خوراک، وزن و بازده لاشه و 

تولید گوشت سینه در جوجه های گوشتی 21 تا 42 روزه
نتایج مطالعه ای دیگر نیز تصدیق کنند این موضوع است که افزایش 
 ( پایین  خام  پروتئین  با  غذایی  جیره  در  ترئونین  از  استفاده  مقادیر 
سطوح پایین تر پروتئین خام میتواند منجر به کاهش فشار متابولیک 
بدن پرنده، کاهش دفع ازت، بهبود کیفیت بستر و در نهایت افزایش 
پایان  و سود  عملکردی  پارامترهای  بر  تواند  می  سطح سلامت شود( 

دوره تاثیر مثبتی داشته باشد )جدول زیر(.

نتیجه :
بنابراین با توجه به مطالب فوق و نتایج مطالعات مختلف در این زمینه 
می توان قاطعانه بیان کرد که استفاده از اسیدآمینه ترئونین در جیره 
غذایی می تواند تاثیرات مثبتی بر سلامت روده،  بهبود رشد و عملکرد 
اقتصادی و کاهش مشکلات زیست محیطی در    جوجه های گوشتی 

داشته باشد.

محاسن استفاده از ال-ترئونین در خوراک:
- افزایش وزن بدن، بهبود ضریب تبدیل غذایی و ضریب تولید

-بهبود عملکرد سیستم ایمنی
- کمک به پر در آوری

- بهبود رشد و عملکرد قلب و عروق ، کبد، اعصاب مرکزی
- توازن دقیق تر اسیدهای آمینه در جیره

- ترشح بهتر موسین و آنزیم های گوارشی  
-  رشد بهتر پرزهای روده                             

- کمک به سنتز گلایسین و سرین
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رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه تا اسفندماه سال 94 ، 13هزار 
رأس دام در کشور بر اثر بیماری تب برفکی تلف شده است و این تلفات 
راس  یک  حتی  بابت  سازمان  این  داشت:  اظهار  دارد،  ادامه  همچنان 

تلفات دام به دلیل بیماری تب برفکی از مردم عذرخواهی می کند.
به گزارش خبرنگار ITPNews، مهدی خلج - رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور -  امروز در نوزدهمین کنگره دامپزشکی کشور با موضوع بررسی 
چالش های دامپزشکی در ایران در سالن همایش  دانشگاه رازی، در جمع 
خبرنگاران گفت: با وجود اینکه در شرایط فعلی ایران در یکی از بدترین 
مناطق جغرافیایی جهان به  لحاظ مخازن ویروس تب برفکی قرار دارد 
اما رئیس این سازمان حتی برای تلف شدن یک رأس دام در کشور باید 

در مقابل مردم سر تعظیم فرود آورده و عذرخواهی کند.
خلج تصریح کرد: کشورهای اطراف ما از گذشته ناامن تر شده است اما 
سازمان دامپزشکی با همه محدودیت ها تمام سعی و تلاش خود را برای 

کنترل بیماری تب برفکی به کار می بندد.
تاثیر مثبت رسانه ها در آگاه ساختن مردم و کنترل  بر  با تاکید  وی 
و  صدا  ویژه  به  ها  رسانه  ی  همه  داشت:  اظهار   ، دامی  های  بیماری 
سیما می توانند با آگاه سازی مردم در کنترل این بیماری به سازمان 

دامپزشکی یاری برسانند.
خلج یادآور شد: در انگلستان بر اثر بروز بیماری تب برفکی 6 میلیون 
رأس دام معدوم شد اما رسانه های این کشور پیام های دامپزشکی را به 
گونه ای به مردم انتقال دادند که همه مردم با تمامی وجود از سازمان 

دامپزشکی فرمانبرداری نموده و بیماری را کنترل کردند.
وی افزود: همچنین در کشور تایوان در اثر همین بیماری 4 میلیون و 
700 هزار رأس دام معدوم شد اما با پیام درست رسانه ها مردم این 

کشور نیز با حمایت دامپزشکی کشورشان بیماری را مهار نمودند.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه اطلاعات کامل از تعداد 
تلفات تا 15 اردیبهشت اعلام خواهد شد، گفت: تعداد تلفات تب برفکی 
جغرافیایی  اطلاعات  جامع  سامانه  به  مراجعه  با  امسال  فروردین  تا 

بیماری های دامی استخراج و در اختیار همگان قرار خواهد گرفت.
وی یادآور شد: موج بیماری تب برفکی در سال 1389 در کشور 41 
از  سازمان  این  پیگیرانه  اقدامات  با  بار  این  اما  نمود  تلف  را  دام  هزار 

افزایش تلفات جلوگیری خواهیم کرد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور : ازعلاقمندان تولید 
واکسن دام و طیور دعوت می شود که با همکاری 
و بهره گیری از تکنولوژی دانش فنی مؤسسه رازی 

به سرمایه گذاری در این بخش بپردازند.

خلج اظهار داشت: 9 میلیون دز واکسن تب برفکی  از شرکت های مختلف 
واکسیناسیون  کشور  به  واکسن های  این  ورود  با  که  شده  خریداری 

سراسری علیه این بیماری را اواخر اردیبهشت آغاز خواهیم شد.
بیان داشت: در حال حاضر مؤسسه واکسن و سرم سازی رازی و  وی 
همچنین تعدادی از شرکت خصوصی به تولید این واکسن پرداخته اند 

که به زودی توزیع و کمبود ها جبران خواهد شد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور عنوان نمود: ازعلاقمندان تولید واکسن 
دام و طیور دعوت می شود که با همکاری و بهره گیری از تکنولوژی 

دانش فنی مؤسسه رازی به سرمایه گذاری در این بخش بپردازند.
وی افزود: همچنین این افراد می توانند با سرمایه گذاری های مشترک 
و جذب کشورهایی که تکنولوژی بالاتری دارند اقدام به تولید واکسن 

در کشور نمایند.
بدون تامین امنیت شغلی برای فارغ التحصیلان 

دامپزشکی این سازمان به هدف نهایی خود یعنی 
ارتقای سلامت و بهداشت جامعه نمی رسد

خلج همچنین در مورد مراکز سنتی عرضه لبنیات، بیان داشت: باید در 
راستای ارتقاء کیفیت شیر خام تلاش کرد چرا که اگر شیر خام سالم 
تولید نشود فرآورده های نهایی آن هم سالم نخواهد بود به همین دلیل 
و  غیربهداشتی  مراکز  کاهش  دنبال  به  شدت  به  دامپزشکی  سازمان 

افزایش مراکز بهداشتی است.
طرحی  خام،  شیر  بهداشتی  کیفیت  ارتقاء  برای  داشت:  اظهار  وی 
دولت  از  این طرح،  براساس  که  ایم  نموده  ارائه  مجلس  به  و  تهیه  را 
خواسته شده تا به ازای هر لیتر تولید شیر خام 100 ریال در اختیار 
سازمان دامپزشکی قرار گیرد، تا با استفاده از این مبلغ فارغ التحصیلان 
دامپزشکی به عنوان بازرس بهداشتی شیر در روستاها مشغول به کار 

شوند.
خلج با بیان اینکه سازمان دامپزشکی مسئول اشتغال فارغ التحصیلان 
دامپزشکی نیست، گفت:  بدون تامین امنیت شغلی برای فارغ التحصیلان 
و  ارتقای سلامت  یعنی  خود  نهایی  هدف  به  سازمان  این  دامپزشکی 
بهداشت جامعه نمی رسد به همین دلیل در این راستا جلسات مشترکی 

با طرح انجمن های صنفی ارائه شده است.
این  اساس  بر  کرد:  تصریح  پایان  در  دامپزشکی  سازمان  رئیس 
همکاری  برای  و شهرستان ها  استان ها  دامپزشکی  کل  ادارات  طرح ها 
پیدا  آمادگی  خصوصی  بخش  در  دامپزشکی  تخصصی  انجمن های  با 

خواهند کرد.

خـلـج: در مقابل مردم سر تعظیم فرود 
آورده و عذرخواهی میکنم

خـلـج: در مقابل مردم سر تعظیم فرود 
آورده و عذرخواهی میکنم  9
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زاج سفید
 و مهار انتشار گاز آمونیاک

 در سالن های مرغداری
این  در  عمده  های  نگرانی  از  یکی  مرغداری  های  سالن  در  آمونیاک 
صنعت ، به دلیل مسایل رفاهی پرندگان و موارد زیست محیطی است. 
بسیار  انتشار  این  کاهش  درباره ی چگونگی  بنابراین کشفیات جدید 
انجام   Delaware جالب توجه است، مانند پژوهشی که در دانشگاه
گرفته است. بستر طیور، پیش از وارد شدن آن ها به درون سالن، می 
تواند انتشار و تراکم گازهای گلخانه ای و آمونیاک را کاهش دهد به 
ویژه دیده شده است که در سالن های مرغداری دی اکسید کربن نیز 

کاهش یافته است.

مهار انتشار عناصر غذایی از سالن های مرغداری
در   )ANFS( دامی  و  غذایی  علوم  دپارتمان  در  دستیار  پروفسور   ،Li
پروژه  این  که  گوید  می   UD کشاورزی  و  طبیعی  منابع  ی  دانشکده 
در حال اجراست و اینکه عمده ترین چالش صنعت پرورش طیور مهار 
انتشار عناصر غذایی از سالن های مرغداری و حفظ انرژی است ،در حالی 
که در کنار این مسائل  از رفاه پرندگان درون سالن ها نیز نباید غافل شد.

Li می گوید: »در صنعت پرورش طیور، آمونیاک یکی از نگرانی های 
طی  در  ویژه  به  رشد  ی  دوره  طی  در  آمونیاک  میزان  است.  عمده 
زمستان بالاست. آمونیاک می تواند برای دام ها به ویژه برای سیستم 
تنفسی آنها بسیار خطرناک باشد و می تواند رفاه و سلامتی کلی دام 

را به خطر بیندازد.«
همچنین، اگر از سالن مرغداری به سوی هوای بیرون آمونیاک منتشر 
خواهد  هوا  ریزگردهای  ی  دهنده  تشکیل  اجزای  از  یکی  خود  شود، 
بود و مقررات ملی هوای پاک متعلق به آژانس حفاظت محیط زیست، 
قانون های سختی درباره ی محدود کردن انتشار این گونه مواد وضع 

کرده است.

می  ترجیح  را  سفید  زاج  طیور  دهندگان  پرورش 
دهند

Li می گوید که چندین ماده در بازار هستند که می توان آن ها را برای 
مهار آمونیاک در سالن های مرغداری ها به کار گرفت و زاج سفید ماده 
ایست که پرورش دهندگان در آرکانزاس در همین جایی که پژوهش 

انجام گرفته آن را ترجیح می دهند.
در حالی که می دانیم افزودن زاج سفید به بستر طیور از تراکم آمونیاک 
در سالن های مرغداری ها می کاهد، آثار سوء آن در گسیل و انتشار 

گازهای گلخانه ای ناشناخته بوده است.
متحده  ایالات  کشاورزی  دپارتمان  پژوهشگران  با  پروژه  این  در   Li
)USDA( دانشگاه تنسی و دانشگاه ایالتی اوکلاهوما همکاری داشته 
 the( زیست  محیط  کیفیت  ی  مجله  در  اخیرا  پژوهش  این  نتایج  و 

Journal of Environmental Quality( منتشر شده است.
 Philip Moore در این مطالعه در بخش مهندسی بوده و به Li نقش

پژوهشگران  از  یکی  و  مقاله  این  نویسندگان  از  یکی  که  کرده  کمک 
 USDA پیشتاز برای استفاده از زاج سفید در پرورش طیور به همراه
بوده است. همکاری Li با ایشان برای ایجاد یک نمونه سیستم خودکار 
چرخش هوا برای ارزیابی کاهش انتشار با استفاده از زاج سفید در سالن 

پرورش مرغ های گوشتی بوده است.

کاهش انتشار دی اکسید کربن
ما نه تنها به دنبال کاهش انتشار، بلکه به دنبال اثرات زیست محیطی 
انتشار  بالقوه بر  اینکه چگونه زاج سفید می تواند به طور  ایم –  بوده 
گازهای گلخانه ای اثرگذار باشد – و نتایج نشان داده اند که ما توانسته 

ایم انتشار دی اکسید کربن را نیز کاهش دهیم.
در عرض دو روز کاهش دی اکسید کربن آغاز شد. نخست، به دلیل آن 
که زاج سفید یک مادۀ اسیدی است، فعالیت میکروبی درون بستر طیور 
از شکستن  آمونیاک  را کاهش می دهد.  آمونیاک  انتشار  نتیجه  و در 
اسید اوریک توسط باکتری ها و آنزیم ها تولید می شود. هنگامی که 
اسید اوریک شکسته می شود، دو ماده به دست می آید – آمونیاک و 

دی اکسید کربن.
نیز دی  و  را  آمونیاک  ما  باکتریایی،  فعالیت  کاهش  با  گوید:  می  وی 
چگونگی  های  جنبه  از  یکی  این  دهیم؛  می  کاهش  را  کربن  اکسید 

کاهش دی اکسید کربن است.
دوم اینکه با اصلاح بستر طیور به کمک مواد اسیدی، پرورش دهندگان 
برای  سوخت  مصرف  میزان  بنابراین  و  هوا  تهویه  میزان  توانند  می 
کاهش  زمستان  در طی  ویژه  به  را  ها  مرغداری  های  سالن  گرمایش 

دهند.

بهبود رفاه و بهداشت طیور
Li می گوید: »در صنعت پرورش و تولید مرغ گوشتی، ما نیاز داریم که 
آمونیاک را کاهش داده تا رفاه و بهداشت طیور را بهبود بخشیم. باید 
شرایط آسودگی طیور را با استفاده از دمای بهینه فراهم سازیم. با این 
حال، اگر می خواهید آمونیاک کمتری داشته باشید، ناچار هستید که 
هوای تازه ی بیشتری به درون سالن وارد کرده و هوای دارای آمونیاک 
را به میزان بیشتری تخلیه نمایید. در نتیجه، باید میزان تهویه را بیشتر 

از حد معمول انجام دهید«.
برای گرم  باید  بدان معنی است که شما  ادامه می دهد: »این  ایشان 
پای  زیر  بستر  اصلاح  با  بسوزانید.  بیشتری  داشتن سالن سوخت  نگه 
طیور به کمک مواد اسیدی، ما میزان تهویه و مقدار مصرف سوخت را 
کاهش داده که این خود باعث کاهش انتشار دی اکسید کربن از درون 
سالن از راه فرآیند گرمایش می گردد. اساسا، اگر ما فعالیت میکروبی و 
همچنین گرمایش را کاهش دهیم، می توانیم انتشار دی اکسید کربن 

به هوای بیرون را نیز بکاهیم«.
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وزیر در بازدید از شرکت رویان دارو اعلام کرد:

همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان سمنان، وزیر جهاد کشاورزی از شرکت رویان دارو )تولید کننده داروهای دامی( در سمنان بازدید کرد.
به گزارش ITPNewsدر جریان بازدید محمود حجتی از این شرکت،خط تولید اولین داروی ضد عفونی کننده و ضد انگل های خارجی و قارچ مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
این داروی جدید، جایگزین داروی ممنوعه »مالاشیت گرین« برای شستشو و ضدعفونی استخرهای پرورش ماهی خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین در جمع مدیران شرکت رویان دارو گفت: حمایت از فعالیت های بخش خصوصی از اولویت های وزارت جهاد 
کشاورزی است. وی تصریح کرد: با توجه به نقش واکسن در پیشگیری از بیماری ها بهتر است این شرکت، تولید واکسن را هم در دستور کار قرار 
دهد. براساس این گزارش، وزیر جهاد کشاورزی در ادامه دستور واگذاری دانش فنی و انتقال خط تولید یکی از واکسن های موسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی به این شرکت را صادر کرد و مقرر شد سازمان دامپزشکی کشور و موسسه رازی ظرف مدت دو هفته تفاهم نامه لازم 

در این زمینه را تنظیم نمایند.

  واگذاری دانش فنی و خط تولید یکی از
 واکسن های موسسه رازی به شرکت 

رویان دارو

وزیر در اجرای دستور صادره خود به رئیس سازمان دامپزشکی 
اعلام و تاکید نمود که هیچگونه دیرکرد و عذر و بهانه ای را 
در تاخیر دستور فوق قبول نخواهم کرد و پس از 15 روز آینده 
توجیحات اداری و وقت گیر را در خصوص این واگذاری نخواهم 
پذیرفت. وی یادآور شد که ما در این خصوص قصور داشته ایم 
و باید برای جبران آن و حمایت از بخش خصوصی عجله کنیم 
و کاغذ بازی را در خصوص حمایت از این بخش از برنامه های 

خود حذف کنیم.
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وزیر گفت : این شرکت باید در نشستهای 
و  قدرت  دادن  نشان  جهت  المللی  بین 
توانایی های داروهای انسانی و دامپزشکی 
سازمان  یا  و  جهاد  توسط  که  ایران 
نماید  شرکت  کند  می  برگزار  دامپزشکی 
کشور  سایر  به  را  ایران  کیفیتی  قدرت  و 
ها نشان دهد. وی با چندین بار تاکید بر 
رازی  موسسه  که  داشت  اعلام  باید  کلمه 
باید تمام همکاری های خود را برای انتقال 
هر خطی که مد نظر مدیران شرکت رویان 
و ظرف 15  نماید  موافقت  باشد  دارو می 
روز آینده تمام بسترها و توافقات آن امضا 
خصوص  در  وی  شود.  انجام  امر  این  و 
مسیر  در  رهبری  معظم  مقام  دستور 
حمایت از فعالین صنعت اعلام داشت این 
این  فعالین  از  را  وزارت هر گونه حمایتی 

بخش انجام خواهد داد.

سرعت رشد رویان دارو متناسب 
با پیشرفت دنیا می باشد

که  خلج  دکتر  گذشته  سال  طول  در 
وزیر  همراهان  از  یکی  نشست  این  در 
جهادکشاورزی بودند دو مرتبه و به صورت 
کامل از کارخانه رویان دارو بازدید به عمل 
آورده اند. وی در خصوص دستور مستقیم 
وزیر اعلام داشتند: که سازمان دامپزشکی 
یکسان  نگاه  دارویی  های  همه شرکت  به 
دارد و از تمام آنها بازدید نموده و خواهم 
نمود  اما مجموعه پرسنل فعال در رویان 
دارو کاملا علمی بوده و تلاش می نمایند 
که همزمان با پیشرفتهای دنیا رو به جلو 
در  علم  توسعه  از  که  دیدی  با  و  باشند 
دنیای دارو سازی وجود دارد رو به پیشرفت 
هستند و تا کنون در این خصوص سرعت 
عمل بالا و قابل قبولی را از خود نشان داده 
اند . رئیس سازمان دامپزشکی کل کشور 
اعلام داشت تنوع و کیفیت داروهای دامی 
بازار  در  که  دارو   رویان  شرکت  تولیدی 
وجود دارد خوب و دلگرم کننده می باشد.

امتیاز 1۰۰ از 1۰۰ امتیاز
از دکتر خلج در خصوص امتیاز علمی شرکت رویان سئوال کردیم که فرمودند باید کمیته علمی 
در این باره نظر دهد و آقای دکتر مهدوی نژاد مدیرکل دفتر دارو و درمان سازمان دامپزشکی را 
مسئول این کمیته معرفی نمودند که ایشان در پاسخ به سوال خبرنگار ITPNews این امتیاز را 

بسیار بالا و آن را 100امتیاز کامل اعلام نمود.
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 دولتمردان با واردات
 8 هزار تن شـیرخشـک

 فاتحه صنعت دامداری را خواندند
به صنعت  تن شیر خشک  هزار  واردات 8  اعلام خبر  با  روز گذشته 
دامداری ما شوک عجیبی وارد آمد چنانچه یکی از مسئولین با نهایت 

تاثر اعلام کرد فاتحه این صنعت هم خوانده شد.
، به دنبال عهدشکنی طرف های غربی در مذاکرات و عدم برداشته 
به  تا  شود  تلاش  باید  کشور  نیازهای  تامین  برای  ها  تحریم  شدن 

خودکفایی برسیم.
به دنبال اهمیت والای این امر رهبر انقلاب سال جدید را به نام اقتصاد 
به  دولتمردان  متاسفانه  اما  کردند  نامگذاری  عمل  و  ،اقدام  مقاومتی 

دنبال تامین منابع با واردات بی رویه هستند.
با اعلام خبر واردات 8 هزار تن شیر خشک  به صنعت  روز گذشته 
دامداری ما شوک عجیبی وارد آمد چنانچه یکی از مسئولین با نهایت 

تاثر اعلام کرد فاتحه این صنعت هم خوانده شد.
کمیسیون  سخنگوی  بالنگان  زاده  پایی  عباس  سراغ  به  رو  این  از 
کشاورزی ،آب و منابع طبیعی رفتیم تا از کم و کیف ماجرا مطلع شویم.

با  گفتگو  در  طبیعی  منابع  و  ،آب  کشاورزی  کمیسیون  سخنگوی 
خبرنگار آرمان کرمان گفت: در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی کشور 
ما از لحاظ تامین لبنیات غنی می باشد و هیچ نیازی به واردات 8 هزار 

تن شیر خشک نداریم .
پایی زاده افزود: در کشور ما سالانه 10 میلیون تن تولید شیر داریم 
این  کلیت  با  مجلس  نمایندگان  لذا  نداریم  واردات  به  نیازی  هیچ  و 

موضوع مخالف هستند.
در  و  هستیم  خودکفا  دامداری  در صنعت  ما  زمانی  شد:  یادآور  وی 
عمل به اصل اقتصاد مقاومتی دست یافته ایم واردات آن تنها ریختن 
این  در  باید  دولت  و  است  دیگر  کشورهای  جیب  به  مردم  سرمایه 

خصوص پاسخگو باشد.
حال با توجه به دلایل ذکر شده چه نیازی به خرید از کشورهای دیگر 
است وقتی که دامداران ما نیازهای کشور را تامین می کنند آیا این 

واردات خلاف امر رهبری بر اهتمام به اقتصاد مقاومتی نمی باشد؟

هشدار درباره شیوع تب برفکی

برفکی  تب  شیوع  خطر  دامپزشکی،  سازمان  پیشگیری  و  بهداشتی  معاون 
در کشور را جدی خواند و در این زمینه توصیه هایی را به دامداران کشور 

ارائه کرد.
 جمال الدین جاویدی با بیان اینکه از ابتدای فصل زمستان تا کنون بیش از 
18 میلیون راس دام علیه تب برفکی در کشور واکسینه شده اند، اظهارداشت: 
از ابتدای فصل زمستان سال جاری تاکنون بیش از 16 میلیون و 500 هزار 
راس گوسفند و بز و یک میلیون و 800 هزار راس گاو و گوساله علیه بیماری 

تب برفکی واکسینه شدند.
وی تاکید کرد: با وجود این میزان واکسیناسیون به علت محدودیت هایی که در 
تهیه واکسن وجود دارد، خطر شیوع تب برفکی در کشور جدی و ضروری است 
که  دامداران ضمن همکاری با ادارات دامپزشکی سراسر کشور نسبت به رعایت 

موازین بهداشتی- قرنطینه ای به شرح ذیل اقدام کنند.
1-یکی از مهمترین راه های انتقال بیماری تب برفکی، تماس با دام های آلوده 
و ترشحات دام های درگیر با بیماری است، لذا از تردد و جابجایی غیرضروری 
دام های آلوده و بیمار خودداری کرده  و آنها را در مکان جداگانه ای نگهداری 

کنید.
تلف شده و  از جابجایی دام های  آلودگی،  انتشار  از  2-به منظور جلوگیری 
در  و  اکیدا خودداری شود  دامپزشکی  ادارات  و  کلینیک ها  به  آن ها  ارسال 
صورت وجود تلفات مراتب را به اطلاع نزدیکت رین اداره دامپزشکی برسانند.

3-افرادی که با دام آلوده در تماس بوده اند از سرکشی به واحدهای دامداری 
غیر درگیر تا مدت حداقل 48 ساعت خودداری کنند، بدیهی است که عامل 

بیماری از طریق افراد قابل جابجایی است.
اقدام  دامداری  واحد  عفونی  ضد  حوضچه های  نمودن  فعال  به  4-نسبت 
در  بویژه  خروج،  و  ورود  از  قبل  نقلیه  وسایل  اینکه ضدعفونی  شود ضمن 

دامداری های درگیر الزامی است.
5-نسبت به ضدعفونی بستر و مکان نگهداری دام های آلوده و اطراف آنها با 
استفاده از مواد ضدعفونی کننده مناسب )با راهنمایی و هماهنگی اکیپ های 

دامپزشکی( اقدام شود.
تغذیه  مورد  وجه  هیچ  به  وغیره(  ها  بزغاله   و  )بره ها  شده  تلف  6-دام های 
گوشتخواران )اهلی یا وحشی( قرار نگیرد و آنها را در اسرع وقت و در مکان 

دور از سایر دام های گله  به صورت مناسب و بهداشتی دفن کنند.
7-در صورت بروز تلفات در گله، ضمن اعلام سریع موارد بیماری به نزدیک ترین 
شبکه دامپزشکی منطقه، همکاری و مساعدت لازم را برای انجام واکسیناسیون 

در واحد با اکیپ های عملیاتی دامپزشکی داشته باشند.
کل  ادارات  کار  دستور  در  مناسب  برفکی  تب  واکسن  توزیع  و  8-تهیه 
دامپزشکی استان ها قرار دارد بنابراین از تهیه واکسن از منابع غیر رسمی و 

غیر معتبر خودداری کنند.
9-کنترل و محدود نمودن بیماری جز با حمایت و مشارکت دامداران و عشایر 
مقدور نیست به همین دلیل، سازمان دامپزشکی خواستار مشارکت، مساعدت و 

همکاری آن ها در برنامه های کنترلی و پیشگیرانه است.

 توصیه های ۹ گانه به 
دامـداران
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تجلی معنای واقعی شعار
 »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل«

 در صنعت مرغداری کشور

»اقتصاد مقاومتی« اصطلاحی است که از زمان افزایش فشار تحریم ها 
از سوی کشورهای اروپایی و امریکا در ایران توسط رهبر معظم انقلاب 
بر سال  امر علاوه  این  اهمیت  بر  تاکید  برای  اسلامی مطرح گردید و 
گذشته امسال نیز با نام »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل« نامگذاری شد.

»اقتصاد مقاومتی« کاهش وابستگی با تاکید بر مزیت های تولید داخل 
تعریف  این  به  توجه  با  است.  شده  تعریف  خوداتکایی  برای  تلاش  و 
نقطه  به  را  ایران  دارند که سالهاست  در کشور وجود  بسیاری  صنایع 
خود اتکایی و بی نیاز از سایر کشورها رسانده اند از جمله این صنایع 
به  آن،  تولیدکنندگان  همت  با  که  باشد  می  کشور  مرغداری  صنعت 
اقتصاد مقاومتی جامع عمل پوشانده و ایران را بی نیاز از واردات مرغ 

و تخم مرغ نموده است.
محمد علی کمالی سروستانی – مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
موثر  نقش  از   ،ITPNews خبرنگار  با  گفتگو  در   – کشور  گوشتی 
مقاوتی می گوید:  اقتصاد  صنعت مرغ گوشتی کشور در عملی شدن 
یکی از پایه های اقتصاد مقاومتی خوداتکایی در تامین امنیت غذایی 
کشور می باشد که فقدان یا ضعف در آن می تواند عاملی مهم در دست 
دشمن برای افزایش فشار و متحمل نمودن خواسته های نامعقول باشد.

وی ادامه داد: ایران در سال های اخیر گام های بلندی در خوداتکایی 
به  است  برداشته  گوشتی  طیور  صنعت  در  ویژه  به  کشاورزی  بخش 
طوری که اکنون این صنعت با سرمایه گذاری زیادی که در آن انجام 
در  و  است  برخوردار  ملی کشور  اقتصاد  در  ای  ویژه  جایگاه  از  گرفته 

GDP)تولید ناخالص داخلی( نقش مهمی را ایفا می کند.
و  تولید  با  مرغ گوشتی کشور  تصریح کرد: صنعت  کمالی سروستانی 
نیاز کشور  تامین  بر  است علاوه  توانسته  مرغ  تن  میلیون  عرضه 2/1 
ظرفیت مناسبی برای صادرت به وجود آورد و منبع درآمد ارزی برای 

کشور باشد.
وی یادآور شد: همانطور که در ابتدای سال معاون رئیس جمهور و رئیس 
ویژه  به  کشاورزی  صنایع  نمود  عنوان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان 
صنعت طیور از بخش هایی است که نقش مهمی را در رشد اقتصادی 

کشور ایفا نموده است و کماکان می تواند این نقش را ادامه دهد.
»اقتصاد  عنوان  با   95 سال  نامگذاری  به  اشاره  با  سروستانی  کمالی 
مقاومتی، اقدام و عمل« بیان داشت: با توجه به توانمندی های صنعت 
مرغداری کشور این صنعت می تواند بخش مهمی از شعاری که مقام 
اقتصاد مقاومتی  با عملی شدن  ارتباط  امسال در  برای  معظم رهبری 
مطرح نمودند را را انجام دهد به شرط آن که تولیدکننده کمک شود تا 

به دلیل عدم تعادل قیمت مرغ در بازار گرفتار زیان نشود.

کمالی: شرکت پشتیبانی امور دام کشور با حضور و 
نظر مستقیم تولیدکنندگان و اتحادیه اقدام به سرریز 

مرغ های ذخیره شده بنماید

وی با بیان اینکه دولت می تواند نقش مهمی در تعادل قیمت ایفا کند، 
افزود: جهت گیری حمایت های دولت باید شفاف تر و و روشن تر و در 
مسیر صحیحی بکار گرفته شود به طور مثال؛ سرریز مرغ تولیدی که 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور خریداری و ذخیره می شود را 
با حضور و نظر مستقیم تولیدکنندگان و اتحادیه آغاز نماید زیرا فروش 
این ذخیره بدون برنامه می تواند هر لحظه تعادل بازار را بر هم زده و 

باعث زیان مرغداران شود.
کمالی سروستانی ادامه داد:  البته مناسب تر این است که بخشی از 
هزینه ای که دولت با نام حمایت به شرکت پشتیبانی امور دام می دهد 
را در راستای کمک به صادرات و پرداختن یارانه هزینه نماید تا بخشی 
از تولید از کشور خارج شود، به عبارت دیگر به جای اینکه مرغ مازاد را 
در داخل جمع و انبار کند و با عرضه در زمان های نامناسب تعادل بازار 

را برهم بزند آن را صادرکرده و تبدیل به ارز نماید.
وی اظهار داشت: صنعت مرغ گوشتی این ظرفیت را دارد که بخشی 
از نیاز کشورهای منطقه از جمله روسیه، به عنوان یک متقاضی بالقوه 
برای بازار صادرات طیور گوشتی را تامین نماید و یک منبع ارزی برای 

کشور باشد البته این امر نیاز به حمایت ویژه دارد.
ما  کرد:  تاکید  کشور  گوشتی  مرغداران  سراسری  اتحادیه  مدیرعامل 
امروز در یک بازار کاملا رقابتی در صنعت مرغداری قرار داریم، در این 
بازار رقابتی باید دانش تولیدکنندگان  به قدری بالا برود که هزینه تولید 
کاهش یافته و زمینه صادرات مساعد شود در این راستا تولیدکنندگان 
تلاش خود را می کنند و دولت نیز باید به کمک آنها بیاید تا تولید 

رقابتی را در صحنه های بین المللی ارائه دهیم.
نفش صنعت مرغداری در اقتصاد مقاومتی تا زمانی می تواند ادامه یابد 
امروز  شرایط سخت  در  ویژه  به  لازم  های  از حمایت  این صنعت  که 
برخودار گردد در این راستا به کارگیری اتحادیه ها و دادن نقش های 
جدی به آنها بسیار  در تصمیم سازی و تصمیم گیری ها بسیار مهم 

خواهد بود زیرا منجرب به تصمیماتی موثرتر خواهد شد.
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ملی  تولید  تخریب  اصلی  منبع  واردات،  غلط  سیستم  اینکه  وجود  با 
نظارت  بدون  اساسی  کالاهای  واردات  اما طی سال های گذشته  است 
درست انجام گرفته است و بارها مسوولان نسبت به این موضوع هشدار 
مدیریت  سیستم  بدنه  در  کالا  واردات  حوزه  سیاست های  که  داده اند 
اقتصادی کشور باید مورد بازنگری دقیق و کارشناسی شده در راستای 
آسیب زدایی قرار گیرد اما به نظر می رسد که در این باره توجه کافی 

توسط دولت صورت نگرفته است.
واردات کالاهای اساسی در  از پشت پرده  تازگی گزارش مستندی  به 
در  و  شده  منتشر  دولتی  شرکت های  تخلفات  و   93 تا   91 سال های 
کلان  شاخص های  گزارش  این  در  است.  گرفته  قرار  پارلمان  اختیار 
تولید  وضعیت  آخرین  و  صادرات  و  واردات  شامل  کشاورزی  بخش 
کالاهای اساسی )گندم، شیرخام، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، 
به  آبزیان  و  و طیور، شیلات  دام  باغی،  زراعی،  تولیدات  و ذرت(،  جو 

صورت مفصل مورد بررسی قرار گرفته است.
به گزارش مهر، موارد قابل تامل در عملکرد شرکت بازرگانی دولتی در 
واردات کالاهای اساسی و همچنین تخلفات مرتبط با تامین، حمل و نقل 
و توزیع کالاهای اساسی در شرکت پشتیبانی امور دام کشور به صورت 
شفاف بیان شده است. سعید زمانیان، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
وزارت  حوزه  در  اساسی  کالاهای  گزارش  نیز  اسلامی  شورای  مجلس 

جهادکشاورزی در سال های 91 تا 93 را تایید کرد.
عملکرد شرکت  در  تامل  قابل  موارد  به  که  گزارش  این  از  بخشی  در 
بازرگانی دولتی در واردات کالاهای اساسی اختصاصی دارد، آمده است:

برنج،  مانند گندم،  وارداتی در شورای خرید  کالاهای  نحوه خرید   -1
شکر و روغن از شفافیت لازم برخوردار نیست:

- طی چندین سال از تعداد محدودی عرضه کننده خرید صورت می گیرد.
- خریدها تماما به صورت مذاکره بوده که از شفافیت لازم برخوردار 

نیست و فروشندگان از قبل جهت مذاکره انتخاب می گردند.
از  قبل  ایرانی  واردکننده  شرکت های  یا  جدید  عرضه کنندگان  برای   -
شرکت در شورا یک درصد بیدباند )ضمانتنامه( مجاب نموده در حالی 
که عرضه کنندگان خارجی بدون این محدودیت ها وارد مذاکره می شوند. 

این اقدام سبب افزایش هزینه تمام شده شرکت های ایرانی می گردد.
- مسوولیت اعضا در شورای خرید مشخص نیست به طوری که طی 
سال های 92 و 93 بیش از 90 میلیون یورو دموراژ پرداخت نموده اند در 

حالی که در تمامی جلسات نماینده بانک مرکزی حضور دارد.
2- نحوه توزیع کالاها به گونه ای صورت می گیرد که یا دوره مصرف کالا 
در حال انقضا بوده یا شرایط توزیع برای همه یکسان نیست )اعتباری، 

وثیقه ملکی، ضمانتنامه بانکی و نقدی ...(.
3- خرید 155 هزار تن شکر خام در جلسه شورای خرید تیرماه در حالی 
که موجودی شکر در انبارهای شرکت در زمان خرید بیش از 365 هزار 
تن بوده و ذخیره شکر در طول سال 300 هزار تن می باشد و به دلیل 

عدم کشش بازار از فروش اعتباری در عرضه شکر استفاده می کنند.
از شرکت »م« در جلسه  برنج هندی  4- تصویب 44 هزار تن خرید 
دارای  شرکت  قبلی  محموله های  که  حالی  در  تیرماه  خرید  شورای 

شرایط غیراستاندارد به شرح زیر بوده است:
برنج  محموله   93  /  12  /  11 مورخ  در  دارو  و  غذا  سازمان   -1  -4
از نظر میزان سرب  را  برنج 10 کیلویی هندی   sanido D.M.C.C
غیرقابل مصرف اعلان نموده و دستور توقیف محموله صادر شده است.

غلات  مرکزی  آزمایشگاه   93  /  3  /  13 مورخ  جلسه  صورت   -2  -4
کرده:  اعلام  چنین  را  سامانتا  کشتی  تایلندی  وارداتی  برنج  گزارش 
وزن  دارای  )دست دوز،  نامناسب  وضعیت  برنج  کیسه های  »محموله 
آلوده  ته انباری بسته بندی شده،  و  برنج سالم  نامتعارف، اختلاط شده 
به آفات انباری زنده، وجود برنج هندی داخل کیسه هایی که روی آنها 
تایلندی نوشته شده و دارای بوی نامطبوع بوده( ... که این موضوع باعث 
غیرقابل توزیع بودن محموله ها و حیف و میل بیت المال گردیده است.«

5- صادرات گندم دوروم به کشور ترکیه:

ایراد مشاهده شده شامل موارد زیر می باشد:
5- 1- عدم برگزاری مزایده برای فروش کالای دولتی

5- 2- عدم اطلاع رسانی شفاف در زمان عرضه گندم صادراتی در سطح 
داخلی و بین المللی و فروش از طریق مذاکره
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5- 3- عدم بازرسی کیفی محصولات قبل از حمل که در نهایت منجر 
به پرداخت جریمه به مبلغ 5 / 17 دلار به شرکت خریدار می شود

5- 4- مغایرت نتیجه آنالیز ارسالی از آزمایشگاه شرکت بازرگانی دولتی 
در خوزستان از انبارهای مورد نظر با نمونه آزمایش شده توسط شرکت 

کوتکنا )بازرس خریدار( در عرشه کشتی
دولتی  شرکت  درآمد  عنوان  به  صادرات  مبلغ  کل  واریز  عدم   -5  -5
استناد  و  خزانه  به حساب  عمومی  محاسبات  قانون   »39« ماده  وفق 
قانون تهاتر درآمد شرکت دولتی )حاصل از فروش گندم صادراتی( با 

هزینه های شرکت دولتی )دموراژ(
5- 6- با عنایت به صرفه و صلاح شرکت و بیت المال، دلایل پذیرش 
کسر 80 درصد مبلغ دموراژ از کل مبلغ دریافتی در زمان حمل محموله 
اول، با وجود اولین تجربه صادرات گندم دوروم و با توجه به مشکلات 
شکل گرفته با شرکت خریدار در مراحل تسویه که در نهایت از خرید 

محموله بعدی امتناع کردند.
5- 7- عدم وجود کنترل های داخلی جهت وصول اطمینان از صحت و 

سلامت روند صادرات گندم
11- با توجه به تخصصی بودن امر صادرات و عدم تجربه کافی شرکت 
بازرگانی دولتی در صادرات کالا طی سنوات اخیر و فراهم بودن شرایط 
لازم و کافی در بورس کالای ایران برای عرضه های صادراتی که نه تنها 
استفاده از توان بخش خصوصی و با تجربه در این امر را به همراه دارد 
بلکه شفافیت در عرضه را نیز به دنبال خواهد داشت، پیشنهاد عرضه 

گندم دوروم به شرط صادرات در بورس کالا
به  توجه  با  وارداتی  کالاهای  خریدهای  در  استراتژی  وجود  عدم   -6

بهترین زمان خرید و کمترین قیمت و در طول یک سال کاری
7- عدم مدیریت بهینه در خریدهای خارجی که منجر به پرداخت 90 
)سنوات  است.  دموراژ )خسارت معطلی کشتی( گردیده  یورو  میلیون 

92 و 93(
8- واردات برنج از کشور هند با کیفیت بسیار پایین و حتی وجود سرب 
و کادمیوم در برخی نمونه ها که سازمان غذا و دارو دستور امحای آن را 
صادر نموده با وجود تایید شرکت بازرسی IGI )شرکت بازرسی ایرانی( 
برنج های  خرید  در  دولتی  بازرگانی  شرکت  ناظر  و  قرارداد  طرف  که 

هندی بوده است.
9- صادرات روغن به عراق: شرکت اقدام به انعقاد قرارداد صادرات روغن 
به عراق نموده است، اما روغن های صادراتی با دو برند بخش خصوصی 
بازاریابی  بسته بندی و صادر می گردند در حالی که تمامی هزینه های 
بخش  شرکت  دو  حتی  و  بوده  دولتی  بازرگانی  شرکت  با  صادرات  و 
می گردد  صادر  عراق  به  آنها  برند  با  که  روغن  تصفیه  بابت  خصوصی 
هزینه  با  بازاریابی  اقدامی  چنین  واقع  در  می نمایند  دریافت  کارمزد 

دولت برای دو شرکت بخش خصوصی در بازار عراق می باشد.

بابت  خصوصی  بخش  شرکت های  برخی  به  مرجع  ارز  پرداخت   -10
واردات گندم در سال 1391 که تاکنون منتج به واردات نگردیده است.

در بخش دیگر گزارش کالاهای اساسی در حوزه وزارت جهادکشاورزی 
عملکرد سال 1392 شرکت  در خصوص  دادسرا  به  ارجاعی  موارد  به 
بازرگانی دولتی ایران )از جمله معرفی و عدم نظارت شرکت های فاقد 
شرایط جهت اخذ ارز مرجع، مصداق بند »ه« ماده »23« قانون دیوان 
محاسبات کشور و بند »5« ماده »7« اساسنامه شرکت و فروش گندم 
به شرکت »ج« به مبلغ 000 / 850 / 185 / 75 ریال مصداق بند »ه« 
ماده »23« قانون دیوان محاسبات کشور و ارسال گندم به کشور »...« 
به مبلغ 450 / 138 / 601 / 363 / 1 مصداق بند »ه« ماده »23« 

قانون دیوان محاسبات کشور( اشاره شده است
»به کارگیری 209 نفر از پرسنل کار معین به مبلغ 609 / 169 / 697 / 54 
ریال مغایر با تبصره ذیل ماده »32« قانون مدیریت خدمات کشور«، 
کالا  جابه جایی  و  حمل و نقل  خدمات  مدیریت  مناقصه  »تخلفات 
آیین نامه  و  مناقصات  برگزاری  قانون   »20« ماده  »الف«  بند  با  مغایر 
روباز  انبار  جهت  محدود  مناقصه  »تخلفات  مناقصات«،  مستندسازی 
استان زنجان مغایر با بند »ج« ماده »19«، بند »الف« ماده »20« و 
مبلغ 753  به  گندم  »کسری  مناقصات«،  برگزاری  قانون   »21« ماده 
/ 865 / 092 / 445 ریال مصداق بند »ه« ماده »23« قانون دیوان 
محاسبات کشور«، »عدم ثبت تعداد 61 فقره از املاک شرکت مغایر با 
تبصره »یک« ماده »113« قانون محاسبات عموم« و »فروش شش فقره 
از اموال غیرمنقول بدون مصوبه مجمع به مبلغ 000 / 400 / 081 / 45 
از  عمومی«  محاسبات  قانون  ماده »115«   »2« تبصره  با  مغایر  ریال 
جمله مواردی هستند که در گزارش کالاهای اساسی در حوزه وزارت 

جهادکشاورزی مورد توجه قرار گرفته است.

جزییات مستند تخلفات شرکت پشتیبانی امور دام
در گزارش کالاهای اساسی در حوزه وزارت جهادکشاورزی در سال های 
کالاهای  توزیع  و  حمل و نقل  تامین،  با  مرتبط  تخلفات  به   93 تا   91
دام  امور  پشتیبانی  شرکت  در   1393 و   1392 سال های  در  اساسی 

کشور هم به شرح ذیل اشاره شده است:
وقت  خرید  شورای  مصوبه  براساس  دام  امور  پشتیبانی  شرکت   -1
تن              هر  قیمت  به  مرغ  گوشت  تن  هزار  پنج  واردات  و  خرید  به  اقدام 
065 / 2 یورو از یک شرکت خارجی با مبدا ترکیه می نماید که در انعقاد 
و اجرای تفاهمنامه یادشده مواردی از عدم رعایت قوانین و مقررات به 

شرح ذیل مشاهده می گردد.
1-1 براساس ماده »3« تفاهمنامه این شرکت باید معادل وجه پرداختی 
گوشت مرغ منجمد دریافت کند علیرغم پرداخت مبلغ000 / 585 / 5 

یورو معادل 2705 تن، مرغ تحویلی شرکت طبق اسناد وصولی
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020 / 2 تن می باشد که از این بابت به میزان 684 تن کسری داشته 
که توسط فروشنده ارسال نگردیده است.

1-2 از میزان مرغ تحویلی و وصول شده توسط شرکت به میزان 765 
سازمان  با ضوابط  مغایرت  دلیل  به  قضایی  مراجع  براساس حکم  تن، 

دامپزشکی و مفاد بند »2« قرارداد امحا گردیده است.
1-3 خالص مرغ تحویلی از شرکت خارجی براساس موارد )1 و 2( به 
میزان 255 / 1 تن می باشد و از این بابت به میزان 450 / 1 تن معادل 

425 / 993 / 2 یورو کسری دارد.
1-4 براساس ماده »5« تفاهمنامه، این شرکت باید بابت حسن انجام 
اجرای  در  این موضوع  دریافت می کرد که  بانکی  تعهدات، ضمانتنامه 

تفاهمنامه تحقق نیافته است.
اقدام به خرید و واردات 30  براساس مصوبه شورای خرید  2ـ شرکت 
هزار تن جو به قیمت هر تن 296 یورو طی قرارداد شماره 31 / 54 
/ 452 مورخ 9 / 7 / 1391 از شرکت »ا« ترکیه از طریق نمایندگی 
شرکت کالای اساسی »ا« می نماید )که در انعقاد و اجرای قرارداد مذکور 
مواردی از عدم رعایت قوانین و مقررات به شرح ذیل مشاهده می گردد:

2-1 این شرکت مبلغ 000 / 850 / 8 یورو معادل 899 / 29 تن جو 
 )13( ماده  موضوع  تعهدات  انجام  حسن  ضمانتنامه  دریافت  بدون  را 
قرارداد پرداخت و به میزان 816 / 22 تن جو دریافت می نماید و مبلغ 
58 / 287 / 960/ 2 یورو اضافه پرداختی به شرکت یادشده داشته است 
که از این بابت مبلغ072 / 707 / 80 هزار ریال به عنوان مطالبات از 

شرکت یادشده در حساب ها منظور کرده است.
بر  مبنی  قرارداد   »15« ماده  مفاد  رعایت  عدم  دلیل  به  شرکت   2-2
بارنامه و برگ سبز  ارائه کپی اسناد حمل،  از  پرداخت وجه کالا پس 
گمرگی و ماده »13« قرارداد مبنی بر اخذ ضمانتنامه بانکی، علاوه بر 
مبلغ 072 / 707 / 80 هزار ریال اضافه پرداختی، هزینه دادرسی به 
مبلغ 000 / 512 / 1 هزار ریال بر شرکت تحمیل نموده، که علاوه بر 
عدم رعایت مفاد مواد یادشده قرارداد، موضوع از مصادیق بند »ه« ماده 
»23« قانون دیوان محاسبات کشور مبنی بر غفلت، تسامح و تصمیم 

نادرست نیز می باشد.
3ـ شرکت بابت خرید دو محموله ذرت و سویا دو فقره قرارداد )قرارداد 
/ 6 / 1392 موضوع خرید ذرت  شماره 31 / 45 / 56799 مورخ 9 
موضوع   9  /  6  /  1392 مورخ   56830  /  45  /  31 شماره  قرارداد  و 
اجرای  و  انعقاد  در  که  می نماید  منعقد  با شرکت »س«  سویا(  خرید 
به شرح  مقررات  و  قوانین  رعایت  عدم  از  مواردی  مذکور  قراردادهای 

ذیل مشاهده می گردد:
3-1 براساس ماده »8« قراردادهای مذکور، شرکت »س« موظف بوده 
تعهدات  انجام  حسن  ضمانت  قرارداد  انعقاد  از  پس  هفته  یک  ظرف 
ارائه نماید. لکن شرکت مورد گزارش هیچ گونه اقدامی جهت دریافت 

ضمانتنامه به عمل نیاورده است.
3-2 شرکت بدون رعایت مفاد ماده »5« و ماده »6« متمم قراردادها 
مبنی بر پرداخت ثمن کالا پس از تحویل کالا مورد نظر، مبلغ 490 
/ 730 / 150 هزار ریال بابت قرارداد خرید ذرت و مبلغ630 / 573 / 
642 هزار ریال بابت قرارداد خرید سویا بدون توجه به محموله دریافتی 

مازاد پرداخت داشته است.
4- شرکت پشتیبانی امور دام جهت حمل و نقل محصولات خود مبادرت 
به عقد قرارداد به شماره 31 / 45 / 17732 مورخ 31 / 3 / 1391 با 
شرکت حمل و نقل »خ« جهت حمل 700 هزار تن انواع علوفه براساس 
نرخ روز سازمان حمل و نقل پایانه های کشور به صورت ترک تشریفات 
می نماید. دلایل توجیهی شرکت در خصوص انعقاد قرارداد به صورت 
خصوص  در  »خ«  حمل و نقل  شرکت  بالای  توانایی  تشریفات  ترک 

حمل و نقل و رعایت صرفه و صلاح کشور می باشد.

اجرای  عدم  با  قرارداد  شدن  اجرایی  از  پس  »خ«  حمل و نقل  شرکت 
مدت  در  که  طوری  به  گردیده  مواجه  »یک«  ماده  موضوع  تعهدات 
اجرای قرارداد شرکت مزبور حدود چهار ماه از اجرای موضوع قرارداد 
مبلغ                         شرکت  به  شده  وارد  زیان  مجموع  که  می نماید  خودداری 

000 / 527 / 69 هزار ریال به شرح ذیل می باشد:
4-1 به علت عدم حمل نهاده های دامی وارد شده به کشور، منجر به 
هزینه های  که  گردیده  خمینی  امام  بندر  انبارهای  در  آن  شدن  دپو 

انبارداری آن به مبلغ 000 / 800 / 28 هزار ریال می باشد.
4-2 به دلیل دپو کردن محصولات وارداتی در انبارهای استیجاری بندر 
امام که شرایط استاندارد حداقلی را برای نگهداری محصولات نداشته، 
انبارهای  افت در  افت در محصولات گردیده که میانگین  ایجاد  باعث 
به  بابت  این  از  تعلق گرفته  بوده است که جریمه  یادشده یک درصد 

شرکت حمل و نقل »خ«000 / 000 / 13 هزار ریال می باشد.
ایجاد  باعث  محصولات  حمل کننده  مسوولین  تعهد  عدم  بابت    3-4
به  نرسیده  مقصد  به  کامیون های  عنوان  تحت  در حساب ها  سرفصلی 

مبلغ000 / 200 / 8 هزار ریال گردیده است.
4-4 هزینه های ضدعفونی کردن کامیون های که شرایط لازم برای حمل 
محصولات را نداشتند باعث ایجاد هزینه ای به مبلغ 000 / 711 / 3 هزار 
ریال گردیده که با توجه به دلایل توجیهی ذکر شده در صورت جلسه 
قرارداد  اتمام  به  عنایت  می باشد.با  لازم  توجیه  فاقد  تشریفات  ترک 
شرکت  از  شده  انجام  حمل و نقل  بابت  گرفته  تعلق  کمیسیون  هزینه 
حمل و نقل »خ«، مبلغ000 / 816 / 15 هزار ریال می باشد که تاکنون 
پرداخت نگردیده است و با توجه به ضرر و زیان های وارد شده بر شرکت 
پشتیبانی امور دام، اقدامات موثری مبنی بر ضبط ضمانت نامه اخذ شده 
توسط مسوولین شرکت به عمل نیامده است که علاوه بر عدم رعایت 
ماده »7« قرارداد موضوع از مصادیق بند »ه« ماده »23« قانون دیوان 

محاسبات کشور نیز می باشد.
5- شرکت بابت خرید 000 / 20 تن ذرت قراردادی به شماره

 31 / 45 / 58049 مورخ 13 / 6 / 1392 با شرکت تضامنی »ط« منعقد 
طبق صورت جلسه  تضامنی »ط«  راستا، شرکت  این  در  که  می نماید 
تحویلی مورخ 1392 / 6 / 16 که به امضاء نمایندگان دو شرکت رسیده 
امور  امام تحویل شرکت پشتیبانی  بندر  / 6 تن ذرت در  است، 200 
دام می دهد و بر همین اساس مبلغ 000 / 944 / 37 هزار ریال دریافت 
می نماید. لیکن محموله ذرت دریافتی طبق اعلام وصولی استان ها 576 / 3 
تن بوده و مابقی، به مقدار 624 / 2 تن آن با اطلاع مسوولین شرکت 
توسط شرکت تضامنی »ط« از انبار خارج گردیده است و منجر به ایجاد 
ضرر و زیان به مبلغ812 / 627 / 13 هزار ریال معادل 624 / 2 محموله 
خارج شده از انبار گردیده است که در این خصوص ماده »یک« موضوع 
تحویل میزان ذرت طبق قرارداد، ماده »3« مبنی بر اجرای قرارداد در 
مدت دو ماه و ماده »5« پرداخت وجه معادل کالای دریافتی براساس 
اعلام وصولی، رعایت نگردیده است و موضوع از مصادیق بند »ه« ماده 

»23« قانون دیوان محاسبات کشور نیز می باشد.
6- شرکت جهت خرید مرغ منجمد قراردادی به شماره 2012 / 010 
مورخ 1391 / 5 / 20 با شرکت »آ« به میزان 000 / 20 تن و به قیمت 
هر تن017 / 2 یورو با مبداء ترکیه منعقد می نماید که در ماده »15« 
قرارداد مذکور مقرر می گردد پرداخت به صورت نقد و به محض دریافت 
کپی اسناد حمل، بارنامه و برگ سبز گمرگی باشد و در سال مالی مورد 
گزارش 739 تن مرغ تحویل شرکت گردیده که در قبال آن مبلغ013 
/ 740 / 1 یورو به شرکت »آ« معادل 863 تن پرداخت گردیده است و 
شرکت از بابت اضافه مبلغ پرداختی و کسری دریافتی گوشت مرغ به 
مبلغ849 / 315 / 11 هزار ریال دچار ضرر و زیان گردیده که علاوه بر 
عدم رعایت ماده )15( قرارداد توسط شرکت، موضوع از مصادیق بند 
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»ه« ماده »23« قانون دیوان محاسبات کشور نیز می باشد.
7- شرکت جهت خرید مرغ، قراردادی به شماره 2012 / 0706 مورخ 
به  و  تن   5  / میزان000  به  ترکیه  »ا«  شرکت  با   1391  /  6  /  30
قیمت650 / 4 لیر در هر تن منعقد می نماید که در ماده »14« قرارداد 
مذکور مقرر می گردد پرداخت به صورت نقد و به محض دریافت کپی 
بارنامه و برگ سبز گمرگی باشد و در سال مالی مورد  اسناد حمل، 
گزارش 401 / 1 تن مرغ تحویل شرکت گردیده که در قبال آن

/ 1 تن پرداخت شده است  لیر معادل 921   8 /  933 /  154 /  25 
و شرکت از بابت اضافه مبلغ پرداختی و کسری دریافتی گوشت مرغ 
به میزان 701 / 519 / 16 هزار ریال دچار ضرر و زیان گردیده است 
که علاوه بر عدم رعایت ماده »14« قرارداد توسط شرکت، موضوع از 
مصادیق بند »ه« ماده »23« قانون دیوان محاسبات کشور نیز می باشد.

8- شرکت جهت حمل و نقل محصولات خود مبادرت به عقد قرارداد به 
شماره 31 / 45 / 48568 مورخ 1391 / 5 / 15 با شرکت حمل و نقل 
نرخ روز سازمان  براساس  انواع علوفه  »آ« جهت حمل 500 هزار تن 

حمل و نقل پایانه های کشور به صورت ترک تشریفات می نماید.
نداشتن  دلیل  به  قرارداد  شدن  اجرا  از  پس  »آ«  حمل و نقل  شرکت 
توانایی لازم، تقریبا 65 درصد موضوع ماده »یک« قرارداد را اجرا نموده 
است و منجر به ضرر و زیان به مبلغ000 / 521 / 70 هزار ریال به 

شرح ذیل گردیده است:
1-8 به علت عدم حمل نهاده های دامی وارد شده به کشور و دپو شدن 
انبارداری به مبلغ000 / 800 / 36  انبارهای بندر امام هزینه های  در 

هزار ریال به شرکت تحمیل گردیده است.
2-8 به دلیل دپو کردن محصولات وارداتی در انبارهای استیجاری بندر 
امام که شرایط استاندارد حداقلی را برای نگهداری محصولات نداشته، 
انبارهای  افت در  افت در محصولات گردیده که میانگین  ایجاد  باعث 
به  بابت  این  از  گرفته  تعلق  جریمه  که  است  بوده  درصد  یک  مذکور 

شرکت حمل و نقل دریایی »آ«000 / 000 / 16 هزار ریال می باشد.
ایجاد  باعث  محصولات  حمل کننده  مسوولان  تعهد  عدم  بابت   8-3
به  نرسیده  مقصد  به  کامیون های  عنوان  تحت  در حساب ها  سرفصلی 

مبلغ000 / 200 / 6 هزار ریال گردیده است.
4-8 هزینه های ضدعفونی کردن کامیون هایی که شرایط لازم برای حمل 
محصولات را نداشتند باعث ایجاد هزینه ای به مبلغ000 / 642 / 1 هزار 
با توجه به دلایل توجیهی ذکر شده در صورتجلسه  ریال گردیده که 

ترک تشریفات فاقد توجیه لازم می باشد.

گرفته  تعلق  کمیسیون  هزینه   قرارداد  اتمام  به  عنایت  با   8-5
مبلغ             »آ«،  دریایی  حمل و نقل  شرکت  از  شده  انجام  حمل و نقل  بابت 
000 / 879 / 9 هزار ریال می باشد که تاکنون پرداخت نگردیده است.

دام،  امور  پشتیبانی  شرکت  بر  شده  وارد  زیان های  و  ضرر  به  توجه  با 
اقدامات موثری مبنی بر ضبط ضمانتنامه اخذ شده موضوع ماده »7« 
قرارداد منعقده توسط مسوولان شرکت به عمل نیامده است که موضوع 
از مصادیق بند »ه« ماده »23« قانون دیوان محاسبات کشور نیز می باشد.
9- عدم رعایت مصوبات تنظیم بازار در خصوص قیمت های گوشت مرغ 
طی سال 1393 و فروش آن به کمتر از قیمت های تعیین شده در کارگروه 

تنظیم بازار منجر به تحمیل ضرر و زیان به شرح ذیل گردیده است:
1-9 عدم رعایت مصوبه 8 / 3 / 1393 کارگروه تنظیم بازار در خصوص 
در   1393 سال  طی  ریال   55  /  000 قیمت  به  مرغ  گوشت  فروش 

ماه های خرداد، تیر، مرداد، شهریور، مهر، آبان و آذر.
9-2 مبادرت شرکت به فروش گوشت مرغ به قیمت 000 / 45 ریال 
عدم  دلیل  به   1393 سال  بهمن  و  دی  آذر،  آبان،  مهر،  ماه های  در 
مصرف  تاریخ  انقضای   و  مرغ  ذخیره سازی  جهت  صحیح  برنامه ریزی 

گوشت مرغ ذخیره شده بدون اخذ مصوبه کارگروه تنظیم بازار.
9-3 شرکت مبادرت به عرضه گوشت مرغ به مراکز عمده مصرف به 
قیمت000 / 49 ریال در ماه های آبان، آذر، دی و بهمن براساس مصوبه 
بازار نموده است که  هیات مدیره و بدون رعایت مصوبه کارگروه تنظیم 
مجموع ضرر و زیان وارده به شرکت به مبلغ 000 / 000 / 164 / 494 
از مصادیق عدم  موضوع  که  مرغ می باشد  قیمت  کاهش  بابت  از  ریال 
رعایت بند »ح« و »ک« ماده »224« قانون برنامه پنجم توسعه می باشد.

- میزان ضرر و زیان وارده به شرکت به تفکیک به 
شرح ذیل است:

به  زیان  و  ضرر  به  منجر  ریال   55  /  000 قیمت  به  مرغ  فروش   -1
مبلغ000 / 000 / 236 / 142 ریال

به  زیان  و  ضرر  به  منجر  ریال   45  / قیمت000  به  مرغ  فروش   -2
مبلغ000 / 000 / 312 / 343 ریال

به  زیان  و  ضرر  به  منجر  ریال   49  / قیمت000  به  مرغ  فروش   -3
مبلغ000 / 000 / 616 / 8 ریال

مجموع کل ضرر و زیان وارده از بابت فروش مرغ کمتر از قیمت های 
تعیین شده کارگروه تنظیم بازار 000 / 000 / 164 / 494 ریال می باشد.

صادرکنندگان گوشت مرغ تسهیلات بدون سود دریافت می کنند
کشاورزی  از صادرکنندگان محصولات  منظور حمایت  به  گفت:  رکنی 
برای صادرات گوشت مرغ تسهیلات بدون سود به آنها پرداخت می شود.

برنامه  مهمترین  از  صادرات  افزایش  اینکه  به  اشاره  با  رکنی  حسن 
براساس  افزود:  است،  جهادکشاورزی  وزارت  دام  امور  معاونت  های 
تصمیمات جلسات مشترک با صادرکنندگان محصولات کشاورزی مقرر 
شد از محل صندوق طیور که حدود 60 میلیارد تومان اعتبار دارد به 

صادرکنندگان تسهیلات بدون سود پرداخت شود.
دریافت  عوض  در  مرغداران  به  دام  خوراک  نهاده  تحویل  گفت:  وی 

گوشت مرغ نیز از دیگر روش های تشویق صادرکنندگان است.
معاون امور دام وزارت جهادکشاورزی افزود: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده امسال قرار است میزان صادرات گوشت مرغ از 70 هزار تن 

در سال گذشته به حدود 100 هزار تن افزایش یابد.
رکنی گفت: امسال برای مدیریت تنش قیمت در بازار گوشت مرغ و 
جلوگیری از نوسان قیمت قرار است شرکت پشتیبانی امور دام بجای 

خرید و ذخیره سازی برای خرید و صادرات گوشت مرغ فعال شود.
وی درباره علت روند کاهش قیمت گوشت مرغ افزود: قیمت هر کیلو 
مرغ زنده درب مرغداری 3400 تومان است که پیش بینی می شود 

این روند در روزهای آینده متوقف شود.
معاون امور دام وزارت جهادکشاورزی گفت: دو میلیون و 100 هزار تن 
گوشت مرغ در کشور تولید می شود و 25 کیلوگرم مصرف سرانه کشور 
است که در مقایسه با میانگین سرانه مصرف جهانی که معادل 15 کیلو 

است در شرایط بسیار خوبی قرار داریم.
وزارت  در  دام  بخش  اولویت  مهمترین  صادرات  افزایش  افزود:  رکنی 
بازرگانی  های  شرکت  برنامه  این  تحقق  برای  و  است  جهادکشاورزی 

صادراتی درحال تجهیز هستند.
وی میزان صادرات تخم مرغ را تا پایان سال گذشته بین 90 تا 100 
هزار تن اعلام کرد و گفت: تامین نیاز بازار داخل در اولویت قرار دارد و 

مازاد نیاز باید صادر شود.
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